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Solidarnie na bruk
Prezes prześladuje związkowców i chce ich się pozbyć z firmy - uważają działacze

Solidarności z bytowskiego Wirelandu. Prezes przekonuje, że dostosowuje jedynie
zatrudnienie do potrzeb, ą związek chroni złych pracowników.

Związkowców oburzyła lista osób 
do zwolnienia, którą prezes Wirelan­
du Stanisław Wasielewski przedstawił 
Komisji Zakładowej Solidarności 
do zaopiniowania.

- Dziwnym trafem znalazły się 
na niej tylko nazwiska dziewięciu na­
szych członków - mówi Benedykt 
Metel, szef zakładowej Solidarności. 
- To jest świadoma robota, której ce­
lem jest zniszczenie związku w fabry­
ce. Zresztą prezes najpierw się do te­
go przygotował, bo kilka tygodni temu 
rozesłał do pracowników imienne pi­
sma, w których prosił, aby zdeklaro­
wali, czy i do jakich związków zawo­
dowych należą. Nie miał prawa tego 
robić, w ten sposób chciał nas namie­
rzyć i nastraszyć ludzi. Przedtem 
jeszcze oskarżono mojego zastępcę 
o próbę kradzieży paliwa, bo chciał 
zostać społecznym inspektorem pra­
cy, a prezesowi to się nie podobało.

Prezes Wasielewski, w Wirelan- 
dzie od 1993 roku, przyznaje, że 
chciał, aby pracownicy się zdeklaro­
wali, czy należą do związku zawodo­
wego.

- Nie wiem, ilu związkowców jest 
naprawdę z fabryce - twierdzi. - Po­
dejrzewam, że jestem oszukiwany 
przez działaczy funkcyjnych, którzy 
dla swoich interesów podnoszą liczbę 
związkowców. Przekonuje jednak, że 
zapowiedzi zwolnień nie można trak­
tować jako ataku na związek.

- W Wirelandzie pracuje prawie 
dwieście osób - tłumaczy Wasielew­
ski. - Dominują kobiety bez przygoto­
wania. One nie umieją czytać rysun­
ków, nie mają uprawnień do spawa­
nia i są zbyt słabe do przenoszenia 
coraz cięższych rur, które są podsta­
wą produkcji. Dlatego musimy dosto­
sować zatrudnienie do potrzeb. Taki 
jest wymóg kapitalizmu. Nam nikt nie 
dołoży. Żeby przetrwać na rynku, mu­
simy się dostosować do oczekiwań.

Według prezesa Wasielewskiego 
związkowcy chronią osoby, które 
na to nie zasługują. - Jedna z pań 
w ubiegłym roku chorowała po­
nad 170 dni roboczych i jest chro­
niona przez Solidarność. To obciąża 
innych pracowników, zatrudnionych 
w systemie akordu. Czy to normal- 

' ne? - pyta.

Fot. ZBIGNIEW MARECKI, Collage: DOMINIK GAWLAK

Przekonuje także, że z oskar­
żeniami pod adresem zastępcy 
szefa Solidarności nie ma nic 
wspólnego. - W tym czasie byłem 
w Niemczech - dodaje. - To poli­
cja uznała go za podejrzanego.

- Zmieniłem osoby, które 
chcemy chronić. Sam siebie nie 
chronię - ripostuje Metel. Preze­
sowi nie wierzy i zapowiada, że 
powiadomi prokuraturę o łamaniu 
ustawy o związkach zawodo­
wych.

- To na pewno jest próba prześla­
dowania związku - uważa Piotr Kluk, 
szef branżowego związku zawodo-

nas. Musiałem się nawet tłumaczyć 
w prokuraturze.

Inni pracownicy fabryki wolą się 
raczej nie wypowiadać. - Tu się przy­
zwoicie zarabia. Lepiej się nie nara­
żać - mówią.

Komisję Zakładową w Wirelandzie 
wesprze Zarząd Regionu Solidarno­
ści w Słupsku. Prawnik już pomógł jej 
członkom napisać doniesienia do pro­
kuratury.

- Jeśli konflikt w Wirelandzie bę­
dzie narastał, to zorganizujemy regio­
nalną pikietę przed bramą fabryki - 
zapowiada Stanisław Szukała, szef 
słupskiej Solidarności.

Roman
Giedrojć

kierownik 
słupskiego 
oddziału 
Państwowej 
Inspekcji Pracy

— Zgodnie z prawem pracownik 
nie ma obowiązku ujawniania pra­
codawcy swojej przynależności 
do związku zawodowego. Szefowie 
związku w zakładzie muszą go tyl­
ko poinformować o liczbie 
członków swojej organizacji i kogo 
chcą chronić przed utratą pracy. 
Niestety, tendencje do wypychania 
związków zawodowych z zakładów 
się nasilają. Jeśli związkowcy 
z Wirelandu wystąpią do nas ze 
skargą, to przeprowadzimy kon­
trolę w zakładzie.

wego w Wirelandzie. - W 1999 roku ZBIGNIEW MARECKI
prezes próbował robić to także wobec zmarecki@glos-pomorza.pl

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

PRZEŚLADOWANI ZWIĄZKOWCY

Przed kilku laty w dawnym Dom-Plaście zwolniono grupę pracowników 
za próbę założenia związku zawodowego. Ostatecznie sąd przywrócił ich 
do pracy. W zakładzie teraz istnieje związek zawodowy, ale nie wszyscy je­
go członkowie się ujawniają. W ubiegłym roku głośna była próba założenia 
związku w słupskim Kauflandzie. Dwaj jego założyciele zostali jednak 
zwolnieni z pracy i pomysł upadł.
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NAUCZYCIELE BRONIĄ PIJANEJ WICEDYREKTORKI

Ukarały ją tylko media
To zakrawa na kpinę. Rada pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 10 
w Słupsku udzieliła wotum zaufania swojej wicedyrektor, która przyszła 
do pracy kompletnie pijana. Rodzice uczniów są oburzeni.
Do incydentu doszło dwa tygodnie temu. Alicja S. miała w wydychanym po­
wietrzu aż 1,88 promila alkoholu. Policję o incydencie powiadomili 
zbulwersowani rodzice, którzy wyczuli alkohol od nauczycielki. Po nagłośnie­
niu sprawy przez media, wicedyrektorka zrezygnowała z zajmowanego 
stanowiska. Obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim. Wiele wskazuje 
na to, że incydent ujdzie jej płazem. Tym bardziej, że nauczyciele murem 
stanęli za swoją koleżanką. - Ta wpadka zdarzyła się po raz pierwszy i mam 
nadzieję, że po raz ostatni - zapewnia Jolanta Owczarek, dyrektor szkoły. 
Proszący o zachowanie anonimowości pracownik szkoły: - Kompletna bzdu­
ra. Ta pani słynęła z tego, że lubiła zaglądać do kieliszka. A dyrekcja próbuje 
ukręcić łeb sprawie.
Zastanawiające, że do Kuratorium Oświaty nie wpłynął jeszcze wniosek
0 wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec byłej wicedyrektorki.
- Wciąż czekam na oficjalną informację od policji - tłumaczy Owczarek.
- Uważam, że ta nauczycielka poniosła już karę. Przecież tę sprawę nagło­
śniły wszystkie-media - mówi Romuald Machaliński, szef komisji oświaty 
Rady Miejskiej w Słupsku. (jac)

NACIĄGALI PRZEZ INTERNET

Rodzinny interes
Lęborska policja zatrzymała szajkę internetowych oszustów. Babcia, mama
1 wnuczek wyłudzili na aukcji internetowej .ponad 25 tysięcy złotych.
Od sierpnia do listopada 2003 roku troje mieszkańców Lęborka sprzedało 
za pośrednictwem sieci 13 przedmiotów. Były to głównie telefony komórko­
we, sprzęt komputerowy i laptopy. Nabywcy wpłacali wylicytowane sumy 
na konto jednego z lęborskich banków i czekali na upragniony towar. Bez­
skutecznie - pomysłowa rodzina nikomu z kupujących nie wysłała 
oczekiwanego przedmiotu.
- Zgłosiło się do nas dwóch poszkodowanych z południa Polski - mówi star­
szy aspirant Andrzej Hachaj z Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. - 
Oszuści nie przyznają się do winy. Okazało się, że przedmioty, które wysta­
wiali na licytację w ogóle ńie istnieją.
Za tego typu przestępstwo grozi im kara od sześciu miesięcy do ośmiu lat 
więzienia. (piw)

PO TRZĘSIENIU ZIEMI

Skończyło się na strachu
Żadnych większych szkód nie wyrządziły na Pomorzu dwa wtorkowe trzęsie­
nia ziemi. Skończyło się na kilku pęknięciach ścian i strachu.
We wtorek północny obszar naszego kraju nawiedziły trzęsienia ziemi. 
Pierwsze z nich miało siłę 4,5, a drugie 5,2 stopnia w skali Richtera. Niespo­
tykane dotąd wstrząsy wywołały panikę. W Słupsku pękły ściany w budynku 
administracyjnym Nowego Teatru oraz w byłym Urzędzie Wojewódzkim, 
a w Ustce w bloku mieszkalnym przy ulicy Wróblewskiego. Sztab kryzysowy 
powołany przez wojewodę pomorskiego nie zanotował większych zniszczeń. 
- Rozesłaliśmy do wszystkich powiatów komunikat, w którym prosimy 
o zgłaszanie ewentualnych strat - mówi Anna Dyksińska, rzecznik prasowy 
wojewody. - Na razie czekamy aż spłyną do nas informacje. Jednak już te­
raz wiadomo, że większych zniszczeń nie było. Jedyne sygnały dotyczą 
pękniętych ścian. Myślę, że żaden z tych budynków nie został na tyle uszko­
dzony, żeby go rozbierać.
Profesor Sławomir Gibowicz, kierownik pracowni sejsmologii Instytutu 
Geofizyki Polskiej Akademii Nauk, uważa, że nie grożą nam następne 
wstrząsy.

TOMASZ CZĘŚCIK 
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Już jutro: Nietykalni Politycy, sędziowie, prokuratorzy - jest ich 400 w naszym regionie. 
Mogą robić, co chcą. Chroni ich immunitet, choć nie są lepsi od nas. 
Przeczytasz jutro w Magazynie

PULS DNIA

Brawa za... 
normalność?
III Icemarszałek Sejmu Tomasz Nałęcz dobro- 
W wolnie zrzekł się Immunitetu. - Bardzo 

godne - tak skomentował to Jeden z posłów. Dla­
czego? Dlaczego to zachowanie Jest „godne”, 
a nie: normalne? I dlaczego wicemarszałek zrobił to tak późno? Prze­
cież zrezygnował ze swojej nietykalności dopiero po tym, jak 
do Sejmowej Komisji Regulaminowej trafił wniosek o wyrażenie zgody 
na pociągnięcie go do odpowiedzialności karnej. A oskarżyciel, Robert 
Kwiatkowski (były prezes TVP) swój akt oskarżenia przeciw Nałęczowi 
złożył w sądzie niemal rok temu! Poseł więc tylko uprzedził cios, ale nie 
wyszedł mu naprzeciw.

Ale co więcej: Immunitety mają przecież służyć posłom jako ochrona (np. 
przed pochopnymi aresztowaniami), a nie jako parawan wobec prawa. Wice­
marszałek zrzekł się swojego parawanu i cała Polska Jest zdumiona - bo to 
tak rzadki przypadek. Żyjemy w takim kraju, gdzie normą jest nienormal­
ność.

PAULINA ZGRZEBNICKA

KRAJ W SKRÓCIE

Posłanka piła i potrąciła
Biegły sądowy określi, ile alkoholu we krwi miała posłanka SLD 

Renata Szynalska w chwili potrącenia samochodem nastolatka. 
Do wypadku doszło we wtorek około godziny 15.30. Szynalska je­
chała trasą Katowicką w kierunku Warszawy volkswagenem passa­
tem. W miejscowości Urząd koło Nadarzyna potrąciła 18-letniego 
Mariusza W. Nie zatrzymała się przed pasami, którymi przechodził, 
mimo że przepuszczał go inny samochód.

Chłopak trafił do szpitala z urazami kończyn i głowy. Posłanka nie 
uciekła z miejsca wypadku. Na badanie zawartości alkoholu w orga­
nizmie wyraziła jednak zgodę dopiero ok. godziny 19.30. Jak się oka­
zało, miała wówczas ok. 0,4 promila alkoholu we krwi.

Zanim prokuratura podejmie decyzję o ewentualnych zarzutach 
i skierowaniu wniosku o uchylenie Szynalskiej immunitetu poselskie­
go, będzie musiała się zapoznać z opinią lekarską dotyczącą stanu 
zdrowia poszkodowanego. Jeśli Szynalska stanie przed sądem, 
za spowodowanie wypadku po pijanemu grozi jej od 4,5 do 12 lat 
więzienia.

Łapiński pod rękę z............
Nowe ugrupowanie centrolewicowe pod nazwą Porozumienie 

Społeczne chcą założyć byli posłowie SLD, obecnie niezrzeszeni, 
minister zdrowia w rządzie Leszka Millera Mariusz Łapiński oraz szef 
Krajowej Partii Emerytów i Rencistów Tomasz Mamiński. Łapiński 
powiedział wczoraj, że do powołania Porozumienia Społecznego doj­
dzie w drugiej połowie października. Jego zdaniem, istnieje potrzeba 
powołania formacji centrolewicowej, bo obecne w Sejmie partie lewi­
cowe, czyli SLD, UP i SdPI „schodzą ze sceny”.

Na początku formacja będzie miała charakter platformy progra­
mowej, ale przekształci się w partię. Były minister zdrowia poinformo­
wał, że wraz z Mamińskim myślą o starcie Porozumienia Społeczne­
go w wyborach parlamentarnych.

Przyznał jednak, że raczej nie liczą na sukces w nadchodzących 
wyborach, a dopiero w następnych.

Nałęcz nie chce immunitetu
Sejmowa Komisja Regulaminowa i Spraw Poselskich przychyliła 

się wczoraj do wniosku wicemarszałka Sejmu Tomasza'Nałęcza 
(SdPI), który dobrowolnie chce się zrzec immunitetu. Uchylenia im­
munitetu Nałęczowi domaga się były prezes TVP Robert Kwiatkow­
ski, który złożył prywatny akt oskarżenia przeciwko Nałęczowi w paź­
dzierniku ub. r. Zarzucił w nim szefowi komisji śledczej zajmującej się 
aferą Rywina pomówienie jego osoby w wypowiedziach udzielanych 
mediom w związku z tą aferą.

- Nie zamierzam w tej sprawie chować się za immunitet, nie czuję 
się winny. Uważam, że ten akt oskarżenia jest próbą represjonowa­
nia mnie przez pana Kwiatkowskiego za moją postawę w komisji 
śledczej - powiedział Nałęcz. Sejm rozpatrzy wniosek o uchylenie 
immunitetu Nałęczowi prawdopodobnie na jednym z najbliższych po­
siedzeń. _ (PAP)
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Helena

- Bardzo się przestraszyłam. Nie 
wiedziałam, co się dzieje. Siedzia­
łam w domu i nagle zaczęły trząść 
się wszystkie kwiaty i szklanki 
w segmencie. Bałam się, że coś się 
stanie i uciekłam z domu na po­
dwórko. Nie chciałabym, żeby coś 
takiego się powtórzyło. Trzęsienia 
ziemi mogą być bardzo niebez­
pieczne.

Barbara

- Niczego się nie przestaszyłam, 
bo nie czułam żadnych wstrząsów. 
Ja mieszkam na parterze i nic w mo­
im mieszkaniu się nie działo. Myślę, 
że wstrząsy bardziej były wyczuwal­
ne na wyższych piętrach budynków. 
Nawet jeśli trzęsienie o takiej sile się 
powtórzy, to nikomu nic się nie sta­
nie.

Irena

- Nie bałam się. W moim miesz­
kaniu nic się nie działo. Bardziej wy­
straszyła się moja córka w Gdyni. 
Tam w mieszkaniach z półek spada­
ły książki, a to przecież niecodzien­
na sytuacja. Mam nadzieję, że jeśli 
trzęsienie się powtórzy, to nie bę­
dzie silniejsze.

Wysłuchała: ELŻBIETA LANGE 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Wstrząs... szwedzki
Trzęsienia ziemi w Polsce? - Na pół­
nocy kraju to nic niezwykłego - 
uspokajają naukowcy. - Po prostu 
Skandynawia się podnosi.

- Wstrząsy o sile 4-5 stopni 
w skali Richtera występowały już 
wielokrotnie w przeszłości na tere­
nie północnej Polski w rejonie Bałty­
ku - twierdzi dr Andrzej Piotrowski 
z Oddziału Pomorskiego Państwo­
wego Instytutu Geologicznego w 
Szczecinie. - Wtorkowe trzęsienie 
ziemi o sile 5 stopni w skali Richtera 
nie jest zaskakującym zjawiskiem. 
Zdaniem szczecińskiego naukowca, 
trzęsienia ziemi należało się spo­
dziewać, gdyż występują one na Po­
morzu regularnie co kilkadziesiąt lat. 
Polska znajduje się pomiędzy sej­

smicznym obszarem młodych ru­
chów górotwórczych basenu Morza 
Śródziemnego a Skandynawią, któ­

ra też jest obszarem sejsmicznym. 
W związku z podnoszeniem się 
Skandynawii, na skutek odciążenia 
po ustąpieniu lądolodów, występują 
tam liczne i silne trzęsienia ziemi, 
których echa docierają do Polski.

- Z ostatniego trzęsienia ziemi 
trzeba wyciągnąć praktyczne wnioski
- uważa uczony. W pierwszej kolej­
ności należy ocenić sejsmiczność 
na północy Polski od Szczecina 
po Suwałki. Następnie należy na tych 
obszarach wprowadzić odpowiednie 
zalecenia odnośnie budownictwa
- szczególnie obiektów specjalnych,

takich jak zapory wodne czy elektrow­

nie jądrowe. (pap)

PO TRZĘSIENIU ZIEMI

l\la Warmii i Mazurach sprawdzane są szkody po wtorkowym trzęsieniu 
ziemi, którego epicentrum znajdowało się w Obwodzie Kaliningradzkim. 
Zniszczenia są nieznaczne. Wstrząsy spowodowały m.in. rozszczelnienie 
instalacji gazowej w jednym z bloków w Kętrzynie na Mazurach. Według 
informacji ministerstwa sytuacji wyjątkowych Obwodu Kaliningradzkie­
go, we wtorek były trzy, a nie dwa wstrząsy, jak podawano wcześniej. 
Pierwszy: o godz. 13.05 miał siłę 4,1 stopnia w skali Richtera; drugi 
z godz. 15.32 miał siłę 5,1 stopnia; ostatni o godz. 17.39 miał siłę 4 
stopni i nie był odczuwalny w Polsce.

OPINIA

1 Ryszard 
1 Borówka

fyŚi I

- T I dziekan
Wydziału Nauk 
Przyrodniczych 
Uniwersytetu 
Szczecińskiego

Wtorkowy
wstrząs sejsmiczny był pocho­
dzenia naturalnego. Był to 
największy odnotowany wstrząs 
na ziemiach polskich. Dość za­
stanawiający jest obszar 
występowania. Ale tak naprawdę 
na Ziemi nie ma obszarów asej­
smicznych, takie wydarzenia 
mogą zaistnieć w każdym miej­
scu globu. Kroniki odnotowały 
w przeszłości trzęsienia na na­
szym terenie.
Przykładem może być trzęsienie 
z początku ubiegłego wieku, któ­
re miało miejsce w Kołobrzegu. 
Nie było wtedy co prawda sej­
smografów, ale na podstawie 
opisu możemy je określić na 4-5 
w skali Richtera.

Fot. ANDRZEJ SZKOCKI

ROZMOWA DNIA

KRYSTYNA KRAWCZYK

dyrektor biura Rzecznika Praw 
Ubezpieczonych w Warszawie

Nie płacą za 
skutki trzęsienia

- Dlaczego zdecydowana więk­
szość umów ubezpieczeniowych 
nie zawiera wzmianki o odszkodo­
waniu za skutki trzęsień ziemi?
- Nie leżymy w strefach aktyw­

ności sejsmicznej i nie było powo­
du, żeby się przed tym ubezpie­
czać.

- Jakie kataklizmy obejmują na­
sze umowy ubezpieczeniowe?
- W przypadku mieszkań, bu­

dynków firm kwestie kataklizmów 
przeważnie omawiane są indywidu­
alnie. Jednak w przypadku gospo­

darstw rolnych obowiązuje ubezpie­
czenie przed pożarami, huraganem, 
powodzią i podtopieniem, eksplo­
zją, piorunami, gradem, śniegiem 
oraz tąpnięciem ziemi, a nie trzęsie­
niem. Tąpnięcia wywołane są dzia­
łalnością człowieka, a trzęsienia są 
naturalne.

- Jak więc mają domagać się od­
szkodowania ludzie, których do­
my popękały wskutek wtorkowe­
go trzęsienia?
- Odszkodowań można doma­

gać się jedynie w sprawach obję­
tych przez umowy. Jeśli nie ma tam 
trzęsienia ziemi, nie mamy podstaw 
walczyć o odszkodowanie. Pomocy 
musimy szukać w samorządach lub 
organizacjach charytatywnych.

- Północną Polskę spotkało naj­
silniejsze trzęsienie ziemi w histo­
rii. Może nastał czas, żeby 
uwzględnić ten kataklizm w umo­
wach ubezpieczeniowych?
- Oczywiście, trzeba byłoby wes­

przeć się analizami sejsmologów, czy 
takie zdarzenia mogą się powtórzyć. 
Myślę, że większość towarzystw 
ubezpieczeniowych mogłaby je 
wprowadzić. Nie ponoszą przecież 
większego ryzyka.

Rozmawiał:
TOMASZ CZĘŚCIK

PROSTO Z MOSTU

(94) 347-35-35
i Czytelnik z Ustki: - Wymiar 

sprawiedliwości udowodnił obywate­
lom, jak łatwo jest ukarać człowieka, 
który nie jest politykiem. Ryszard P. 
przyznał się do fałszowania podpi­
sów na liście wyborczej posłanki Be- 
ger, ale za jej wiedzą. Został skaza­
ny na rok pozbawienia wolności 
z zawieszeniem na trzy lata. Dlacze­
go więc tak trudno udowodnić winę 
Renacie Beger? Czy dlatego, że jest 
posłanką, czy w ogóle będzie osą­
dzona? Być może nie, bo nie przy­
znaje się do tego, a tym samym 
zrzuca winę na innego człowieka. 
Taka jest etyka wielu naszych parla­
mentarzystów.

i Roman z Koszalina: - Czło­
wiek, który przysłużył się Renacie 
Beger fałszując jej listy wyborcze, już 
jest ukarany. Pani Beger ciągle się 
uśmiecha i czaruje twierdząc, że nie 
miała z tym nic wspólnego. Ciekawe 
jak długo jeszcze sąd będzie zwlekał 
z ostatecznym wyjaśnieniem tej spra­
wy, może do końca kadencji? W in­
nym sądzie tak zepsuły się kompute­
ry, że nie można odczytać zeznań 
świadków w sprawie Lyżwińskich, 
również z Samoobrony. Trzeba po­
nownie przesłuchiwać świadków, 
a więc na rychły wyrok też nie może­
my liczyć. Ciekawe, że zniszczone 
dane z komputera Aleksandry Jaku­
bowskiej można było odtworzyć, 
a tych danych nie można.

1 Emerytowany kolejarz ze 
Szczecinka: - Kolejne połączenia 
kolejowe będą likwidowane, bo stają 
się nierentowne. Pół życia przepra­
cowałem na kolei i to w dużo gor­
szych warunkach niż kolejarze mają 
teraz. Nadal utrzymuję kontakt z ko­
lejarską bracią, a ci ludzie doskona­
le wiedzą, dlaczego kolej jest niewy­
dolna. Niech zaczną od likwidacji 
nadmiaru dobrze płatnych etatów 
w dyrekcji PKP, a dopiero w dalszej 
kolejności pomyślą o likwidacji połą­
czeń. Po kraju jeździ coraz mniej 
pociągów, zwalniani są pracownicy 
kolei, a w dyrekcjach ciągle pracują 
sztaby ludzi i to za niebagatelne pie­
niądze. (tg)

mam ^ procent ankietowanych 
a I przez OBOP uważa, że 
■ I Polska, wysyłając woj­

ska do Iraku, zrobiła źle. Zdaniem 
23 proc. była to decyzja właści­
wa. 60 proc. twierdzi, że Polska 
powinna wycofać się z Iraku już 
teraz, 36 proc. jest zdania, że po­
winna zaczekać do wspólnego 
zakończenia misji przez wojska 
Stanów Zjednoczonych i ich so­
juszników. Większość respon­
dentów - 47 proc. - uważa, że 
Polska, wysyłając żołnierzy, po­
gorszyła swój wizerunek. Według 
38 proc. Polska poprawiła sobie 
opinię. (pap)
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KULTURA

Zachwytów 
nie było
Co najmniej chłodno przyjęli krytycy 
i dziennikarze spektakl „Tartak” po­
wstały na motywach powieści Da­
niela Odiji. Premiera odbyła się kilka 
dni temu w Teatrze im. Juliusza Sło­
wackiego w Krakowie.

O ile Janusz Kowalczyk 
z „Rzeczpospolitej” w pełni doce­
nia znakomitą prozę Odiji i opa­
nowanie przez niego pisarskiego 
warsztatu, o tyle wersję reżyserki 
Agnieszki Olsten określa grafo­
manią czystej wody. Twierdzi, że 
ze świata powołanego przez pi­
sarza nie ostał się nawet kamień 
na kamieniu. Nieco łagodniej ze 
spektaklem obeszła się dzienni­
karka „Gazety Krakowskiej”. Jed­
nak ona również kieruje pod ad­
resem Olsten szereg zarzutów. 
Nie brakuje ich także w kolejnej 
recenzji zamieszczonej w kra­
kowskim dodatku „Gazety Wy­
borczej”. Z jednym wyjątkiem - 
dziennikarz docenia zamierzoną 
ironię reżyserki, która go pozy­
tywnie zaskoczyła.

Na spektaklach nie brakuje 
jednak publiczności. Na więk­
szość najbliższych przedstawień 
nie ma już biletów. Co o „Tartaku” 
myślą widzowie? „Jest wstrząsa­
jący i naprawdę pobudza do re­
fleksji. Warto zobaczyć, jeśli nie 
ze względu na treść, to chociaż 
na niesamowitą atmosferę. Pole­
cam” - napisała Ona na forum in­
ternetowym „Gazety Krakow­
skiej”.

(lir)

Nie wszyscy rolnicy dostaną unijne dopłaty

Kary za błędy
Siedem procent skontrolowanych pomorskich rolników,
którzy ubiegają się o dopłaty unijne, źle oszacowało wielkość swoich
gospodarstw. Niektórych z nich błędy będą sporo kosztować.

Na Pomorzu sprawdzono 
dwa tysiące gospodarstw. W re­
gionie słupskim kontrolerzy od­
wiedzili 400 rolników - najwięcej, 
bo 113 w powiecie człuchow- 
skim, a najmniej - tylko 32 go­
spodarstwa - w lęborskim.

- Sprawdzamy, czy dane w do­
kumentach zgadzają się ze sta­
nem faktycznym - mówi Zbyszko 
Zieliński z oddziału Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa w Gdyni.

Ogółem w kraju błędy w zade­
klarowanej powierzchni popełniło 
pięć procent skontrolowanych rol­
ników. Jeśli pomyłka w powierzch­
ni działek wynosi do trzech pro­
cent, rolnik nie poniesie żadnych 
konsekwencji. Jeśli różnica wynie­
sie od 3 do 30 procent - dopłata 
będzie zmniejszona o dwukrot- 
ność pomyłki. Jeśli więc rolnik, 
który ma 10 hektarów, podał, że 
jest ich 12, dostanie dopłatę tylko 
do sześciu hektarów. Jeśli poda, 
że ma o połowę więcej gruntów 
niż w rzeczywistości, nie dostanie 
dopłaty wcale. Jeśli jeszcze bar­
dziej zawyży powierzchnię, to nie 
dość, że nie dostanie dopłaty 
na dany rok, to jeszcże straci

Fot. RADOSŁAW KOLEŚNIK 
Pracownicy ARiMR kontrolują m.in. powierzchnię gruntów, sprawdza­
ją czy utrzymane są one w dobrej kulturze oraz czy rzeczywiście rosną 
na nich rośliny wymienione przez rolnika we wniosku.

część pieniędzy w kolejnych 
trzech latach.

Oddział ARiMR w Gdyni nie 
chce ujawnić, czy w wyniku kon­
troli jakiś rolnik straci dotacje ob­
szarowe. Ujawnia tylko, że w jed­
nym przypadku „dane wykazane

w dokumentacji mocno rozminęły 
się ze stanem faktycznym”.

Gospodarstwa do skontrolo­
wania typowano losowo. 
Pod .uwagę brane były również 
donosy.

ROMA LINKE

ROZMOWA „GŁOSU POMORZA’

Przeszkadzamy sobie
JERZY CHUDEUSZ

trener koszykarzy Czarnych Słupsk

- Jaka jest dyspozycja zespołu, bo 
podobno daje pan niezły wycisk za­
wodnikom?
- Według mnie forma jest do­

bra. Gracze trenują na pełnych ob­
rotach i to z dużym zaangażowa­
niem. Za sobą mamy przygotowa­
nia siłowe i biegowe. Teraz 
pracujemy nad elementami tak­
tycznymi. Sporo trenujemy z piłka­
mi. Wszyscy mają ogromny zapał 
do ćwiczeń.

- W minionym tygodniu Czarni 
uczestniczyli w turnieju koszaliń­
skim i zajęli drugie miejsce. Czy 
jest pan zadowolony z tego osią­
gnięcia?
- Dla moich podopiecznych 

były to pierwsze spotkania kon­
trolne po trzech tygodniach in­
tensywnej i ciężkiej pracy. Dru­
żyna grała na miarę swoich 
możliwości. Trzeba jednak 
pamiętać, że przedsezo- 
nowe przetarcia rządzą
się swoimi prawami.
Podczas meczów 
w Koszalinie zauwa­
żyłem jeszcze sporo 
niedociągnięć w grze 
drużyny. Widać było 
jeszcze brak zgrania.
Były takie momenty,

że gracze sobie przeszkadzali 
na boisku. Nad poprawą zauważo­
nych błędów solidnie 
pracujemy.

- Jak ocenia 
pan posta- 
w ę 
i umiejęt­
ności obu 
Amery­
kanów?
- Naj­

ważniejszy 
w zespole 
jest rozgrywa­
jący. Na tej po­
zycji te­

stowany jest Matthew Crenshaw. 
Zawodnik ten ma zdolności 
do prowadzenia i reżyserowania 
gry. Swój interes podporządkowu­
je zespołowi. Nie zdziwił mnie ni­
czym specjalnym, w porównaniu 
z tym, co widziałem na kasetach.

Dla niego najważniejszymi 
sprawdzianami będą mecze 
w słupskim turnieju. Jeżeli 
chodzi o Brandona Griffina, to 
był on bardzo chimeryczny.

Spodziewałem się po nim 
znacznie więcej. Nie był to za­

wodnik jakiego oczekuję.
W środę opuścił 

nasz

spół. Nie ustajemy w poszukiwa­
niach nowego skrzydłowego 
i niewykluczone, że w naszych 
barwach pojawi się już niedługo 
kolejny obcokrajowiec.

- W najbliższy piątek zaczyna się 
turniej w Słupsku? Czego mogą 

się spodziewać ki­
bice w hali 
Gryf ia?

- Mam 
nadzieję, że 
sympatycy 
basketu bę­

dą świadka­
mi dobrych 
widowisk. 

Stawka jest 
mocna, przeciw­

nicy atrakcyjni - 
Prokom Trefl So­
pot, Śląsk Wro­

cław i AZS Ko­
szalin. Dla mnie 
i moich kolegów 
po fachu słup­
ska rywalizacja 
będzie dosko­
nałą okazją 
do wypróbowa­
nia różnych wa­
riantów gry.

Rozmawiał: 
KRZYSZTOF 

NIEKRASZ 
Fot. SŁAWOMIR 

ŻABICKI

Fot. JAN MAZIEJUK

Kilka tysięcy młodych słupszczan wzięło udział w obchodach Dnia bez Samochodu.
Punktem kulminacyjnym ekologicznego święta była parada rowerzystów. Wczoraj 

centrum miasta zamknięte było dla samochodów. Na starówce, nawet mimo deszczu, 
odbyło się wiele imprez. Młodzież pomalowała m.in. w hasła i obrazki ekologiczne au­
tobus komunikacji miejskiej, który będzie jeździł po Słupsku. (toc)

ULEWA PRZESZŁA NAD POMORZEM

Natura nas nie rozpieszcza
Podtopione piwnice i jedna z dróg oraz odwołane lekcje w usteckiej szkole to 

skutek wczorajszych obfitych opadów deszczu.
Po wtorkowym trzęsieniu ziemi, wczoraj rano nasz region nawiedziły obfite 

opady deszczu. Strażacy aż 16 razy wyjeżdżali do zalanych lub podtopionych 
piwnic w Ustce. - Studzienki burzowe nie nadążały z poborem wody - mówi star­
szy kapitan Grzegorz Ferlin ze słupskiej straży pożarnej. - Wodę wypompowali­
śmy między innymi z ulicy Marynarki Polskiej, Wróblewskiego i Polnej.

Z powodu oberwania chmury w usteckim Zespole Szkół Technicznych odwo­
łano lekcje. - Młodzież przyszła tak przemoczona, że nie było sensu prowadzenia 
lekcji. Zajęcia będziemy odrabiać - mówi Henryk Pelczar, dyrektor szkoły.

Problemy mieli także kierowcy przejeżdżający przez Kuleszewo na trasie 
Słupsk-Kępice. Deszcz podtopił część drogi. (toc)

er na
Głosujcie na nauczycieli
Trwa nasz plebiscyt na najlepszych na­
uczycieli w powiatach. Znamy już kandy­
datów, teraz czas na głosowanie.

Spośród zgłoszonych przez pań­
stwa w pierwszym etapie naszego 
plebiscytu nauczycieli wybieramy naj­
lepszych. Głosujemy na kuponach, 
które ukazywać się będą codziennie 
do 8 października. Do redakcji muszą 
trafić najpóźniej do 12 października. 
Liczą się tylko oryginały. Prosimy wy­
pełniać je czytelnie. Zwycięzcy 
w swoich powiatach oprócz tytułu 
otrzymają nagrody książkowe i pa­
miątkowe strony „Głosu Pomorza".

Wyniki plebiscytu ogłosimy 14 paź­
dziernika, w Dniu Nauczyciela.

TU CZEKAMY 
NA KUPONY:

■ Słupsk: Pobożnego 19, godz. 
9-16
■ Lębork: Armii Krajowej 16 
(budynek biblioteki), godz. 9-14
■ Bytów: ul. Kochanowskiego 3, 
godz. 9-16
■ Miastko: ul. Dworcowa 29, 
godz. 9-16 (w redakcji lub biu­
rze ogłoszeń)

KUPON DO GŁOSOWANIA

Glosuję na nauczyciela:

imię i nazwisko....................

przedmiot, którego naucza

b+na
rok szkolny 2004/2005

miejscowość........................................................

powiat...................................................................

Imię i nazwisko, adres osoby głosującej

Zgadzam się na przetwarzanie moich danych osobouych zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133poz. 833)

Prenumerata „Głosu Pomorza” to Zamów prenumeratę Giosu do 24 września 
u swojego listonosza lub w urzędzie pocztowym!

Szczegóły pod bezpłatnym IIQflfl Aft AC AC 
numerem telefonu UuUU Cli wu w U

1032604KOKB_A

Zostań prenumeratorem „Głosu Pomorza”
Wygraj samochód i mnóstwo nagród w nowej loterii tylko dla prenumeratorów

SPOSÓB NA FIATA - prenumerata!
Do wygrania 577 nagród rzeczowych i pieniężnych. 
Główna wygrana samochód osobowy AT Panda.

Zamów prenumeratę i włącz się do gry!
Kartę do gry otrzymasz wraz z zaprenumerowanym Głosem 

co miesiąc każdego pierwszego dnia wydawniczego.

^ prenumeratora: 0800 20 35 35

Szukaj na swojej karcie poniższych dat 
Jeśli znajdziesz wszystkie trzy elementy daty 

na jednym kolorze wygrywasz nagrodę!

Kupon loteryjny nr 20
Dzisiaj C\25 Czerwca 1817 

szukamy dat 18 Lutego 1870

i sprawdzamy 
numer serii: GM 3759

Jeśli na Twojej karcie jest ten numer 
to wygrałeś upominek od „Głosu Pomorza”

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
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Groźna?

Fot AFP/FOTORZEPA

Rosyjskie służby specjalne 
twierdzą, że aresztowały 
w Czeczenii 31-letnią Natalię 

Chałkajewą, groźną terrorystkę, 
która zajmowała się - według nich 
- przygotowaniem terrorystek-sa- 
mobójczyń - poinformowała 
w środę rosyjska agencja Interfax.

AGH u papieża
Podęzas audiencji generalnej na pla­
cu Świętego Piotra Jan Paweł II mó­
wił w środę o męce Chrystusa na 
krzyżu. Podkreślił, że jego śmierć 
„uwalnia słabych ludzi od zła i pro­
wadzi ku sprawiedliwości”.

„Jezus idzie na mękę z odważną 
ufnością, która powinna być wzorem 
dla wszystkich chrześcijan doświad­
czających mrocznych prób i prześla­
dowań” - podkreślił papież, omawia­
jąc I List św. Piotra. Dodał, że od tej 
pory Chrystus solidaryzuje się z ludź­
mi, biorąc na siebie ich ból, zło i grze­
chy. Zwracając się do rodaków, pa­
pież pozdrowił obecnych na pläcu św. 
Piotra profesorów i studentów Akade­
mii Górniczo-Hutniczej z Krakowa. 
„Cieszę się, że mogę gościć tak licz­
ne przedstawicielstwo tej uczelni, 
która obchodzi 85. rocznicę istnienia. 
Na następne lata życzę wielu sukce­
sów naukowych i owocnego udziału 
w życiu gospodarczym w naszym 
kraju” - powiedział Jan Paweł II 
po polsku.

Alarm w samolocie
Popularny niegdyś piosenkarz znany 
jako Cat Stevens stał się przyczyną 
alarmu bezpieczeństwa ogłoszone­
go na pokładzie samolotu z Londynu 
do Waszyngtonu. Ostatecznie samo­
lot wylądował na innym amerykań­
skim lotnisku, ale Cata Stevensa nie 
wpuszczono na terytorium USA - po­
dały w środę media.

Cat Stevens, pamiętany dzięki 
przebojowi „Wild World”, obecnie 
nazywa się Jusuf Islam i jest muzuł­
maninem. Przeszedł na islam w la­
tach 70. Na pokład samolotu linii 
United Airlines dawny piosenkarz 
wszedł bez problemu. Dopiero, gdy 
maszyna była nad Atlantykiem, 
służby graniczne spostrzegły, że 
Jusuf Islam jest na czarnej liście 
osób, które mogą próbować dostać 
się do USA. Na wszelki wypadek 
samolot skierowano nie na waszyn­
gtońskie lotnisko, a na lotnisko 
w Bangor w stanie Maine, oddalone 
od stolicy USA o 1000 kilometrów. 
Tam, po krótkiej rozmowie, Jusufowi 
Islamowi odmówiono wstępu do 
USA, motywując to „względami bez­
pieczeństwa narodowego”. Reszta 
pasażerów po czterogodzinnym po­
stoju odleciała do Waszyngtonu.

Zakaz przeklinania
Rynsztokowy język młodych Rosjan z 
obwodu biełgorodzkiego okazał się 
intratnym interesem dla lokalnych 
władz, które wprowadziły zakaz prze­
klinania w miejscach publicznych - 
podała w środę agencja Reuter.

Obowiązujący przez okres wakacji 
zakaz używania wulgarnych słów był 
jednym z punktów programu prze­
znaczonego dla młodzieży i mające­
go ją zachęcić do przyzwoitszego 
i zdrowszego życia. Za przekleństwa, 
zwłaszcza w obecności starszych 
osób, groziła grzywna w wysokości 
1500 rubli (50 dolarów). Nie wiadomo 
czy lokalnym władzom udało się wy­
plenić złe nawyki językowe młodzie­
ży. Jedno jest pewne - z nałożonych 
w ciągu dwóch miesięcy kar uzbiera­
ła się okrągła sumka 510 tys. rubli 
(17,4 tys. dolarów). (PAP)

Minister Włodzimierz Cimoszewicz w USA

Czas lobbingu
- W sprawie wiz dla Polaków nie mam zaplanowanych oficjalnych 
spotkań z przedstawicielami administracji amerykańskiej, ale ten temat 
żyje - powiedział PAP w Nowym Jorku we wtorek minister spraw 
zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz.

„Miałem wywiad dla CNN i to oni 
zapytali mnie o problem wizowy, 
przypominając deklaracje Johna 
Kerry’ego (zadeklarował, że jako 
prezydent USA będzie dążył 
do zniesienia wiz dla Polaków - 
PAP). Dziś byłem w „New York 
Timesie” - oni również o to pytali” - 
mówił Cimoszewicz.

„Ten moment jest szczególny. To 
nie jest najlepszy czas do załatwia­
nia tych spraw z przedstawicielami 
administracji, ale to jest bardzo do­
bry czas dla lobbingu” - podkreślił 
Cimoszewicz.

„Dobrze, że Polonia amerykań­
ska tak się zorganizowała i tak ak­
tywnie tę rzecz podnosi w kontak­
tach z kandydatami do Białego

Domu” - podkreślił szef polskiej dy­
plomacji.

Zapytany, czy nie warto użyć ar­
gumentu solidarności wszystkich 
krajów Unii Europejskiej w sprawie 
bezwizowych podróży do USA, po­
wiedział, że „to jest ryzykowne. 
Zawsze warto podejmować takie ini­
cjatywy, które mają szanse powo­
dzenia”.

„Nie mógłbym z całym przekona­
niem zakładać, że wszystkie pań­
stwa UE chcąc pomóc Polsce były­
by w stanie zaryzykować ich doty­
czące złagodzone procedury 
podróżowania do Stanów Zjedno­
czonych”.

Cimoszewicz dodał, że w przy­
padku Polski „bardziej chodzi o poli­

tyczną decyzję Ameryki, będącą 
mądrym gestem wdzięczności wo­
bec Polski i Polaków niż decyzję 
oczywistą z obowiązujących reguł 
prawnych”

„Musimy otwarcie powiedzieć, że 
z punktu widzenia kryteriów praw­
nych nie kwalifikujemy się do syste­
mu bezwizowego (visa waiver pro­
gram - PAP), bo zbyt wielu Polaków 
otrzymuje odmowę wizy wedle obo­
wiązujących kryteriów. Dlatego trud­
no byłoby przekonać europejskie 
państwa, że powinny się angażo­
wać na rzecz politycznej decyzji 
amerykańskiej, a nie prawnej decy­
zji amerykańskiej. Więc nie sądzę, 
by była to droga skutecznego dzia­
łania” - powiedział. (PAP)

Pochód Indian na Waszyngton

Fot. AFP PHOTO/BRENDAN SMIALOWSK1

Alicia Salazar (z prawej) z plemienia Azteków w południowej Kalifornii czeka przed rozpoczęciem wielkiego pochodu 
wzdłuż National Mail w Waszyngtonie z okazji otwarcia Narodowego Muzeum Amerykańskich Indian w Zamku 
Smithsonian. W muzeum znajduje się największa i najbardziej różnorodna kolekcja sztuki indiańskiej i artefaktów 

naświecie.

NIEMCY* Bracia Kaczyńscy domagają się reparacji wojennych

To nie są czcze pogróżki
Przewodniczący Prawa i Sprawiedli­
wości Jarosław Kaczyński domaga 
się od Niemiec miliardowych repa­
racji wojennych - poinformował nie­
miecki tygodnik „Stern”.

Szef partii oraz jego brat, prezy­
dent Warszawy Lech Kaczyński, 
udzielili „Sternowi” wywiadu, który 
dziś ukaże się na łamach hambur- 
skiego pisma. „To nie są czcze po­
gróżki. Jeżeli dojdziemy do władzy, to 
uchwała Sejmu będzie nas obowiązy­
wać” - powiedział Jarosław Kaczyń­

ski. Brat Jarosława, Lech Kaczyński 
uznał sumę 40 mld dolarów jako od­
szkodowanie za zniszczenie Warsza­
wy za zbyt małą. „Warszawa została 
zniszczona w 80 procentach. Za 40 
mld dolarów nie można odbudować 
takiego miasta jak Warszawa” - po­
wiedział „Sternowi” prezydent War­
szawy.

Zdaniem Jarosława Kaczyńskie­
go, niemiecko-polskie stosunki 
w minionych 15 latach nigdy nie były 
normalne. „Po stronie polskiej 
kształtowali je ludzie, którzy w imię

szczerego pojednania pozwolili zro­
bić z siebie pożytecznych idiotów. 
Własne interesy odsunięto na drugi 
plan, aby zapewnić sobie przyjaźń 
z Niemcami” - wyjaśnił szef „PiS”.

Jarosław Kaczyński jest zdania, 
że stosunki między Polską i Niem- l 

cami staną się normalne dopiero 
wtedy, gdy „Polska stanie się równie 
bogata jak Niemcy”.

Redakcja „Sterna” zaznaczyła, j 
że 55-letni polityk ma duże szanse 
na odegranie w następnym polskim j 
rządzie decydującej roli. (PAP) j
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NEPAL
12 robotników 
nepalskich

31 sierpnia 2004

PAKISTAN
Sajid Naeem,
Azad Hussein Khan

lipiec 2004

KOREA 
PŁD.

Kim Sun-ll 
czerwiec 2004

mm

Hussein Olayyan 
czerwiec 2004

TURCJA
Durmus Kumdereli 
wrzesień 2004 
Murat Juce 
sierpień 2004 
3 innych Turków 
wrzesień 2004

WŁOCHY
Enzo Baldoni 
sierpień 2004 
Fabrizio 
Quattrocchi 
kwiecień 2004

BUŁGARIA
Ivailo Kepov 
sierpień 2004 
Georgij Lazov 
lipiec 2004

Infografika PAP VffP

INFOGRAFIKAPAP
W Bagdadzie znaleziono w środę zwłoki z odciętą głową, 
których tożsamość nie jest jeszcze ustalona - podały władze. 
Dzień wcześniej powiązani z Al-Kaidą islamscy terroryści 
poinformowali o zamordowaniu drugiego z przetrzymywanych 
amerykańskich zakładników, Jacka Hensleya. Wiadomość ta, 
opublikowana w Internecie, nie mogła być dotąd zweryfikowana. 
Zapakowane w plastikowy worek zwłoki wraz z głową 
znaleziono w bagdadzkiej dzielnicy Amirija. Denata przekazano 
władzom amerykańskim - poinformował przedstawiciel 
irackiego MSW, pułkownik Adnan Abdul-Rahman.

Watykański dziennik „L’Osservatore Romano” w swym 
środowym wydaniu podkreślił, że Irak, gdzie z rąk okrutnych 
oprawców giną kolejni zakładnicy, jest krajem, w którym 
materializują się najgorsze koszmary. „Nikt nie wyobrażał sobie, 
że może być świadkiem takiego horroru, który ucieleśniają 
okrutni oprawcy wyzbyci z wszelkiego człowieczeństwa 
i znęcający się nad niewinnymi ludźmi” - podkreśliła 
watykańska gazeta. Nieoficjalny organ Stolicy Apostolskiej 
zauważył, że bestialskie zbrodnie, popełniane na zakładnikach, 
można obejrzeć w internecie, co dowodzi, że terroryści 
realizują strategię medialną. „Ich celem jest wywołanie paniki 
i poczucia zagrożenia, pogłębianie przepaści i nienawiści, 
a wszystko po to, aby doprowadzić do frontalnego starcia” - 
dodał „L’Osservatore Romano”.

Piętnastu Irakij'czykow zginęło, a ponad 50 zostało 
rannych w środę w starciach w szyickiej dzielnicy Bagdadu 
Miasto Sadra (Sadr City) - podała strona iracka. Nad ranem 
wkroczyły tam amerykańskie czołgi, na niebie pojawiły się 
śmigłowce, a samoloty USA zrzuciły kilka bomb.

Premier Belgii Guy Verhofstadt miał we wtorek wieczorem 
wypadek samochodowy i trafił do szpitala. Jego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo - podała belgijska agencja Belga. 
Samochód, którym Verhofstadt wracał do domu w Gandawie na 
zachodzie Belgii, trzykrotnie przekoziołkował. Premier oraz jego 
kierowca zostali przewiezieni do szpitala uniwersyteckiego 
w tym mieście. Stan obu poszkodowanych lekarze określają 
jako „satysfakcjonujący”.

Pięć miesięcy po objęciu władzy socjalistyczny
rząd Hiszpanii poniósł swoją pierwszą dotkliwą porażkę 
w parlamencie. W głosowaniu w nocy z wtorku na środę 
większość deputowanych odrzuciła rządowe piany sanacji 
państwowego koncernu stoczniowego Izar. Konserwatywna 
Partia Ludowa (PP) oraz małe partie regionalne i lewicowe 
zażądały utrzymania stoczni w ich dotychczasowym kształcie.

Co najmniej kilka ognisk ptasiej grypy pojawiło się 
w Kambodży - podała w środę AFP, powołując się na 
przedstawiciela tamtejszego Ministerstwa Rolnictwa. Chodzi 
o groźną odmianę wirusa H5N1. Zaatakowane są hodowle 
kurczaków niedaleko Phnom Penh. W promieniu trzech 
kilometrów wokół hodowli-ognisk ptasiej grypy zarządzono 
30-dniową kwarantannę.

Wszystkie ofiary to cywile

Fot. AFP/FOTORZEPA

Co najmniej jedenaście osób poniosło śmierć, a kilkadziesiąt zostało ran­
nych w wybuchu samochodu-pułapki w środę rano przy handlowej ulicy 

Rabije w zachodniej części Bagdadu. Nie wiadomo, co dokładnie było celem 
zamachu. Jeden z lekarzy obecnych na miejscu eksplozji powiedział, że 
wszystkie ofiary to cywile. Samochód eksplodował przed zwykłym wielopię­
trowym budynkiem z lokalami handlowymi i restauracjami na parterze. Uli­
ca była jak co dzień zatłoczona; zniszczonych zostało 20 samochodów.

USA* Martha Stewart chce „odzyskać swoje życie

Szybko do więzieniaUwaga, przestępca
Ponad 200 przestępców seksual­
nych w stanie Massachusetts 
od stycznia 2005 r. będzie nosić spe­
cjalne bransoletki zawierające od­
biorniki systemu nawigacji satelitar­
nej GPS.

Ten kosztujący milion dolarów pi­
lotażowy program obejmie niebez­
piecznych przestępców, przebywa­
jących na zwolnieniu warunkowym 
oraz tych, którzy otrzymali wyrok 
w zawieszeniu. Wykorzystując tech­
nologię komórkową system zawia­
domi natychmiast poprzez e-mail ; 
lub SMS opiekuna sądowego dane- i 
go przestępcy, jeśli ten zbliży się j 
do objętych. zakazem miejsc: j 
do szkoły, placu zabaw lub domu 
ofiary. System potrafi namierzyć po- j 
siadacza bransoletki z dokładnoś­
cią do pięciu metrów. System GPS 
wykorzystuje już policja 30 stanów 
USA. (PAP) !

Właścicielka imperium medialne­
go Martha Stewart, skazana 
na pięć miesięcy więzienia za 
utrudnianie śledztwa w swojej spra­
wie, zacznie odsiadywanie wyroku 
8 października - zadecydował we 
wtorek sąd federalny, przychylając 
się do prośby skazanej.

63-letnia Stewart, założycielka 
pism i autorka programów telewizyj­
nych kreujących styl prowadzenia 
domu, oświadczyła przed tygod­
niem, że chce iść do więzienia jak 
najszybciej, nawet przed orzecze­
niem sądu apelacyjnego, do którego 
jej adwokaci złożyli odwołanie 
od wyroku. Powiedziała, że idąc 
do więzienia bez dalszej zwłoki 
pragnie „mieć to już za sobą” 
i „odzyskać swoje życie”.

Stewart w 2001 roku sprzedała 
swoje akcje koncernu farmaceu­
tycznego ImCIone Systems

na dzień przed ich raptownym 
spadkiem z powodu niedopuszcze­
nia na rynek jednego z leków pro­
dukowanych przez ten koncern.

Chociaż podejrzewano tzw. 
insider trading, czyli nielegalną 
transakcję z wykorzystaniem pouf­
nych informacji, niedostępnych 
przeciętnym inwestorom, władze 
zrezygnowały ostatecznie z tego 
zarzutu z braku dowodów.

Oskarżyły jednak Marthę Stewart
0 okłamywanie śledczych w tej 
sprawie, czyli utrudnianie pracy wy­
miaru sprawiedliwości.'W marcu 
sąd przysięgłych uznał jej winę. Sąd 
skazał ją na pięć miesięcy więzie­
nia - karę niższą niż oczekiwała 
większość obserwatorów.

Stewart, która ma polskie korze­
nie (panieńskie nazwisko: Kostyra)
1 jest bardzo popularna w USA, 
utrzymuje, że nie zrobiła nic złego.

(PAP)

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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Temat na zamówienie czytelników

Cotojest 
płaca minimalna

Tyle się mówi ostatnio o płacy minimalnej. Chciałabym się dowiedzieć, czy minimum płacowe 
obowiązuje w innych krajach Unii i czy to prawda, że do płacy minimalnej liczy się także 
dodatek stażowy - pyta Natalia B.

WOKOŁ PRAWA PRACY

Rzeczywiście sporo było in­
formacji o płacy minimalnej, ale 
tylko dlatego, że zajmowała się 
nią Komisja Trójstronna 
do Spraw Społeczno-Gospodar­
czych, złożona z przedstawicieli 
rządu, central związkowych 
i pracodawców. Przyjęta dwa la­
ta temu ustawa o płacy minimal­
nej przewiduje, że będzie ona 
podwyższana raz lub dwa razy 
w roku. Raz (1 stycznia) - jeżeli 
planowana na dany rok inflacja 
wyniesie mniej niż 5 procent; 
dwa razy (1 stycznia i 1 lipca) - 
jeżeli prognozowana w budżecie 
państwa inflacja w danym roku 
przekroczy 5 procent. Właśnie 
zakończyła się debata na temat 
wysokości podwyżki płacy mini­
malnej w roku 2005. Przypomi­
namy, że od stycznia tego roku 
miesięczna płaca minimalna wy­
nosi 824 zł; od stycznia 2005 ro­
ku będzie to 849 zł.

Minimalna 
może być niższa

Wspomniana już ustawa 
o płacy minimalnej mówi, że jest 
to najniższe wynagrodzenie, ja­
kie musi otrzymać osoba pracu­
jąca na pełnym etacie (w przy­
padku pracowników „niepełno- 
etatowych” - pracodawca może 
minimalne wynagrodzenie usta­
lić w kwocie proporcjonalnej 
do liczby godzin pracy w danym 
miesiącu).

Od tej podstawowej zasady 
jest jeden wyjątek; w latach 
2003-2005 płaca minimalna 
osób wkraczających na rynek 
pracy może być niższa. Ma to 
zachęcać pracodawców do za­
trudniania absolwentów z wyżu 
demograficznego

Tak więc przepisy dopusz­
czają, by absolwent podejmują­
cy pierwszą w życiu pracę zawo­
dową zarabiał:

■ 80 procent płacy minimal­
nej w pierwszym roku pracy 
(dziś - 659,20 zł),

Przejęcie zakładu

Nie potrzeba 
świadectwa

■ Moja firma została wchłonięta 
przez inną firmę. Wszyscy przeszli­
śmy do nowego pracodawcy 
na podstawie artykułu 23 ze znacz­
kiem 1 Kodeksu pracy. Czy stary 
pracodawca powinien nam wysta­
wić świadectwa pracy? - pyta czy­
telniczka ze Słupska.

Ze wspomnianego przez panią 
artykułu 23 ze znaczkiem 1 Kodek­
su pracy wynika, że w razie przej­
ścia zakładu pracy lub jego części 
na innego pracodawcę, pracodaw­
ca ten z mocy prawa staje się „stro­
ną w dotychczasowych stosunkach 
pracy”.

W wyniku przejścia zakładu pra­
cy na innego pracodawcę, docho­
dzi do formalnej zmiany firmy za­
trudniającej dotychczasowych pra­
cowników, ale z zachowaniem 
„starych” unów stosunków pracę. 
Jeżeli nie rra rozwiązania umów 
o pracę, to śary pracodawca nie 
ma obowiązku wystawiania świa­
dectwa pracy. Prawo stanowi, że 
wydanie świadectwa pracy może 
nastąpić jedynie w sytuacji rozwią­
zania lub wyginięcia umowy 
o pracę. Tu takiej sytuacji nie ma.

Okres zatriidrienia u starego 
pracodawcy wykaże w świadectwie 
pracy nowy Pracodawca, jeżeli 
zwolni się pan sama albo praco­
dawca zredukuj pani stanowisko.

PŁACA MINIMALNA
w wybranych krajach Europy i USA w 2003 roku (w euro)

300 600 900 1200 1500

Źródło: Europejskie Biuro Statystyczne Euiostat 
infografika: Dawid Perz

■ 90 procent płacy minimal­
nej - w drugim roku pracy (dziś 
-741,60 zł).

Zróżnicowanie to dotyczy tak­
że absolwentów szkół wyższych.

Stażowe liczy się do płacy
Generalnie do płacy minimal­

ne wchodzą wszystkie stałe

Umowa zlecenie

Bez przywilejów 
kodeksowych

składniki wynagrodzenia. A więc 
i dodatek stażowy. Jeżeli 
na przykład zgodnie z umową 
o pracę należałoby się pani sta­
żowe. w kwocie 100 zł, to praco­
dawca ma prawo ustalić, że pani 
pensja zasadnicza wynosi 724 zł 
plus 100 zł dodatku stażowego.

Nie wolno natomiast do płacy 
minimalnej wliczać:

■ Zatrudniłam się w listopa­
dzie ubiegłego roku na umowę 
zlecenie. Mam stałe wynagrodze­
nie w wysokości około 500 zł net­
to. Pracuję od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 10 
do 18. Chciałabym się dowie­
dzieć, co mi się należy z racji zle­
cenia? Jak długi powinnam mieć 
urlop? - pyta Małgorzata K.

Jak już wielokrotnie wyjaśniali­
śmy, podstawą prawną umowy 
zlecenia nie jest Kodeks pracy, 
a Kodeks cywilny. Nie przysługują 
więc pani żadne przywileje pra­
cownicze wynikające z Kodeksu 
pracy (w tym urlop wypoczynko­
wy, płatne zwolnienie lekarskie, 
płatna opieka nad chorym dziec­
kiem itp.). Ma pani dokładnie tyle 
praw, ile pani wynegocjuje ze zle­
ceniodawcą przy spisywaniu 
umowy. Jeżeli zagwarantuje so­
bie pani w niej urlop, to będzie 
mogła pani z niego skorzystać. 
Jeżeli nie - to, niestety, nie.

Inną sprawą, która nas ude­
rzyła, jest to, że wykonuje pani 
zlecenie w ściśle określonych go­
dzinach, prawdopodobnie - 
w tym sam miejscu. Jeżeli 
przy tym ma pani obowiązek sto­
sowania się do poleceń zlecenio­

dawcy, to pani zatrudnienie ma 
wszystkie znamiona umowy 
o pracę.

Artykuł 22 Kodeksu pracy za­
kazuje pracodawcy stosowanie 
umów zlecenia tam, gdzie powin­
na być zawarta urnowa o pracę. 
Za naruszenie tego przepisu grozi 
mu kara grzywny do 5 tysięcy zło­
tych. Naszym zadaniem, sprawa 
wymaga bliższego zbadania. Je­
żeli pani się na to zdecyduje, pro­
szę skontaktować się telefonicz­
nie lub pisemnie z Inspekcją Pra­
cy w Koszalinie lub Słupsku.

ADRESY: __________

■ Oddział Inspekcji Pracy 
w Koszalinie 
mieści się
przy ul. Piłsudskiego 55 
(tel. 348 80 90 
lub 348 80 91),

i Oddział Inspekcji Pracy
w Słupsku
ma siedzibę
przy ul. 11 listopada 2
(tel. 845 60 61
lub 845 60 62).

■ nagrody jubileuszowej,
■ odprawy pieniężnej w 

związku z przejściem na emery­
turę lub rentę,

■ wynagrodzenia za nadlicz- 
bówki.

W Unii jest różnie

Nie ma jednolitych przepisów 
co do płacy minimalnej w kra­
jach Unii Europejskiej. Różnie 
też się je ustala. W jednych pań­
stwach jej wysokość określa 
rząd, w innych (tak jak u nas) - 
komisje trójstronne. W Grecji 
i w Belgii robią to tzw. partnerzy 
społeczni, czyli przedstawiciele 
pracodawców i central związko­
wych, przy czym w Grecji obo­
wiązuje ona tylko firmy prywat­
ne, w Belgii - wszystkie przed­
siębiorstwa.

W Kanadzie, Japonii, Meksy­
ku i Stanach Zjednoczonych róż­
ne płace minimalne obowiązują 
w różnych regionach kraju. 
W Niemczech, Austrii, Wło­
szech, Danii i Szwecji nie ma 
ogólnie obowiązującej płacy mi­
nimalnej. W jednych krajach 
każda branża negocjuje płacę 
minimalną odrębnie, w innych - 
osobne płace minimalne ustala­
ne są dla pracowników niepełno­
sprawnych; w jeszcze innych - 
płaca minimalna nie obejmuje 
pracowników służb publicznych.

Tylko w Belgii, Francji i Luk­
semburgu płaca minimalna ro­
śnie wraz ze wzrostem inflacji. 
We Francji, Grecji, Japonii, Por­
tugalii i Hiszpanii przy określaniu 
najniższej płacy bierze się także 
pod uwagę wzrost średniej płacy 
krajowej. W Luksemburgu, No­
wej Zelandii, Portugalii i Hiszpa­
nii raz na rok lub dwa lata doko­
nuje się przeglądu płac i bada, 
jak minimalne wynagrodzenie 
wpływa na zatrudnienie i krajo­
wy rynek pracy. We Francji, Ja­
ponii, Korei czy Hiszpanii komi­
sje trójstronne pełnią tylko rolę 
doradczą.

Stronę przygotowała 
Jolanta Stempowska; 

współpraca 
Ewa Bielecka, 

specjalistka z zakresu 
prawa pracy 

w koszalińskiej 
Inspekcji Pracy

Na pytania czytelników 
odpowiada

EWA BIELECKA,

specjalista z zakresu prawa pracy 
w koszalińskim Oddziale 

Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Szczecinie.

■ Nie wiem, jak to teraz jest 
z wolnymi sobotami. Mój szef 
każe nam przychodzić do pracy 
od poniedziałku do soboty, 
przy czym przez pierwsze pięć 
dni tygodnia (do piątku włącznie) 
pracujemy od godziny 8 do 15 
(czyli: po 7 godzin), a w sobotę - 
od godziny 8 do 13 (to znaczy: 5 
godzin). Czy jest to zgodne 
z Kodeksem pracy? Pracodaw­
ca twierdzi, że wszystko jest 
w porządku. Zachowuje zasadę 
40-godzinnego tygodnia pracy. 
Tylko jak to się ma do 5-dniowe- 
go tygodnia pracy? - zastana­
wia się Joanna J.

Ewa Bielecka: - Nijak. Taki 
rozkład czasu pracy jest 
sprzeczny z prawem pracy, po­
nieważ w kodeksie pracy wyraź­
nie mówi się, że pracodawca ma 
prawo zatrudniać pracownika 40 
godzin przez 5 dni w tygodniu. 
Proponuję sprawę tę zgłosić In­
spekcji Pracy.

■ Miałam umowę na czas 
określony, która przewidywała 2- 
tygodniowe wypowiedzenie. 
W zeszłym tygodniu pracodaw­
ca mi takie wypowiedzenie wrę­
czył, ale nie napisał w nim, dla­
czego mnie zwalnia. Czy to 
w porządku?

Ewa Bielecka: - Zgodnie 
z przepisami, pracodawca wypo­
wiadający umowę terminową nie 
musi uzasadniać, dlaczego roz­
staję się z pracownikiem. Zatem 
pani szef postąpił prawidłowo.

■ Czy to prawda, że w nowej 
ustawie o zwolnieniach z przy­
czyn ekonomicznych zakładu 
pracy każdy ma prawo do odpra­
wy pieniężnej? - pyta Marian K.

Ewa Bielecka: - Tak. Od 1 
stycznia 2004r. obowiązuje no­
wa ustawa z 13 marca 2003r. 
o szczególnych zasadach roz­
wiązywania z pracownikami sto­
sunków pracy z przyczyn niedo- 
tyczących pracowników (Dzien­
nik Ustaw nr 90 z 2003 r., 
pozycja 844). Nie ma już w niej 
zapisu mówiącego, komu odpra­
wa nie przysługuje. W związku 
z tym od tego roku każdy, kto 
straci pracę z winy pracodawcy, 
otrzymuje odprawę, niezależnie 
od tego, czy ma inne źródło 
utrzymania (na przykład rentę 
lub emeryturę).

Przypominam jednak, że 
przepisy nowej ustawy o zwol­
nieniach grupowych obejmują 
tylko zakłady, w których praco­
dawca zatrudnia co najmniej 20 
pracowników.

■ Czy pracodawca ma prawo 
zmuszać mnie do założenia kon­
ta bankowego, by mógł na nie 
przekazywać moje pobory? - 
pyta Kazimierz S.

Ewa Bielecka: - Artykuł 86 
paragraf 2 Kodeksu pracy mów 
na ten temat tak: „Obowiązek 
wypłacenia wynagrodzenia mo­
że być spełniony w inny sposób 
niż do rąk pracownika, jeżeli tak 
stanowi układ zbiorowy pracy 
lub pracownik wyraził na to zgo­
dę na piśmie”.

Czyli sprawa jest jasna: jeżeli 
w pana zakładzie nie obowiązu­
je układ zbiorowy pracy, a pan 
nie wyraża zgody na przelewa­
nie wynagrodzenia na konto 
w banku, pracodawca nie może 
pana do tego zmusić. Powinien 
w dalszym ciągu wypłacać panu 
pensję do ręki.

■ Jak powinno rozliczać się 
czas pracy w delegacji służbo­
wej? Mój problem wygląda tak: 
pracodawca wysyła mnie 
do klienta z określonym zada­
niem. Jadę, spotykam się 
z klientem i wracam. Czasami 
podroż w obie strony i wykona­
nie zadania zajmuje mi ponad 
15 godzin. Czy należą mi się 
wtedy nadgodziny? A może, jak 
twierdzi mój pracodawca, przy­
sługuje mi tylko zapłata za 8 go­
dzin pracy? - pyta czytelnik.

Ewa Bielecka: - Jeśli wyjeż­
dża pan z siedziby pracodawcy 
i ma pan obowiązek powrotu 
do firmy po zakończonym zada­
niu, to cały ten okres zalicza się 
do czasu pracy.

Oznacza to, że wówczas pra­
codawca jest obowiązany zapła­
cić panu wynagrodzenie wraz 
z dodatkiem za pracę w godzi­
nach nadliczbowych. Może też 
zamiast dodatku udzielić panu 
wolnego za pracę w nadgodzi­
nach w proporcji 1 godzina pra­
cy - 1,5 godziny wolnego. Oczy­
wiście „wolne za nadgodziny” są 
w takiej sytuacji odpłatne.

■ Pracuję w firmie ponad 2 
lata. Zatrudniony jestem na czas 
nieokreślony, przy czym moja 
umowa przewiduje 2-tygodniowy 
okres wypowiedzenia. Z kolei 
Kodeks pracy mówi, że obowią­
zuje mnie wypowiedzenie jedno­
miesięczne. Chcę się zwolnić 
i nie wiem, który okres wypowie­
dzenia mnie dotyczy i od kiedy 
będzie biegł? - pyta czytelnik.

Ewa Bielecka: - W myśl arty­
kułu 18 Kodeksu pracy, postano­
wienia umowy są nieważne, je­
żeli są mniej korzystne dla pra­
cownika niż zapisy kodeksowe. 
Tak więc obowiązuje pana mie­
sięczny okres wypowiedzenia.

Co do terminu rozpoczęcia 
i zakończenia wypowiedzenia, to 
zasada jest prosta. Wypowie­
dzenie musi obejmować pełny 
miesiąc kalendarzowy, niezależ­
nie od tego, kiedy pan wręczy 
pracodawcy pismo. Czyli: jeżeli 
wypowiedziałby pan umowę 15 
września, to zacznie ono biec 1 
października i zakończy się 31 
października. Tak samo będzie, 
jeżeli wypowie pan pracodawcy 
umowę 30 września.

Może pan uniknąć długiego 
oczekiwania na rozstanie z firmą 
tylko w jeden sposób - prosząc 
pracodawcę o rozwiązanie umo­
wy za porozumieniem stron. Ale 
zawarcie takiego porozumienia 
wymaga dobrej woli pracodaw­
cy.

Pytania do rubryki przyjmuje­
my telefonicznie i pisemnie. Pro­
simy do nas dzwonić dzisiaj 
w godzinach od 13 do 15 
pod numer telefonu (0-prefiks- 
-94) 347 35 55. Listy należy kie­
rować pod adresem: „Głos Po­
morza”, 75-004 Koszalin, 
ul. Mickiewicza 24 (na kopercie 
prosimy o dopisek „PIP”). Inter­
nautów zachęcamy do wysyła­
nia pytań pocztą elektroniczną: 
jola@glos-pomorza.pl. 
Na wszystkie pytania odpowia­
damy wyłącznie na łamach ga­
zety. J. S. *

pr
& eśź

a otrzymasz 2

Zamów już teraz 
Głosu Pomorza 

na IV kwartał

Zamów prenumeratę Głosu do 24 Wi 
u swojego listonosza lub w urzędzie

Szczegóły pod bezpłatnym numerem telefonu

0800 20 35 35
1075504KOKB_B

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:a@glos-pomorza.pl
mailto:jola@glos-pomorza.pl
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AUT0-M0T0
KOD RUBRYKI SMS: 01, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

! AUTA NA GAZ (BRC) PROFESJONALNIE, 
NAJTANIEJ RATY. RAFGEL KOBYLNICA, 
WIDZIŃSKA 23,0-602-644-337
------ :---------------------------------------------------- .-----  06427/A

! AUTO-BAZAR komis, skup, sprzedaż, 
zamiana. Słupsk, Kopernika 11. 
0-59/811-91-50.
------------------- ----------------------------------------------  00814804USJ/A

! AUTO KOMIS Max-Car. Największy wybór 
samochodów osobowych, ciężarowych, 
skuterów. Uproszczone kredyty, leasing, 
zamiana. Koszalin, Szczecińska 90, 
tel. 346-59-16.
-----------------------------------------------------------------  00436704BOPP/A

126P El (1995). 0-503-100-159.
-----------------------------------------------------------------  0OS739O4USJ/A

AMC Auto Komis Etc, Sucheccy. 150 sa­
mochodów w ofercie. Kupujemy i zamie­
niamy samochody. Kredyt O % wpłaty bez 
zaświadczeń. Koszalin, Gnieźnieńska 18. 
094/34-60-659, 34-62-060. 
www.amcspj.pl
-----------------------------------------------------------------  01020904KOPK/A

ASTRA (1992) 1.6i, bogato wyposażona, 
niebieski, kombi, tanio. 0-694491-627.
----------------------------------------------------------- :-----  00872004USJ/A

ASTRA 1,6 16 V, wyposażony (1997), 
0-692457-853.
-----------------------------------------------------------------  01105004KOOI/A

AUDI 100 C4 2,5 TDI (1992). 
0-601-83-35-97.
----------- -- ----------------------------------------------------- M091304K0PK/A

AUTO CENTRUM II Słupsk,
Szczecińska 2, skup/sprzedaż/zamiana. 
059/84-56-466.
-----------------------------------------------------------------  01M8004KOAG/A

AUTO Karolina - kupno, sprzedaż, zamia­
na, raty. Bałtycka 7a, 059/84-11-074. 
Słupsk www.autokarolina.gratka.pl
------------------ -----------------------------------------------  00605404SLBH/A

CIĄGNIK C-360, Świdwin, 0-692-063-039.
-----------------------------------------------------------------  OllOlAWKOPH/A

CORDOBA (1999), salonowa, 
bezwypadkowa, 0-604497-083.
-----------------------------------------------------------------  01113104KOKB/A

OAF 95ATI (1990), ciągnik siodłowy, 
zadbany, stan dobry. 0-502-353-197.
-----------------------------------------------------------------  00873104USJ/A

ESCORT 1,8 16 V 93 kombi, 6 500, 
0-509489-186.
-----------------------------------------------------------------  01113304KOPK/A

FAVORIT (1993), pierwszy właściciel, 
094/3-185-186.
----------------------------------  01113104KOKB/B

FIAT 126 EL (1995), 0-509-508-757.
-----------------------------------------------------------------  01112904KOPK/A

FIAT 126p el. (1996) Pilnie. 
059/848-27-86.
--------------------------------------------------------;--------- 00672104SIS8/A

FORD escort (1997). 0-59/842-14-72.
-----------------------------------------------------------------  008716MUSJ/A

FORD fiesta 1.1 (1991) cena do uzgodnie­
nia. 0-601-652-033.
----------------- -- ----------------------------------------------- 00666404SLS8/A

FORD mondeo (1995) 1,8 TD, 
0-693-553-269.

01109804KOKB/A

FORD scorpio (1992), sprowadzony,
5 000 zł, alufelgi, „15”, 059/ 822-20-86.

01112804KOOB/A

FORD transit (1989) sprzedam 
lub zamienię na osobowy.
0-606-20-60-77.
-----------------------------------------------------------------  00874704USJ/A

GOLF II (1989). 0-503-397-593, 
0-600-152-891.
-----------------------------------------------------------------  00874804U8J/A

GOLF III (1993) - 10 000. Opel corsa 
(1996) - 10 000. 0-693467-038.
-----------------------------------------------------------------  00870204USJ/A

ŁADA samara (1995) + gaz, 
0-692-374-440, 094/345-63-92.
-----------------------------------------------------------------  01112604B0KB/A

MATIZ (1999) tanio. Cinquecento 900. 
0-59/848-51-31.
-----------------------------------------------------------------  00874704USJ/B

MAZDA 626 2,2 i, gaz (1990); 
mitsubishi galant 1,8 TD (1990). 
0-602-762453.
-----------------------------------------------------------------  01115504K0AG/A

MERCEDES 123 300D. 059/84-13-328, 
0-603-085-049.
-----------------------------------------------------------------  00667804SI.SB/A

MERCEDES 190D, tanio. 0-501-786-830.
-------------------------------------------------------- ---------  00867704USJ/A

MERCEDES 814 (1987) kontener + winda, 
stan bdb. 0-503-100-159.
-----------------------------------------------------------------  00873904USJ/B

OPEL astra GT (1992) - import. 
0-606-667-910.

OPEL corsa 1.0 (1999) 
0-59/81-31-133.

OPEL kadett (1990), (1991), tanio; 
audi B 4, cabrio (1992). 0-501-759-121.
-----------------------------------------------------------------  01108204KOAG/A

OPEL kadett 1.7D kombi, (1990), czerwo­
ny, alufelgi, stan dobry. 0-604489-558 
lub po godz. 17-094/342-55-95.

TACHOGRAFY - taksometry fiskalne 
- kasy, Tachotronic, Szczecińska 38, 
094/346-51-98,0-602-461-398.

OPEL kadett combi (1987) tanio. 
0-880-608-882.

------------------  00670604SLSB/A

OPEL Vectra 1,6 (1996), salonowy, gaz, 
0-603-983493.
-----------------------------------------------------------------  01113104K0KB/C

RENAULT megane 1,4 (2000), 
pełne wyposażenie, 0-691-529455.

CIĄGNIK rolniczy C-360, opryskiwacz, 
pług, 0-607-669-251.

! AUTO-DOMASZ tłumiki, amortyzatory, 
hamulce, zawieszenia, części eksploata­
cyjne. Bolesławice, 841-53-53.
Bałtycka 8b, 059/841-4842.

SEAT ibiza 1,4 (1999), czerwony, 
5-drzwiowy, 51 tys. km, salonowy, 
bezwypadkowy, 23 500 zł, 
059/81043-69, 0-691-948-003.
------------------------------------------------------------------  01110B04K0PH/A

SUPEROKAZJA! Ibiza 1.2 12V (2002). 
Vectra 1.8 (1995) automat. 
0-603-075-745, 0-59/845-71-25.
-----------------------------------------------------------------  0087560AUSJ/A

TICO (1995), uszkodzony, na chodzie, 
094/316-11-86 po 17.
------------------------------------------------------------------  01111B04B0AG/A

VECTRA (1989) 7 300. 0-506-575400
-----------------------------------------------------------------  00673304SISB/A

VW golf 1,9 TD (1994), 0-600-111-653.
------------------------------------------------------------------  01107304K0PK/A

VW golf III kombi (1994) 1,9 TDI, 
czerwony, 0-888435-116.
------------------------------------------------------------------  01111204KOAG/A

VW LT- 35 2,5 SDI (1997), blaszak, 
podwyższony, średni, 27 000 + VAT, 
przystosowany do przewożenia artykułów 
spożywczych, stan bdb., 0-607-669-251.
-----------------------------------------------------------------  01115204KOPK/A

VW T 4 ośmioosobowy (1992) 2,4 D;
MB 190 D (1985); golf III (1992); 
opel kadet kombi (1991).
0-888435-116.
-----------------------------------------------------------------  01109504KOAG/A

VW T4 2.4D (1992). 0-604-501-899.
-----------------------------------------------------------------  00674004SLSB/A

ŻUK + gaz, ford transit, 0-692-275-491.
-----------------------------------------------------------------  M113804K0OS/A

0-602-506-359. Powypadkowe - skup.
-----------------------------------------------------------------  01053204KOBH/B

0-604-520-669. Rozbite - kupię.
------- :----------------------------------------------------------  010532

AUTA powypadkowe - całe,
skup komis - zamiany. 059/842-90-83,
0-609-102-992, 0-604-913453.
-----------------------------------------------------------------  00664404SLBH/A

CAŁE, powypadkowe, 0-604-283-435.
-----------------------------------------------------------------  00884504K0BH/A

KUPIĘ peugeota 305, białe blachy. 
0-603-123-980
-----------------------------------------------------------------  00674704SŁSB/A

POWYPADKOWE kupię. 0-59/811-91-50, 
0-606-20-60-77.
----------------------------------------------------------- :-----  00800004USJ/A

SKUP - sprzedaż samochodów uszkodzo­
nych. Bierkowo, 0-606-20-60-77.

01115104K0PK/A

TAPICERKA samochodowa - naprawa 
i wykonanie. 0-59/84144-92, 
0-696-973-805.
-----------------------------------------------------------------  00875904USJ/B

MOTORYZACJA
KOD RUBRYKI SMS: 02, CENA: 18 ZŁ + 22; VAT

00556304SLBH/A

! Haki holownicze Słupsk,
059/ 84144-14, 841-44-13.

01005504KOAG/A

AMORTYZATORY, tłumiki, zawieszenia, 
hamulce. Zyg. Augusta 41, 
tel. 059/843-57-12.
-----------------------------------------------------------------  00993404K04G/A

CZĘŚCI suzuki samuraj, opony sprzedam, 
094/3405-923.
----------- *------------------------- ----------------------------  01115304K0AG/A

SZYBY samochodowe. Auto - Glas. 
Gotówka - raty. DNA, autozabezpieczenia. 
Gdańska 8,059/84-25-029.

KOMISY

I 0-601-78-40-02
Powypadkowe, zniszczone kupię.
-----------------------------------------------------------------  00210103K0KB/A

! 0-602-722-790 KOSZALIN. ROZBITE, 
USZKODZONE.
------------------------------------------- ----------------------  00210103KOKB/B

ROZBITE kupię, 0-602-222-709.
-----------------------------------------------------------------  01053204K0BH/A

NAPRAWA/SERWIS

! Mercedes - części dostawcze, 
ciężarowe, inne. Naprawa Mścice 17, 
094/316-5067. Koszalin, Szczecińska 57 a, 
„Auto - Sam", 094/348-14-83, 
0-602-51-86-51, 0-604-75-66-96.
-----------------------------------------------------------------  00453204K08H/A

PRO-BUT montaż instalacji gazu 
w samochodach, legalizacja zbiorników. 
Raty. 094/34-69-115, Jamno 63.
-----------------------------------------------------------------  00256304K0KB/A

SAMOCHODOWE instalacje gazowe,
2 lata gwarancji. Koszalin,
Wąwozowa 11 a, 094/340-83-84.
-----------------------------------------------------------------  00928004K0KB/A

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin, 
Szczecińska 70, (094) 346-76-64.
-----------------------------------------------------------------  00584104K0PK/A

WYPOŻYCZALNIA przyczep - lawety, 
Kołobrzeg, 0-502-531-764.

AUTO Z CENĄ
KOD RUBRYKI SMS: 03, CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

DWUPOKOJOWE - Piłsudskiego 52 000; 
Zygmunta Augusta 48 500. 
Czteropokojowe - Romera 88 000. 
84-11-662 Krynicki-Nieruchomości.
------------------------------------------------------------ :— 00864304USJ/C

SM „Dom nad Słupią” planuje budowę 
mieszkań, 1655 -1840 zł/mkw., 
rozpoczęcie X - 2004 r. 059/843-01-54.
----------------------------------------------------------------- .00961704K0BH/A

1- POKOJOWE

059/8402-402,1 p. www. polawscy. pl
-----------------------------------------------------------------  01097504K08H/8

SOŁDKA. REMID, 0-59/842-33-90, 
0-606-21-20-04.
------------------------------------------------------ :----------  00865504USJ/A

SPRZEDAM mieszkanie 1-pokojowe (26,5 m) 
w Białogardzie, tel. 598422726 lub 
502530341
-----------------------------------------------------------------  01035104K0KB/CT

2- P0K0J0WE

50 m2, Borzęcino. 059/84-33-904 
po 17.
------------------------------------------------------------------- 00674504SLS8/A

CHOPINA (57). 059/840-20-62 „Domus”.
------------------------------------------------------------------  0M4804K0AG/A

SŁOWACKIEGO „Ibis”, 059/84-25405.
------------------------------------------------------------------- M045304K0AG/A

WEX 8411-029 Słupsk, Grąsino,
Kończewo.
------------------------------------------------------------------  0U08704K0AG/F

3- POKOJOWE

60 m2, Ustka. 0-606-98-18-30.
------------------------------------------------------------------- 00663904SIS8/A

KRZYWOUSTEGO, Solskiego, Główczyce, 
Damnica. „Ibis", 059/84-25-405.
------------------------------------------------------------------  01114704K0AG/C

TRZYPOKOJOWE (80) 100 000. 
059/842-70-17 www.spgn.pl
------------------------------------------------------------------- 00474604SLBH/A

4- P0K0J0WE

WEX 8411-029 Niepodległości, inne.
------------------------------------------------------------------  01108704KOAG/H

DO 15.000 ZŁ

SPRZEDAM daewoo tico 1997 r. 
tel. 502-792-045

0-59/84-234-00 DELTA. Wodnica, 
uzbrojona (3 568), budowlana, 
projekt, 85 000.
-----------------------------------------------------------------  00868404USJ/D

ATRAKCYJNA budowlana nad jeziorem, 
8700 m2. 0-601-663-000.
-----------------------------------------------------------------  00662204SISB/A

TUMOAST
CZAPLINEK

www.tur-plastxom.pl

BIURA HANDLOWE:

KOŁOBRZEG
ul. Koszalińska 52 c

TEL. 354-55-13
KOSZALIN

ul. Lechicka 39
TEL. 342-09-45

CZAPLINEK
ul. Pławieńska 7

TEL. 37 544 95

KOD RUBRYKI SMS: 04, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

! Osiedla chronione Bałtyk - Grzybowo, 
300 m od morza - domy, segmenty, 
apartamenty. Biuro sprzedaży czynne 
w godz. 8 - 16 od pn. - pt., 
tel. 094/354-25-61.
----------------------------- ;------- *---------------------------  01089304KOBH/A

0-59/84-234-00 DELTA. Wolno stojące, 
Siemianice. www.delta.slupsk.pl
-------------------  — --------- -------------- ;— ---------  00868404USJ/B

DOM 120 m2, Kobylnica.
0-601-755-722.
------------------ -----------------------------------------------  00669104SLSB/A

POŁCZYN Zdrój, dom wolno stojący, 
cegła, kamień, spokojna dzielnica, 
0-503-892-912.
----------------------------------------------------------------- 01114504KOPK/A

1021204KOBH_A

BUDOWLANA k/Ustki. 0-605-675-921
-----------------------------------------------------------------  00663404SLSB/A

BUDOWLANA, media, fundamenty. 
059/84-11-842 po 20-tej.
--------------------------------------- :- ------------------------- 00658704S1S0/4

BUDOWLANA, z rozpoczętą budową.
Ustka, 0-602-311-534; 0-698-671464
-----------------------------------------------------------------  00660204SŁSB/4

DZIAŁKA 1,5 ha, bajecznie 
zagospodarowana, 2 km od Słupska. 
0-607-287-657.
------ -- -------------------------------------------------------— 00861604US1/A

KOBYLNICA budowlane, uzbrojone 
przy Głównej, tanio. 0-601427-665

059/8402-402 www. polawscy. pl
-----------------------------------------------------------------  01097504WBB/A

84 m, Dobrociechy k. Bobolic, 
094/31-64-520, 0-602-355-966.
------------------ -----------------------------------------------  01108804KOKB/A

DWUPOKOJOWE - Kwakowo. 84-11-662. 
www.krynicki.com.pl
-----------------------------------------------------------------  00864304USJ/B

PAWILON handlowy w Człuchowie 
na nowym targowisku miejskim,
26 mkw. 697 697 709.
----------------------------------------------------------------- 01035104KOKB/CU

SŁUPSK - superkioski. 0-506-085-876.
-----------------------------------------------------------------  00844904USJ/A

SPRZEDAM tanio pawilon handlowy,
73 mkw. w atrakcyjnym punkcie Koszali­
na. Tel. 34344-03, 0-606-266-513.
-----------------------------------------------------------------  01110204KOKB/A

GARAŻ lub wynjmę. 059/842-83-94.
-----------------------------------------------------------------  00670304S1SB/8

KOMFORTOWE trzypokojowe i dwupokojo- 
we (duże), centrum Słupska - do wynaję­
cia. 0-602-289-710.

; -----------------------------------------------------------------  00870604USI/A

| 3-POKOJOWE

POSZUKUJĘ trzypokojowego. Słupsk, 
0-880-134-100.

2-, 3-pokojowe na parterze lub I piętrze 
w Słupsku, 0-607-69-251.
-----------------------------------------------------------------  01115004KOPK/A

KAWALERKĘ pilnie. 0-608-510-697.
-----------------------------------------------------------------  00668104S1SB/A

KUPIĘ mieszkanie w Słupsku 
(około 60 mkw). 0-608-192400.
-------------------------------------------------------------------  00836404UGJ/A

KUPIĘ trzypokojowe, czteropokojowe 
- komfortowe. 059/84-56-505.

MIESZKANIE w centrum-Słupska kupię. 
0-505-120-965, 840-17-30.
--------------------- —----------------------------------------- 00875904U5J/A

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości 
- poszukuje ofert. Obsługa. Wyceny. 
059/84-270-17.

BIURA (centrum), tanio. 
0-59/81-31-332.

----------------- 00853504USJ/4

CENTRUM (33) na wszelką działalność. 
Słupsk, 0-502-099-079.
-----------------------------------------------------------------  00866904US1/4

DO wynajęcia pomieszczenie (60) 
z zapleczem, na każdą działalność.
Słupsk, 0-607-284-675.
------------------------------------------------------------------ 00872104USl/A

LOKAL handlowo-usługowy (41)
- BOMI Słupsk. 0-607-287-657.
-----------------------------------------------------------------  00B61704USJ/A

LOKALE usługowe „Wex” 8411-029.
------------------------------------------------------------------  01108704KOAG/K

KUPIĘ lokal użytkowy w centrum Słupska. 
0-501-652-923.
-----------------------------------------------------------------  00842404USI/A

TRZYPOKOJOWE po kaplitalnym remoncie 
na mniejsze z dopłatą. Słupsk,
Wileńska 28/1.

842-80-75 - BIUROWO - UŻYTKOWE - 
WWW. WGN. PL
-----------------------------------------------------------------  00666804SŁBH/B

POKÓJ pani pracującej - uczącej. 
0-59/8440-910.
-------------------------------------------- 7-------------------  00859304USJ/A

POKÓJ. 0-59/842-37-91.
-----------------------------------------------------------------  00843704USJ/A

POKÓJ. Słupsk, 0-888-553-393.

1- POKOJOWE

00 wynajęcia jednopokojowe, nowe,
1 piętro. 0-59/842-18-92.
-----------------------------------------------   00867204L/SJ/A

KAWALERKA do wynajęcia. 
0-59/84-57-347.
-----------------------------------------------------------------  00872604USB/A

KOTARBIŃSKIEGO. REMID, 
0-59/842-33-90, 0-606-21-20-04.
-----------------------------------------------------------------  00865504USJ/B

2- P0K0J0WE

059/840-20-62 „Domus”.
-----------------------------------------------------------------  01114804K0AG/B

DO wynajęcia mieszkanie,
059/8403-892.
-----------------------------------------------------------------  01106204KOPK/A

DWUPOKOJOWE „Ibis”, 059/84-25405.
-----------------------------------------------------------------  01114704K0AG/A

DWUPOKOJOWE. 0-59/843-18-50, 0-602- 
446-979.
—------------------ .------------ .- ----------------------------- 00874304USJ/A

! REMID - R. MĄKA. 0-59/842-33-90, 
0-606-21-20-04, SIENKIEWICZA 20.
WWW. REMID. SŁUPSK. PL.
-----------------------------------------------------------------  00860404USJ/C

059/84-12-583
Nieruchomości - Kaczyńska
-------- —----------------------------------------------------  00623004SLBH/A

KRYNICKI-NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, 
84-11-662. www.krynicki.com.pl
--------------- -—-------------------------------------------- 00864304USJ/A

OMEGA - obrót, wyceny,
059/84-14420, Starzyńskiego 11, 
www.nieruchomosci.slupsk.pl

00602004SIBH/4

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości. 
Wyceny. Kredyty 059/84-270-17. 
www.gielda-nieruchmosci.slupsk.pl

00279704K08H/B

DWUPOKOJOWE na Zatorzu - student­
kom. 0-59/84-227-96, 0-607-242-177.
-----------------------------------------------------------------  0CS73B04USJ/A

KAWALERKA studentkom.
0-695-17-00-15.
-----------------------------------------------------------------  00856804USJ/A

KOMFORTOWE pokoje. Słupsk 
tel. 842-98-62, 0-606-303-007 
www.kwatery.afr.pl
-----------------------------------------------------------------  00638104SLBH/A

MIESZKANIE - studentom, 
parom studenckim. 0-59/84-22-737.
-----------------------------------------------------------------  00867104USJ/A

POKOJE dla studentek. 0-59/840-14-81, 
0-697-745-771.
---------------- -------------------------------------------------  00874904USJ/A

POKÓJ dla studentek. 059/842-83-94
-----------------------------------------------------------------  00670304SLSB/A

POKÓJ. 0-888-952-942

BUDOWNICTWO
KOD RUBRYKI SMS: 05. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

ODKURZACZE centralne.
Słupsk Lutosławskiego 8 059/841-20-68
-----------------------------------------------------------------  00689004UBH/A

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 18 września 2004 roku 
na trasie turystycznej 47 Ogólnopolskiego Zlotu Przodowników 

Turystyki Pieszej w Legnicy odszedł na zawsze

TADEUSZ BRZEZIŃSKI
wieloletni prezes Koszalińskiego Oddziału PTTK, wychowawca młodzieży, pilot 

i przewodnik turystyczny, przodownik turystyki pieszej i kolarskiej. 

Odznaczony był Medalem Zasługi dla Koszalina i Województwa Koszalińskiego, Złotą 

Odznaką Honorową PTTK, Odznaką 100-Lecia Turystyki w Polsce i wieloma innymi 

odznaczeniami resortowymi i organizacyjnymi.

Odszedł od nas Kolega i Przyjaciel.

Cześć Jego pamięci
Zarząd Koszalińskiego Oddziału PTTK w Koszalinie

KOSZALIN
Mim/ mu

SŁUPSK
ul. Mickiewicza 24,75-004 Koszalin - w godz. 8-17.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (094) 347 35 15/13/12,347 35 11 
Biuro Reklamy tel.' (094) 347 35 10,347 35 03/04/05/14, 

tel./fax (094) 347 35 06/07

ul. Ratuszowa 3, pok. 12 - w godz. 9-16
tel. (094) 35 404 95, tel. /fax (094) 35 278 55

MVMm pl. Wolności 10 - w godz. 9-16
nad sklepem „Rossman" (wejście od ul. Boh. Warszawy) 

tel./fax (094) 37 403 11

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza"

KOSZALIN:
„AGENCJA REKLAMOWA Andrzej Kikta" tel. 340 46 20 (do 9.30 i po 16)
„ARICORINFO", ul. Władysława IV 58/32 (tuż za Emką), tel./fax 345 29 33,
34143 45: e-mail: biuro@corinfo.pl; czynne pn-pt 8-20, sob. 9-14 

„BERNI" ul. Drzymały 10 (sklep PANASONIC) tel. 34105 02, fax 345 75 37, kom. 0601558 563 
„EKOLAM" ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec), tel. 094 34 77173, fax 34 77174 
godz. otwarcia 7.30-17.30, email: bo@ekolam.koszalm.pl 

„MEDIA PARTNER" J.M. Ćwiek, tel./fax 346 67 77 (całodobowo)
„MEDIA PRESS” Agencja Reklamowa, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342 78 51 w. 294 (8-15) 
„NO - KAR" tel./fax 347 04 27
„PIK" Agencja Usługowo - Reklamowa, ul. Zwycięstwa 106-108, tel./fax (094) 342 4172 (9-16) 
Białogard: Naprawa Telewizorów „TeleMax" ul.Podlaska 1, tel. 312 2019,

czynne pon. -pl 1017, sob. 1014
Drwasko Pom.:Centrum Reklamy, ul. Sikorskiego 6, tel. 363 60 65, fax 363 60 62 
Sławno: Sklep i Biuro Ogłoszeń, ul. Rapackiego 2, tel./fax (059) 810 7012
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 365 26 24
Świdwin: INTER-CAFFE - Park Wodny „Relax", pl. Sybiraków 1, tel. (094) 365 43 71
Tychowo: „PRZYSZŁOŚĆ 2000” ul. Wolności 23, tel. 31157 38,0604 377 829 (9-17)

al. Sienkiewicza 20,76-200 Słupsk - w godz. 8-16.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (059) 842 66 08 

Biuro Reklamy ul. Henryka Pobożnego 19 

tel./fax (059) 84117 43,840 32 51

ul. Kochanowskiego 8-10 - w godz. 9-16
(budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), tel. /fax (059) 822 82 82

u| Arm|| Krajowej iß - w godz. 8-15
(budynek Biblioteki), tel. /fax (059) 862 55 88 

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza”
SŁUPSK: „Agencja UNIPRESS" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP), 

tel./fax 842 89 54.84127 00, tel. 843 64 36 (cała dobę)
„Adach" ul. Sienkiewicza 4, tel/fax 842 7135 (pn.-pt. godz. 9-16)
Biuro Ubezpieczeń Pośrednictwo Ubezpieczemowo-Finansowe Danuta Kubik, 
ul. Gen. Andersa 10, 76-200. Słupsk, 059/845-41-62. (9-16)

Bytów: TUiR „WARTA" ul. Kochanowskiego 3, tel. 822 22 80 (8-16)

Człuchów: Agencja Pośrednictwa Ubezpieczeniowego, ul. Sobieskiego 6/1, tel. 834 49 18 

Lębork: Biuro Turystyczne „KIJÓW" ul. Handlowa 10A/28 (obok DH Kupiec) w godz. 9-17 

Miastko: Biuro „WARTA" ul. Dworcowa 29, tel. 857 53 08 
Redakcja „Głosu Pomorza", tel. (059) 857 35 72 

Ustka: Agencja „CENTRUM KOBO" ul. Grunwaldzka 18, tel. 814 90 90 
PHUPiT „BAŁTYK" ul. Żeromskiego 9, teł. 8144 220 (8-16)
P.P.H. „HANTUR" ul. Grunwaldzka 17 - Centrum Handlowe MARINA 
tel. 8146 058, 8145 578(8-16)

Wszystkie ogłoszenia drobne z wydania gazety, trafiają bezpłatnie do internetowego 
Banku Ogłoszeń Drobnych „Głcsu Pomorza" www.glos-pomorza.pl oraz do wydania 
internetowego ogólnopolskiego dziennika „Rzeczpospolita" - serdecznie zapraszamy!

Serdeczne podziękowania 

wszystkim za udział 

w modlitwie i ceremonii 

pogrzebowej

śp.

MARTY
DIETRICH

składa

Syn Gert 
z Rodziną

Wyrazy szczerego współczucia

Rodzinie
z powodu śmierci

ELŻBIETY

WOJCIESZEK
składa

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Słupsku

671904SLBH// 873004LJSJ_A

Wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

SYNA
Panu Wiceprzewodniczącemu Rady Nadzorczej

Edwardowi Bubnowskiemu 
i Rodzinie

składa

Związek Zawodowy NSZZ „Solidarność” przy GS „SCh” Kępice

Wyrazy współczucia

PaniJOANNIE TITUR
z powodu śnierci

MAMY
skłała

Dyrekcja, Grmo Pedago­

giczne, Pracownicy 

Administracji i Obsługi 

Gimnazjum wc Wrześnicy 

i Sławku

1110504KOPK_A

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.amcspj.pl
http://www.autokarolina.gratka.pl
http://www.spgn.pl
http://www.tur-plastxom.pl
http://www.delta.slupsk.pl
http://www.krynicki.com.pl
http://www.krynicki.com.pl
http://www.nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.gielda-nieruchmosci.slupsk.pl
http://www.kwatery.afr.pl
mailto:biuro@corinfo.pl
mailto:bo@ekolam.koszalm.pl
http://www.glos-pomorza.pl
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USŁUGI
„SERWIS-DACH” SŁUPSK, POPRZECZNA 7, 
TEL/FAX 0-59/840-23-60, 
0-501-154-004 DACHÓWKA CERAMICZ­
NA, CEMENTOWA, BLACHODACHÓWKA, 
OKNA DACHOWE, PAPY, RYNNY,
IZOLACJE DACHU, CEGŁA KLINKIEROWA.
----------------------------------------------------------------- 06560/A

BALUSTRADY, ogrodzenia,
0504-562-384.
----------------------------------------------------------------- 01097904K0PK/A

DACHY - papy zgrzewalne,
0-694-928-462.
-----------------------------------------------------------------  01109004KOPK/A

KIEROWNICTWO budowy domku 
lub docieplenia, kosztorysowanie 
robót budowlanych, tel. 844 08 13,
0-504 77 55 29.
------------------------------------------------------------------ 01035104KOKB/CV

OGRODZENIA, balustrady 
0508-729-733.
------------- :------:------------------------------------- •------ 01098104K0PK/A

SCHODY drewniane - producent.
Słupsk, 059/842-66-71
------------------------------------------------------------------- 00492104SLBH/A

USŁUG

NAPRAWA AGD/RTV
AGD, pralkonaprawy;
Słupsk. 059/844-22-46, 84-57-444.
-----------------------------------------------------------------  00600204SLBH/A

AUDIOVIDEO, TV, komputery, naprawa, 
Słupsk. 845-55-63
-----------------------------------------------------------------  00569304SLBH/A

BIAŁOGARD, naprawa telewizorów, 
094/312-20-19, 312-96-52.
-----------------------------------------------------------------  00637204K0PK/A

CHŁODZIARKOZAMRAŻARKI, pralkonapra­
wy. Polarserwis, Wileńska 12B. 
059/840-38-30, 0-601-789-892
-----------------------------------------------------------------  00706604UBH/A

DOMOWE naprawy TV. 059/84-20-970.
—--------------------------------------------------------- 00629804SLBH/A

NAPRAWA, konserwacja urządzeń 
gastronomicznych i chłodniczych. 
0-505-171-321.
----------------- ----------------- ----------------- -----------— 00873404USJ/A

TELENAPRAWY: telewizory, monitory, wie­
że, magnetofony, drukarki - tanio. Zyg­
munta Augusta 14, 059/84-30-465
-----------------------------------------------------------------  00633904SLBH/A

zabezpieczenia/alarmy

ALARMAUTO; Słupsk, 059/84-11-604.
-----------------------------------------------------------------  00599704SIBH/A

AUTOZABEZPIECZENIA. Blokady. 
Znakowanie. Auto-Plus, 059/841-4145.

! 059/843-92-31, 0-607-288-199, 
gazowe, co., hydrauliczne.
-----------------------------------------------------------------  00506304K06H/A

! Tapety natryskowe, remonty. 
0-59/84-42-957, 0-696-310-611.
------------------------------------------------------------------------- m68704USJ/A

BEZPYŁOWE cyklinowanie. Układanie par­
kietu. 0-59/84-32-038, 0-601-6140-93.
-----------------------------------------------------------------  00844304USJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe, układanie. 
0-59/84343-20,0-601-64-10-92. 
Kaliszewski.
-----------------------------------------------------------------  00850004USJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
0-506-73-59-95.
-----------------------------------------------------------------  00607604SISB/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
0-692-266-887.
-----------------------------------------------------------------  00815304USJ/A

DOCIEPLENIA, remonty A Z. 
0-59/84-03-135, 0-504-722-349.
---------------- -------------------------------------------------  00765504USJ/A

FIRMA remontowo-budowlana referencje, 
docieplenia. 059/84-71-690, 
0-694-154-233.
------------------------------------------------------------------ 00596404SLSB/A

GLAZURY, łazienki, tanio, 
www.mozaika.pomorze.pl
-----------------------------------------------------------------  00656804SLBH/A

KOMPLEKSOWE remonty mieszkań. 
0-505-973-842
-----------------------------------------------------------------  00665904SLS8/A

POSADZKI miksokretem. 0-888-143-988.
-----------------------------------------------------------------  00664604SISB/A

REMONTY mieszkań. 0-608-740-339, 
0-59/84-20-312.
--------------- -------------- *-------------------- :---------------  00863404USJ/A

OKNA/ŻALUZJE/ROLETY
!!!! Linda Żółkiewskiego 13. 
059/84-37-373.
Żaluzje, verticale, rolety.
----------- -----------------------------------------------------  0060980SSLBH/A

84-24-884 Słupsk - żaluzje, rolety, 
markizy, moskitiery, bramy.
-------- ---------------------------------------------------------  00408704SLBH/A

ALKO rolety, miniroletki, żaluzje poziome, 
pionowe - produkcja, usługi. Słupsk 
84-20-600.
-----------------------------------------------------------------  00605504SLBH/A

BONIEK - producent rolet i bram. 
059/84-71-917
-----------------------------------------------------------------  00622104SLBH/A

BRAMY garażowe i przemysłowe.
PANTERA, 8415-424.
-----------------------------------------------------------------  00744604USJ/A

bramy
uchylne, segmentowe, przemysłowe, wjaz­
dowe, ogrodzenia, szlabany, automatyka. 
Mega 842-96-33,094/343-25-71
- ---------------------   00667004UBH/A

GAMA-COLOR. Superpromocje. Żaluzje, 
rolety, moskitiery, markizy. Morcinka 21, 
059/842-35-34.
- ------------     Ö1076304K0AG/A

NAJTAŃSZE okna PCV - parapet gratis. 
„Rob-Plast", Słupsk, Sienkiewicza 5, 
059/8400-913.
-------------------------     00948204K0BH/A

OKNA
- sprzedaż z montażem 7%
- KADA System. 059/84-00-310

wwwglos-pomorza.pl
redakcja@glos-pomorza.pl

ogłoszenie drobne

Kody
poszczególnych rubryk: MII

Wpisz w telefonie komórkowym SMS o treści:
gp kod rubryki treść ogłoszenia

przykład: gp 20 sprzedam jamniki szczenięta, tei. 123 456 789

Wyślij ten SMS z treścią pod numer 
7640 - rubryki za 6 zł+22% VAT (7,32 brutto)
7940 - rubryki za 9 zł+22% VAT (10,98 brutto)
7940 - rubryki za 18 zł (2 SMS-y za 9 zł)+22% VAT (21,96 brutto)
(w tym przypadku dwa SMS-y z ogłoszeniem trzeba wysiać 
jeden po drugim pod numer 7940).

Następnie otrzymasz SMS-a informującego 
ot

Twoje ogłoszenie znajdzie się w »Głosie Pomorza” 
w najbliższp możliwym terminie. Dozwolona liczba 
znaków w SMS-ie wraz ze spacjami (odstępy), interpunkcją 
(np. przecinek), kodem gazety i numerem rubryki nie może 
przekroczyć 100 znaków. Kody rubryk podane są również na

Regulamin przesyłania SMS-ów dostępny 
w Biurach Ogłoszeń .Głosu Pomorza”

www.glos-pomorza.pl

głos Pomorza
Za 18 zł: Auto-moto 01; Motoryzacja 02; Nieruchomości 04; Budownictwo 05; Usługi 06; Zdrowie 07; Uroda 08; Nauka 09; Komputery 10; Turystyka 11; Rozrywka/relaks 12; Biznes 18 

za 9 zł: Auto z ceną 03; Uroczystości 17; Rolnictwo 19; Zwierzęta 20; Rośliny 21; Antyki 24; Różne 25; za 6 zł: Serdeczności 13 Matrymonialne 14; Poznajmy się 15; Używane 22; Hobby 23; Praca 26;

OKNA PCV, drzwi z montażem. PANTERA, 
8415424.
------------------------------------------------------------------  00744604USJ/B

OKNA PCV. 0-59/84-03-135.

EGZEKUTOR długów, 059/845-30-69.
-----------------------------------------------------------------  00794704KOBB/A

ODWOŁANIA - tanio. 0-505-670-041.
----------------------------------------------------------------- ' 00873304USJ/A

00765704USJ/A

OKNA
Veka - promocja. Roletki tkaninowe, verti­
cale. Mega 842-96-33, 094/343-25-71
-----------------------------------------------------------------  00667004UBH/B

PANTERA
- BRAMY HORMANN, OKNA, ROLETY, 
DRZWI Z MONTAŻEM 7%. 8415-424.
----------------------------------------------------------------- 00744604USJ/D

ROLETY
zewnętrzne 200 zł/m2 brutto.
Mega 842-96-33, 094/343-25-71.
-----------------------------------------------------------------  00667004UBH/C

ROLETY zewnętrzne. PANTERA, 8415424.
----------------------------------------------------------------- 00744604USJ/C

SZKLARSKIE
LUSTRA platynowane (8 lat gwarancji), wy­
roby ze szkła płaskiego. Oprawianie obra­
zów, zdjęć, dyplomów itp. najwyższa ja­
kość materiałów, perfekcyjne wykonanie.
P. P. H Mirex, Słupsk, Słoneczna 15A. 
059/841-30-81.
-----------------------------------------------------------------  00672604SLBH/A

SZKLARSKIE profesjonalnie, antywłama- 
niowe, zespolone, bezpieczne, folie okien­
ne. Centrum Z. Augusta 059/84-30-411
-----------------------------------------------------------------  00480104SLBH/A

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, Miła. 
341-08-65.
-----------------------------------------------------------------  00311204KOBH/E

»III

PARKIETY krajowe, egzotyczne.
Układanie. Hurtownia Noskowo k/Słupska 
059/810-88-19. Koszalin, Szczecińska 70 
094/346-76-54
-----------------------------------------------------------------  00675004U8H/A

TRANSPORT
! 0-602-28-46-93
Meblowozem - przeprowadzki, winda.
-----------------------------------------------------------------  00493404SLBH/A

AUTOLAWETA - osobowe, tanio, 
0-502-531-764.
----------------------------------------- ;------------- ---------- 01075804K0BH/A

GLOBTOURIST - osobowe, mikrobusy, 
autokary, wynajem, 094/354-54-19, 
0-601-555-174.
-----------------------------------------------------------------  00251604K0BH/A

PRZEPROWADZKI meblowozem. 
0-605-403-555.

PRZEPROWADZKI. 0-505 011-035

drzwi/podłoga/ściana
DETEKTYWI. 0-602-601-166.

01051904K0BH/A

SCHODY
bukowe, dębowe, jesionowe, czereśniowe, 
egzotyczne. 0-59/8444-163, 
0-506-396-400.
-----------------------------------------------------------------  00869604USJ/A

SZAFY, kuchnie, garderoby. Milan. 
059/84-00-310.

00672104UBH/A

■CZYSZCZENIE/SPRZĄTANIE
DYWANY, tapicerki. 0-59/84-12-050, 
0-694-331-161.
-----------------------------------------------------------------  00607904USJ/A

DYWANY. 0-59/84-38-911.
----------------------------------------------------------------- 00773504USJ/A

PRALNIA dywanów. 0-59/844-33-92.
--------------------------------------------------------- -------- 00830904USJ/A

RENIFER - pralnia. Czyszczenie: tkaniny, 
skóry. Renowacja - malowanie skór. 
Koszalin, Obotrytów; (094) 3410-431.
-----------------------------—--------------------------------- 00804404K0PK/A

DŁUGI - profesjonalnie. 0-608-665-566.
-----------------------------------------------------------------  00832704US1/A

KOMINKI - duży wybór, akcesoria;
Decor, Słupsk, Szczecińska 61A. 
059/84341-09
-----------------------------------------------------------------  00615604SLBH/A

KOMINKI, projektowanie, wykonawstwo, 
rzeźba. „TERMIKA". Koszalin, Krucza 21, 
(094) 34546-52.
-----------------------------------------------------------------  00712804K0PVA

MEBLE kuchenne, łazienkowe, garderoby, 
lustra „KRYSTOM". Koszalin,
Wąwozowa 15A, (094) 3410-354.
-----------------------------------------------------------------  00712704KOPB/A

MEBLOWE akcesoria. 094/340-58-58.
-----------------------------------------------------------------  00695104KOBH/A

MEBLOWE akcesoria. Drew-Mix Koszalin, 
Zielona 6. Zapraszamy
:----------------------------------------------------------------- 00695104BOBH/B

NAGROBKI - promocja! Słupsk,
M. Dąbrowskiej 5 (wjazd od Piłsudskiego), 
0-59/84-30-630.
-----------------------------------------------------------------  00743004USJ/A

NAGROBKI granitowe Słupsk 
ul. Przemysłowa 9.
-----------------------------------------------------------------  00594504SLBH/A

PERFECT Studio Kuchenne - producent, 
Kaszubska 41.0-59/84-40-173, 
0-508-116-390.
-----------------------------------------------------------------  00869004L/S1/A

POMPY wodne, gazowe, kanalizacyjne. 
0-603-207-884.
-----------------------------------------------------------------  00669504SLSB/A
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Biura reklamy
75- 004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24 tel./fax 347 35 03^07, tel. 347 35 05, tel. 347 3514
76- 200 Słupsk, ul. Sienkiewicza 20 tel./fax 840 32 51, tel./fax 84117 43

Biura ogłoszeń
Koszalin, ul. Mickiewicza 24 tel./fax 347 35 12,347 35 15 . -ci'jfT'
Słupsk, ul. Sienkiewicza 20 tel./fax 842 66 08 Ae teV\^-
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 3 tel./fax 352 78 55 . «S- .. 0$%e
Szczecinek, pl. Wolności 10 tel./fax 374 0311 SÓet^ *-** ntt''®‘

Bytów, ul. Kochanowskiego 8-10 tel. 822 82 80 ■
Lębork, ul. Armii Krajowej 16 tel./fax 862 55 88

SALON nagrobków „Granimar” Słupsk,
I Kopernika 2 059/841-01-19.
I ----------------------------- -———----- —— 00555504SIBH/A

{ SZYCIE kołder, czyszczenie pierza. 
Sprzedaż wyrobów gotowych.
Słupsk, Tuwima. 059/84-278-73

253204KOKBJV

FIRMA poszukuje elektromechanika 
z uprawnieniami do 1KV z doświadcze­
niem, z okolic Wiekowa k. Darłowa. Prosi­
my o nadsyłanie swoich zgłoszeń na ad­
res: „Arbud”, Wiekowo, 76-150 Darłowo.
---------------------------------------------------- ^----------  01106604KOKB/A

FIRMA poszukuje mechaników/operato­
rów urządzeń produkcyjnych z okolic 
Wiekowa k. Darłowa do pracy na wydziale 
zbrojami. Prosimy o nadsyłanie swoich 
zgłoszeń na adres: „Arbud”, Wiekowo, 
76-150 Darłowo.
----------------------------------------------------------------- 011066WKOKB/B

PRZYJMĘ spawacza, 0-502-628447.
----------------------------------------------------------- — 01110704KOBH/8

WWW. MARKO-SP. KOSZALIN. PL
----------------------------------------------------------------- 00863404KOBH/A

ZAPISY do „Oriflame”. Plecak gratis! 
094/342-52-04, 0-502-688444.
------------------------------------------------------------------ 01012804KOPK/A

ZARABIAJ z ORIFLAME, superprezenty -za­
dzwoń. 0-693448-253.
-------------   01035104KOKB/DI

ZATRUDNIĘ emeryta do prac w ogrodzie. 
0-601-675-696.
-----------------------------------------------------------------  00671604SLSB/A

ZATRUDNIĘ księgową z doświadczeniem, 
1/4 etatu, dojazd 30 km od Słupska. 
0-501-722-588.
-----------------------------------------------------------------  00868604USJ/B

ZATRUDNIĘ uczniów do nauki w zawodzie 
lakiernik samochodowy. 059/842-90-83, 
0-609-102-992
-----------------------------------------------------------------  00674404SLBH/A

ZATRUDNIMY akwizytora do handlu ko­
smetykami. Kontakt osobisty „Rarytas- 
-Pol” Słupsk ul. Grunwaldzka 2.
-----------------------------------------------------------------  OOS61204USJ/A

ZWROT podatku z Niemiec, 094/311-7000.
-----------------------------------------------------------------  01054404KOKB/A

mar ai
www.iwrfir b

GLAZURNIKA, 0-509473401. 

KIEROWCĘ. 0-691-191-373.
01115704K0A0/A

00668304S1SB/A

PRZEWOZY dostawczym, osobowym.
Tanio. 0604-515-546.
---------------------------------------- :------------------------ 00472004SLBH/A

TRANSPORT od 0,5 do 2 T. 0605403-628
-----------------------------------------------------------------  00646004SIBH/A

WYNAJMY okolicznościowe kraj 
i zagranica PKS Koszalin, 34-78-781.
--------------------------- --------------------------------------  00252004KOBH/A

INNE
DERATYZACJA, dezynsekcja, dezynfekcja. 
Profesjonalnie, tanio. Program GMP, 
HACCP - monitoring, dokumentacja. 
0-59/842-08-27, 0-601-66-50-54. 
gronski@ddd.slupsk.pl

263004KOKB_D

SZUKAM PRACY
MŁODY, PRAWO jazdy B, B+E, C, C+E, 
świad. kwal. badania, wózki widłowe, 
upr. elekt, tel: 501757198
----------------------------------------------------------------- 01O35104K0KB/DH

STUDENTKA z Koszalina udzieli tanio kore­
petycji z j, angielskiego, 505 693 588
----------------------------------------------------------------- 01035104KOKB/DB

DAM PRACĘ MilllliüPÄl

AMBITNĄ panią, dziewczynę o miłej apary­
cji do prowadzenia pensjonatu w Koło­
brzegu oczekiwania: uczciwość, dyspozy­
cyjność, pracowitość, 601146 940.
------------------------------------------------------------------01035104KOK8/DG

BLACHARZA samochodowego z praktyką. 
Słupsk tel. 84-56-000.
------------------------------------------------------------------- 00664304SŁBH/A

CHAŁUPNICTWO, informacja bezpłatna, 
proszę przesłać swoje dane sms-em, 
0-504-710-352.
------------------------------------------------------------------ 01105804K0PK/A

CLUB w Poznaniu zatrudni dziewczyny 
z zakwaterowaniem (wysokie zarobki). 
0-504-200-800, 0-61/8142-554.
------------------------------------------------------------------- 00587504SLBH/A

KRAWCOWE przyjmę. 0-508-259-033, 
fax 0-59/842-58-19.
-----------------------------------------------------------------  00847004USJ/A

KUCHARZA i kucharki. 059/81-11-740
-----------------------------------------------------------------  00673004SLSB/A

ŁAP okazję z Oriflame, tylko we wrześniu. 
Superpromocje - prezenty. 0605-836445.
-----------------------------------------------------------------  01017204K0KB/A

MECHANIKA samochodowego (elektrome­
chanika) z praktyką. Słupsk, tel. 8456-000
-----------------------------------------------------------------  00664304SLBH/B

MŁODA ambitna wykszt. średnie ekono­
miczne, znajomość obsługi komputera, 
znajomość handlu, podejmie każdą pracę. 
Pilne. Tel. 661743251
------------------------------------------------------------------ 01035104KOKB/DF

MONTERA bram garażowych z doświad­
czeniem. Montera okien PCV. Praca stała, 
wysokie zarobki. 0-59/848-50-69.
-----------------------------------------------------------------  00812204USJ/B

OSOBY znające angielski, praca z dziećmi. 
0-698-233-077.
-----------------------------------------------------------------  01111304KOBH/A

PRACA jako pomoc do osoby starszej 
we Włoszech, tel. 00390815047584.
-----------------------------------------------------------------  010735O4K0KB/A

PRZYJMĘ do dociepleń, Słupsk, 
0-603-443-116.
-----------------------------------------------------------------  01107904K0PK/A

PRZYJMĘ do pracy na stanowisko przed­
stawiciela handlowego - branża okienna, 
wykształcenie min. średnie, prawo jazdy, 
0-602-526-052, 0-606-921-880.
-----------------------------------------------------------------  01107804K0P8/A

ZDROWIE

GABINETY
! IRYDOLOGIA - określanie stanu zdrowia 
na podstawie badania tęczówki. Ziołolecz­
nictwo. Masaże korekcyjne. „MEGAVITA” - 
Koszalin, Wojska Polskiego 24-26, 
094/341-14-63.
-----------------------------------------------------------------  00007604KOBH/H

ALKOHOLOWE odtruwanie. Esperal. Lek. 
med. Marek Jaroszyk, tel. 0-602-773-762.
-----------------------------------------------------------------  00248004K08H/B

ALKOHOLOWE odtruwanie. Narkomania. 
059/847-50-68, 0-60246-86-31
-----------------------------------------------------------------  00686004UBH/A

ALKOHOLOWE odtruwanie. Narkomania. 
059/847-50-68, 0-60246-86-31.
-----------------------------------------------------------------  00664804SIBH/A

BEZBOLESNE - stomatolog, NFZ, 
protetyka, zachowawcza, raty. Koszalin, 
Modrzejewskiej 13/2, 094/346-58-30.
-----------------------------------------------------------------  01036204K0BH/A

BIOTERAPIA, 0-501-03-03-63.
-----------------------------------------------------------------  01115904KOKB/B

CEBULA Dorota i Witold - Gabinet 
Stomatologiczny - pełen zakres, lasery, 
ultradźwięki. Poniedziałek, środa, 
piątek 16-18.30. Koszalin, Zgoda 9/04, 
340-22-61, 0-602-32-10-64.
------------------------------------------------------------------ 00284404KOBH/A

CENTRUM Dentystyczno - Anestezjolo­
giczne (codziennie), Koszalin,
Świętego Wojciecha 24, tel. 348-06-20.
-----------------------------------------------------------------  01017604BOPK/A

CENTRUM Laserowe, chirurgia ogólna, 
estetyczna, USG. (094) 340-31-50; 
0605-284-307. Pajączki, brodawki, 
zmarszczki, trądzik, żylaki, nerwobóle.
-----------------------------------------------------------------  00931004KOPK/B

KIA w cenach promocyjnych
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DERMATOLOG Gabinet Dermatologii Ogól­
nej, Laserowej i Estetycznej - Maria Lu- 
śnia - Kondaszewska, Koszalin, Kubusia 
Puchatka 36. Rejestracja: 094/342-08-20 
www.kondaszewska.com Nowość - mezo- 
terapia: odmładzanie, rewitalizacja skóry

*----------------------------------------------------------  0024970480BH/D

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0-601-214-388.
---------------------------------- i------------------------------  00953304KOPK/A

ODTRUWANIE alkoholowe, również w do­
mu pacjenta. Esperal. 0-602-706-553.
-----------------------------------------------------------------  0062990480BH/A

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. Bezpłat­
nie! Operacje: przepuklin, tarczycy, żyla­
ków. Laparoskopia. Kruroskopia. USG. 
Konsultacje i zabiegi ortopedyczne i neu­
rochirurgiczne. Koszalin, Armii Krajowej 7, 
rejestracja 0-603-990-401.
-----------------------------------------------------------------  0024980480BH/C

PSYCHOTERAPIA - pomoc.
(094) 347-47-91; 0606-901-113.

ALERGOSAN - lekarze specjaliści: alergo­
log, internista, neurolog, neurochirurg, 
reumatolog, dermatolog, laryngolog.
(094) 3425-091.
------------------------------------------------------------------------- 00820704KOPH/A

'

0-506-83-05-10. Ginekolog. Zabiegi.
------------------------------------------------------------------------- 0101620480AG/A

GINEKOLOG dyskretnie, 0-506452-714.
-----------------------------------------------------------------  00915204K08H/A

GINEKOLOG. Zabiegi. 0-697-675-861.
------------------------------------------------------------------------- 00777904K0PK/A

MASAŻ przeciwbólowy kręgosłupa - 10 zł, 
relaksacyjny dla pań - 30 zł, światłotera- 
pia. Słupsk, Wojska Polskiego 30/2, 
0-501454-771.
-------------------------------------------------------------------  00838104USJ/B

NAUKA
KOD RUBRYKI SMS: 09, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

EUROPEAN SCHOOL 
OF LANGUAGES

EUROPEJSKA SZKOŁA 
JEŻYKÓW OBCYCH

SŁUPSK, ul. Armii Krajowej 38 
tel. (059) 840 30 76

ZAPRASZA NA KURSY JĘZYKÓW 
• angielskiego 

• niemieckiego 
• francuskiego 

• włoskiego
• hiszpańskiego

568704SLBH_B

CENTRUM Kształcenia Praktycznego, 
Słupsk, Koszalińska 5 organizuje 
kurs nauki jazdy kat. B. Cena 1000 zł, 
możliwość rat. Rozpoczęcie 
25 września, godz. 9, sala 29.
Zapisy: 0-59/845-704)0,845-73-33 
wewn. 38 lub osobiście - pokój 41.
-----------------------------------------------------------------  00833604USJ/B

GRYF Filmowa 842-4445.
0-505-011-122, 0-601-572-355.
-----------------------------------------------------------------  00666604SLBH/A

KURS kat. B - Słupsk, Liceum obok 
dworca PKP, Kołłątaja 31a. Otwarcie 
23 września, godz. 16.15. 
0-59/843-97-95, 0-601-91-53-53.
-----------------------------------------------------------------  008516MUSJ/8

LIGA Obrony Kraju, kat. B, C, C+E,
Słupsk ul. Wojska Polskiego 28, 
tel./fax 0-59/848-62-75.

! Angielski -10 RAT - PODRĘCZNIKI 
GRATIS! Nowa matura, egzaminy 
Cambridge. Dzieci, młodzież, studenci, 
dorośli. Zapisy w godzinach 16 -19: 
Progress, Szczecińska 57 (ZDZ), 
Garncarska 4 (NOT), Ustka - Gimnazjum, 
Wróblewskiego 7 0-603-88-11-18, 
059/845-22-55. RABATY
-----------------------------------------------------------------  00613104SLBH/B

! Callan - angielski 4 x szybciej, skutecz­
niej, weselej. Słupsk 059/842-21-90, 
Koszalin 094/347-68-59.
------------------------------------------------------------------------- 00671204SLBH/A

! Ustka - Angielski. Zapisy sobota godz. 
9.00 - 13.00, Wróblewskiego 7, Gimna­
zjum. 0-603-88-11-18, 059/845-22-55 
PROGRESS - SŁUPSK.
------------------------------------------------------------------------- 00671304SLBH/A

ANGIELSKI - dzieci, dorośli, w Ustce. 
0-504-248-205, 0-600-234-469.
------------------------------- ------------------------------------------ 00869504USJ/A

ANGIELSKI, niemiecki, francuski, inne, 
także „Metoda Callana”, „Szkoła SML”, 
„Galeria Emka", 094/347-73-13.
-------------------------------------------------------------------------mimoBH/A

ANGIELSKI. 0-59/845-24-25.
-----------------------------------------------------------------  00866304USJ/4

ANGIELSKI. 0-600-21-71-96.
------------------------------------------------------------------------- mimisB/A

ANGIELSKI. Niemiecki. Globo 
059/846-66-66. W. Polskiego 46-47 

www.globo.pl.
00598004SLBH/A

ANGIELSKI. Tanio. 059/844)2-453.
-----------------------------------------------------------------  00598104SLBH/A

AS - język angielski, niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski; Słupsk, Tuwima 3. 
059/843-59-80, 059/840-26-45, 
0-502-5264)03.
--------------------------------------------- --------------------- 00624504SLBH/A

FRANCUSKI hiszpański, włoski. Centrum 
Języków Romańskich Primus. Zapisy pn - 
pt w godz. 16.00 -18.30, Szczecińska 57 
(ZDZ) lub telefonicznie 9.00 -16.00 
059/847-38-14.
---------------------------- ?------------------------------------- 00669604SL8H/A

KOREPETYCJE - angielski.
0-693-185-139.
-----------------------------------------------------------------  00649504SLSB/A

NIEMIECKI. 059/84-53-135.

SZKOŁA Języków Obcych „EMPIK” 
prowadzi zapisy na kursy językowe, 

Koszalin, 094/346-24-30, 
Słupsk 059/840-11-50.

MATEMATYKA. 0-603-991-989.

ANGIELSKI, niemiecki. 0-59/843-85-38, 
843-18-50, 0-602-446-979.
-----------------------------------------------------------------  00874204USJ/A

COBRA Elitarna Szkoła Ochrony 
kształci w zawodzie technik ochrony fi­
zycznej osób, mienia. Gwarantujemy 
pracę. Zatrudnienie w czasie nauki.

Wpisowe 80 zł, czesne 150 zł. 
www.cobra.com.pl Szczecin:

091/487-09-54; 0-502486-830;
Koszalin: 094/341-37-11, 

0-502-486-880.

KOMPUTEROWY. 0-59/843-85-38, 
843-18-50, 0-602446-979.
-----------------------------------------------------------------  00874204USJ/B

KUNG-FU. Słupsk, 0-59/84-30-148. 
Koszalin, 0-503-527-172.
-----------------------------------------------------------------  008269WUSJ/A

RADA NADZORCZA
PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 

SPÓŁKA Z 0.0. w Słupsku 
zaprasza do składania ofert

na badania sprawozdania finansowego Spółki za 2004 rok 
przez podmioty uprawnione do badania zgodnie z ustawą 
z dnia 13 października 1994 r. o biegłych rewidentach i ich 
samorządzie (Dz. U. z 2001 Nr 31, poz. 359 ze zmianami) 
i spełniające warunki do wyrażenia bezstronnej i niezależ­
nej opinii o sprawozdaniu finansowym wymagane art. 66 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunko­
wości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmia­
nami).
Do oferty zawierającej warunki wykonania badania, cenę 
i datę wykonania, należy dołączyć:
1.Odpis aktualny z rejestru, do którego wpisany jest oferent.
2.Poświadczenie Krajowej Rady Biegłych Rewidentów o wpi­

sie rewidenta na listę podmiotów uprawnionych do bada­
nia sprawozdań finansowych.

3.Oświadczenie oferenta o spełnieniu warunków do wyraże­
nia bezstronnej i niezależnej opinii o sprawozdaniu finan­
sowym wymaganych w art. 66 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 76, poz. 
694).

4. Projekt umowy o wykonanie badania.
5. Badanie należy zakończyć do dnia 15.04.2005r. 
Zainteresowani proszeni są o składanie ofert w zabezpie­
czonej kopercie z napisem: „Badanie Bilansu PGM” w sie­
dzibie „PGM Spółka z o.o. 76-200 Słupsk, ul. J. Tuwima 4” 

(Sekretariat).
Termin składania ofert upływa dnia 29.10.2004r. do godz. 
14:00
Rozpatrzenie nastąpi w ciągu 14 dni od terminu złożenia 
ofert. Zainteresowani i zostaną powiadomieni o wyborze 
oferty lub o zamknięciu przetargu bez dokonania wyboru 
w ciągu 20 dni od daty otwarcia i rozpatrzenia ofert.
Rada Nadzórcza PGM Spółka z o.o. zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru, prowadzenia negocjacji z wybranymi 
oferentami a także zamknięcia przetargu bez dokonania 
wyboru oferty i bez ponoszenia jakichkolwiek skutków pra­
wnych i finansowych.___________ ________

LOGOS kursy przygotowawcze: matura, 
studia, test kompetencji oraz kursy języko­
we, 059/843-60-10.
-------------------------------------------------- :- -------------- 01003404KOAG/A

MATURA - kurs przygotowujący do „starej 
matury”. Rozpoczęcie: 1 października, 
godz. 16. Słupsk, Chopina 3, 
0-59/84249-21.
-----------------------------------------------------------------  00841104USJ/A

KOMPUTERY
KOD RUBRYKI SMS: 10. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

KOMPUTERY, serwis, Słupsk. 
Dmowskiego 10, 845-50-60

OBWIESZCZENIE
Postanowieniem Sądu Rejonowego 
w Słupsku z dnia 23 czerwca 2004 r. 

uzupełniono listę wierzytelności Tomasza 
Jankun i Edwarda Jankun wł. PPHU 

“ARGUS" w Ustce. Sygn. akt U -19/01 
Sprzeciw do listy wierzytelności można 

złożyć w terminie dwóch tygodni od daty 
obwieszczenia tego postanowienia.

KASY fiskalne, wagi, metkownice; 
komputery; oprogramowanie dla firm. 
Słupsk 841-42-82, 0-694491-62/
-----——----- *---------------------------------------------  00514204SLBH/A

KOMPUTERY - sprzedaż, modernizacja, 
Koszalin, 094/340-54-98.

MONACHIUM. 0-600-473-196
-----------------------------------------------------------------  00902604K0BH/A

TRANS - Lux. Autokary, mikrobusy, 
wynajem. Koncesja. Kraj, zagranica. 
094/340-59-74.
-----------------------------------------------------------------  00491904KOBH/E

MATRYMONIALNE
KOD RUBRYKI SMS: 14. CENA: 6 ZŁ + 22% VAT

ATRAKCYJNA, WOLNA 34-latka pozna pa­
na w stosownym wieku - cel matrymo­
nialny - tylko sms - 506421262
----------------------------------------------------------------- 01035104KOKB/DC

POZNAJMY SIĘ
KOD RUBRYKI SMS: 15. CENA: 6 ZŁ + 22% VAT

MIŁA i atrakcyjna pani po 50 pozna pana 
w wieku 50-60 lat zadbanego, bez nało­
gów, panom ZK dziękuję, proszę o kontakt 
tel. 0506-751-141
----------------------------------------------------------------- M035104KOKB/DE

TOWARZYSKIE
!!!! EKSTRALOKAL, ekstrawarunki, zatrud­
nię, Kołobrzeg, 0-604-408-530.
-----------------------------------------------------------------  0104510480BH/A

U! HAVANA. Ustka 0-601-64-43-94.
-----------------------------------------------------------------  00570304SLBH/A

U ROMANTIKA p/Ustką. 0-504-172480.
-----------------------------------------------------------------  0Ö822404USJ/A

I ALICJA - Kołobrzeg, 0-880-640-605.
-------- ;--------------------------------------------------------  0110830480BH/A

I ANETA filigranowa. Kołobrzeg 0507-697-955.
-----------------------------------------------------------------  01114204K0BH/A

! ATRAKCYJNA - Kołobrzeg, 0-606-915443.
-----------------------------------------------------------------  01114204K0BH/B

I ATRAKCYJNA blondynka. Kołobrzeg, 
0-694-399-407.
-----------------------------------------------------------------  0110830480BH/B

0-506-46-20-04 Atrakcy|na mężatka.
-----------------------------------------------------------------  00864104USJ/A

0-604-841-247 Ewa.
-----------------------------------------------------------------  00836204U8J/A

0-696-158-006 Patrycja.
----------- 1-----------------------------------------------------  01114B0480AG/A

ABSOLUTNIE WSZYSTKO. 0-501-93-62-88.
----------------------------------------------------------------- ' 08477/8

AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64. 
Pilnie zatrudnię.
----------------------- ------------------------------------------  01044404K08H/A

AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64. 
Pilnie zatrudnię.
-----------------------------------------------------------------  M044904KOBH/A

ANIA. 0-603-705-198.
------------------------------------------------------------------  01066604KOAG/A

674104LJBH_A

AMOR - Kołobrzeg, zatrudnię. 
0-694-173-740, 0-604-593-576.

ASIA. 0-888-243-166.
OW450O4KOBH/A

00853204USJ/A

i ATRAKCYJNA, lat 38, 0-661-177-611.
i ------------ ‘- ---------------------------------------------------- 01069304K0PK/A

i ATRAKCYJNA. 0-695-256-404.
S -----------------------------------------------------------------  00853204USJ/D

I BLONDYNECZKI prywatnie. Kołobrzeg, 
i 0-698-054-054.
i -----------------------------------------------------------------  0101740480BH/B

BLONDYNKA 21-letnia. Słupsk, 
0-605-317-508.

: -----------------------------------------------------------------  00872904USJ/A

DZWOŃ 0-698-266-492. Zatrudnię.
: ------------------------------------------------------------------  0108120480AG/B

DŻESIKA. 0-606-426-664.
------------------------------------------------------------------  01076704K0AG/A

ELIZA, 0-604-336-560. Zatrudnię.

FRANCUZECZKA. 0-501-80-53-52.
----------------------------------------------------------------- 08477/A ■

KAMELIA, Słupsk, 0-503-77-55-62.
-----------------------------------------------------------------  01010104KOAG/A

KWADRANSIK, 0-506-384-242.

NAMIĘTNA. 0-697-114-996. 

NATALKA, 0-880-934-039. 

OLA Słupsk, 0-698-249-682.

00853204US1/B

01108604KOAG/A

PANIE z zakwaterowaniem zatrudni 
Club z Gdańska. 0-504-049-116, 
0-58/55-22-933.
-----------------------------------------------------------------  00872704USJ/A

POMYSŁOWA. Słupsk, 0-889-295-700.
-----------------------------------------------------------------  00872904USJ/B

ULA. 0-698-052-530.

UROCZA brunetka. Słupsk,
0-694-105-347

00853204USJ/C

00873704USJ/A

ZAPRASZAMY panie do współpracy,
! Zakwaterowanie. Koszalin, 
i (094)348-06-47.
i -----------------------------------------------------------------  0101660480P8/A

UROCZYSTOŚCI
KOD RUBRYKI SMS: 17. CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

WIDEOFILMOWANIE przyjęć już od 300 zł.
Dzwoń, 0607627887
--------------------------------------------01(

KONFERENCJE, bankiety, noclegi, 
sale wykładowe (z widokiem na morze). 
Mielno, 0-606-90-87-87.
-----------------------------------------------------------------  01110004K0BH/A

WIECZORY panieńskie - występ. 
0-609-954-632.

BIZNES
KOD RUBRYKI SMS: 18, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

I QS - kredyt - bez opłat wstępnych, 
„Galeria Podkowa” lip.
059/840-34-70.
-----------------------------------------------------------------  0092180480BH/A

ATRAKCYJNE rolety, okna, + montaż, 
kredyty - 2 dni, ubezpieczenia.
Słupsk 8400-202
-----------------------------------------------------------------  00608904SŁBH/A

CHROBRY - różne kredyty. Słupsk,
Tuwima 23.059/848-28-29.
-----------------------------------------------------------------  00647604SLBH/A

EXPRES - kredyt - różne banki; 
059/840-22-72.
-----------------------------------------------------------------  00560404SL8H/A

EXPRES - kredyt - różne banki; 
059/840-22-72. Słupsk Waryńskiego 4,
- nowe możliwości.
-----------------------------------------------------------------  00662804SIBH/A

Syndyk informuje, że Postanowie­
niem Sądu Rejonowego 

w Słupsku z dnia 15.09.2004 r. 
zostało ukończone 

postępowanie upadłościowe 
„RODAS” sp. z o.o. 

wZajączkowie, gm. Kobylnica.
872204LJSJ_A

673704SLBH_A

Burmistrz Miasta Świdwin
informuje, że na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
Świdwin opublikowane są:
1) Do dnia 8 października 2004r. wykaz nr 11/2004 nieruchomości przeznaczo­
nych do sprzedaży, w którym są ujęte 2 lokale mieszkalne przygotowanych
do sprzedaży na wnioski najemców i lokal mieszkalny (pustostan) po publikacji 
do sprzedaży w drodze przetargu
2) Ogłoszenie przetargu nr 9/2004 na dzień 1 października 2004r. z wyzna-

(czonym dniem 28 września 2004 r. wpłaty wadium w gotówce w kasie Urzędu 
Miasta Świdwin.
Do przetargu są wystawione nieruchomości na terenie miasta Świdwina:
a) do sprzedaży

| - działki pod przemysł i usługi przy ulicy Armii Krajowej
nr geod. 50/11 - o powierzchni 1.2592 ha - cena wywoławcza 57.800,- zł
nr geod. 50/13 - o powierzchni 4.5346 ha - cena wywoławcza 143.000,- zł,

i nr geod. 50/15 - o powierzchni 0.7916 ha - cena wywoławcza 240.000,-zł
(i na budowę stacji paliw),

j - działki pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne przy ul. Armii Krajowej:
) w zabudowie wolno stojącej - 6 działek, 
i w zabudowie szeregowej - 12 działek,
i - ponadto w ogłoszeniu wyszczególnione są są 2 działki pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne przy ul. Szczecińskiej, pod budowę pawilonu han- 

\ dlowego przy ul. Osiedle Chrobrego, działka usługowa przy ul. Drawskiej i 2 
| działki pod budowę garaży przy ul. Sportowej;

b) do dzierżawy
: - 2 boksy handlowe w budynku hali targowej w Świdwinie przy ul. Orląt Lwow- 
i skich 1 o powierzchni 34,7 m2 i 3,3 m2 plus proporcjonalnie doliczony udział 
j w części komunikacyjnej.
i - 1 lokal użytkowy w kamieniczce przy Bramie Kamiennej w Świdwinie przy ull- 
| cy 1 Maja 29 o powierzchni 41,7 m2 i przynależnej części komunikacyjnej.

i Szczegółowych informacji na temat przetargu udzielają pracownicy 
i Wydziału Przedsiębiorczości i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
j Świdwin tel. 3652011 wew. 39, fax 3652283.
Wykazy i ogłoszenie przetargu w pełnym brzmieniu publikowane są w internecie 

|w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na stronie um.swidwin.ibip.pl

...................... "......... ITfSOTMPT

KREDYTY bez poręczyciela do 10.000. 
059/842-92-38
-----------------------------------------------------------------  0066670«

POŻYCZAMY PIENIĄDZE 00 10.000,- 
(091) 812-68-65.

LOMBARD - komis. Piłsudskiego IB. 
059/843-70-84
------------------------------------- —-------------------  00659804SLBH/A

LOMBARD. Lutosławskiego 1. 
059/84-24-111

! UBEZPIECZENIA samochodowe 
- najtańsze. (Budynek Cechu) 
059/84-11-350

00655804SLBH/A

FINANSOWANIE przedsięwzięcia, 
0-608-112-327

01027604KOKB/8

ROLNICTWO
KOD RUBRYKI SMS: 19, CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

PSZENICĘ sprzedam, przywóz gratis, 
094/3405-923.
------------------------------------------------------------------------- 0111540480AG/A

SADZONKI truskawek „senga-sengana”. 
0-509-135-885.
-----------------------------------------------------------------  00867304USJ/A

SIEWNIK Mazur 4 m. 0-603-781-920.
-----------------------------------------------------------------  01111104KOKB/A

SIEWNIK Poznaniak i klacz wlkp. 
059/84-296-69.
------------------------------------- ;- -------------------- :------  00671804SLSB/A

ŚWIEŻE jaja z dowozem. Słupsk i okolice, 
tel. 0507538566
-------------------------------------------------------------------------  01035104KOKB/CY

ZIEMIA. 0-608-307-781
-----------------------------------------------------------------  00872304USJ/A

ZIEMNIAKI Asterix. 0-507-964-311.
------------------------------------------------------------------- 00669904SŁS8/A

CIĄGNIK C-360 lub C-330. 
0-59/847-13-72.
-----------------------------------------------------------------  00871004USJ/A

CIĄGNIKI, kombajny i maszyny rolnicze. 
0-59-822-52-13.
---------------------- -------------------------------------------  01016304K08B/A

ROZSIEWACZ do nawozu RCW-3, 
taśma łańcuchowa. 0-59/847-13-81.

A11 f* II
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KOD RUBRYKI SMS: 20, CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

BOKSERY. 059/84-01-204, 
0-696-43-35-84.
----------------------------------------------- ;-----------------  00676204SŁSB/A

KLACZ wałach pod siodło i do bryczki, 
bryczkę oraz wóz konny,
0602 477 926.
----------------------------------------------------------------- 01035104KOK B/DA

OWCZARKI staroniemieckie, 
długowłose, porodowodowe 
o pięknej sylwetce! 8428780, 
0604-155-772
--------------------------------------- --------------------------  01035104KOK8/CZ

SZCZENIĘTA boksery - 059/810-73-57.
-----------------------------------------------------------------  01111B0480P8/A

PROSIĘTA. 0-59/84-290-96.

SPRZEDAM wilczki i gołębie, 
059/ 832-20-46.

00871704USJ/A

03130904K0PB/A

UŻYWANE
KOD RUBRYKI SMS: 22, CENA: 6 ZŁ + 22% VAT

KOMIS - wyposażenie gastronomii, 
sklepów, produkcja mebli nierdzewnych. 
Używane, nowe, gwarancja, raty. 
0-505-171-321.
-----------------------------------------------------------------  00709104USJ/A

SPRZEDAM ladę chłodniczą, wagę elek­
troniczną, meble sklepowe (nowe, drew­
no). Tanio 505 015 627
----------------------------------------------------------------- M035104KO KB/Dl

KUPIĘ piec do spalania trocin i słomy 
w kostkach, używany. 502 532 719
—------------------------------------------------------------- M035104KOKB/DD

ROŻNE
KOD RUBRYKI SMS: 25, CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

cppjrnA?
OrtiŁCUnu

I NAJTANIEJ MATERIAŁY HYDRAULICZNE. 
HURTOWNIA SANTEXI, POZNAŃSKA 42, 
059/84-13-260, PLAC 
BRONIEWSKIEGO 14,059/842-85-10.
--------------- -- ------------------------------------------------- 06440/A

BARAKOWÓZ - barak, 0-506-663446.
- ----------------------   03113504K001/A

GARAŻE - blaszaki, najtaniej!!! Transport, 
montaż w cenie! 094/354-20-23, 
0606235417, 058/7629512, 
018/334-08-10.
------------------------------------------------------------------------- 0O438404K0BH/B

IGLAKI i krzewy ozdobne tanio. 
059/81-13-140.
-----------------------------------------------------------------  00672904SLSB/A

KOTŁY opalane drewnem.
Atmos - sprzedaż, serwis fabryczny. 
Poznańska 82, 059/841-23-28.
-----------------------------------------------------------------  00635204SLBH/A

KSEROKOPIARKI, faksy. Promcja!
094/ 343-53-73.
-----------------------------------------------------------------  00257104K0AG/A

MEBLE sosnowe, odzież skórzana.
Duży wybór. Niskie ceny. Koszalin,
Morska 53 a.
------------------------------------------------------------------------- 0108310480P8/A

OGRODZENIA: bramy, furtki, 
przęsła, słupki, garaże, szlabany.
Nieboj - Gdyńska 46.059/848-11-80
-----------------------------------------------------------------  00614404SLBH/A

PIANINO - używane „Calisia”, 
cena 1700 zł, 0-509-349-329.
-----------------------------------------------------------------  01112304KOBH/A

SIATKA ogrodzeniowa, leśna. 
059/846-11-10.
-----------------------------------------------------------------  00863804USJ/A

SIATKI ogrodzeniowe Słupsk, produkcja. 
Prodrut, Słupsk, Raszyńska 6D.
842-87-55
-----------------------------------------------------------------  00665704UBH/A

SIATKI, słupki - produkcja.
Transport gratis! 0-59/810-29-07.
------------------------------------------------------------------------- 00851404USJ/A

SIATKI, słupki, druty - kolczasty. 
Producent. Transport gratis. 
059/847-1344, 847-1642
------------------------------------------------------------------  00873404K0AG/A

BETONIARKĘ. 0-694-542-326.
-----------------------------------------------------------------  00669304SLSB/A

ZGUBY
SKRADZIONO legitymację studencka 
numer 53495.
------------------------------ :----------------------------------  01114004K00S/A

ZSZM unieważnia legitymację szkolną - 
Piotr Wrzeszcz.
-----------------------------------------------------------------  011141048008/A

Ośrodek Hodowli Zarodowej Bobrowniki Sp. z o.o.
76-231 Damnica woj. pomorskie

zaprasza uprawnione podmioty do składania 
pisemnych ofert na badanie sprawozdania finansowego 

za rok 2004.
i Oferta winna zawierać:
1. informację o firmie w tym znajomość branży rolniczej 

i 2. wynagrodzenie
13. termin przeprowadzenia badania finansowego 
i 4. termin przedłożenia opinii i raportu z przeprowadzonego badania

| Oferty prosimy składać do dnia 30 września 2004 r.
[Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert lub unieważnienia zapro­
szenia bez podania przyczyn.

Dodatkowych informacji udziela główny księgowy pod numerem telefonu 
(59) 81 13 235 wew. 32.

871904USJA

Nadleśnictwo Warcino, 77-230 Kępice, ul Sikorskiego u 
ogłasza publiczny ofertowy nieograniczony przetarg ofertowy na 

sprzedaż n/w pojazdu:

Samochód KIA SPORTAGE SPV 7595 rok prod. 1998.data
pierwszej rejestracji październik 1998, bezwypadkowy cena wywoławcza 
22.100 zł. Wystawiony na sprzedaż pojazd będzie można oglądać 
22 - 28.09.2004 w godz. 9.00 - 14.00 w Kępicach parking 
przy Nadleśnictwie. Informacje telefoniczne 0-59 857 66 71.
Oferty należy składać w zamkniętych ofertach z napisem „PRZETARG 
NA POJAZD” w sekretariacie Nadleśnictwa do godz. 10.00 dnia 
29.09.2004.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.09.2004 o godz. 10.30 w sali 
narad Nadleśnictwa. W terminie składania ofert tj. do godz. 10 w dniu 
29.09.2004 należy wpłacić gotówką do kasy N-ctwa wadium w 
wysokości 10% ceny wywoławczej.
W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg od zawarcia 
umowy kupna-sprzedaży jego wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Wadium oferentów których oferty nie zostaną przyjęte zostanie 
zwrócone bezpośrednio po rozpatrzeniu przetargu. Sprzedającemu 
przysługuje prawo swobodne wyboru oferty jeżeli uczestnicy zaoferowali 
tą samą cenę.
Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i bez prawa do protestów i odwołań.

674304SLBH/A

http://www.glos-pomorza.pt
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.kondaszewska.com
http://www.globo.pl
http://www.cobra.com.pl
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piłka ręczna. Ekstraklasa kobiet

Trenerskie zmiany
Piłkarki ręczne ekstraklasy rozegrały zaledwie trzy kolejki spotkań, a już 
mamy pierwszą zmianę trenera. Po trzech porażkach z funkcji pierw­
szego szkoleniowca Mebli-Ryś Gościbii Sułkowice został zwolniony 
Marian Gawęda.

Fot. RADOSŁAW KOLEŚNIK

Na jednym z treningów zawodniczka AZS Dorota Skipor (w środku podczas meczu z Piotrcovią) doznała kon­
tuzji i na ligowy parkiet powróci prawdopodobnie dopiero pod koniec listopada.

t€0SZY§€0«?f€Ä

Żulicki
triumfatorem
W Kołobrzegu rozegrano I Turniej 
Koszykówki Drużyn Amatorskich 
o Puchar Dziekana Zachodniopomor­
skiej Szkoły Biznesu. Startowało 
sześć drużyn, a najlepszy okazał się 
Żulicki.

W eliminacjach zespoły koszy­
karzy podzielono na dwie grupy, 
w których grały systemem „każdy 
z każdym”. Grupa A: Biznes Col­
lege - Starlet 39:70, Rezon - Biz­
nes College 45:58, Starlet - Re­
zon 71:14. Grupa B: Coral Dygo­
wo - Żulicki 24:84, CES Koszalin 
- Coral 94:37, Żulicki - CES 
62:61. Zwycięzcy grup rozegrali 
mecz o pierwsze miejsce. W fina- 

' le Żulicki pokonał Starlet 63:41.
Żulicki: Adrian Deceni 11, 

Sebastian Siedlich 7, Zbigniew 
Semenowicz 6, Krzysztof Szku- 
dlarek 13, Łukasz Wichłacz 18, 
Robert Blachura 8.

Starlet: Mariusz Fiedosewicz 
9, Dariusz Jasiński 7, Krzysztf 
Kuryło 4, Karol Skórko 8, Kacz­
marek 2, Rafał szafran 11, Bar­
tosz Malinowski, Krystian Kowal­
ski, Krzysztof Szafran.

Pozostałe zespoły rozegrały 
mecze o poszczególne miejsca. 
Oto dalsza kolejność: 3. CES, 4. 
Biznes College, 5. Rezon, 6. Co­
ral. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrano Adriana Dece­
ni. . (mars)

PIŁKA NOŻNA

Skojarzono pary
Przed piłkarskimi drużynami 

z okręgu słupskiego II runda Pucha­
ru Polski edycji 2004/2005. Zapla­
nowana jest ona 6 października. Po­
czątek wszystkich gier o godz. 16. 
Los skojarzył pary: Szansa Siemia- 
nice - Słupia Kobylnica, Dąb Kuso- 
wo - Błękitni Główczyce, Echo Bie- 
sowice - Piast Człuchów, Rowokół 
Smołdzino - Wybrzeże Objazda, 
Błękitni Motarzyno - SwePol Link 
Magda Bruskowo Wielkie, Zawisza 
Borzytuchom - Start Miastko, Ste­
gna Parchowo - Prime Food Brda 
Przechlewo, Sokół Wyczechy - 
MKS Debrzno, Drzewiarz Rzeczeni­
ca - Czarni Czarne, Arkonia Po- 
mysk Wielki - Drutex-Bytovia Bytów, 
Kaszubią Studzienice - Koral Dęb­
nica, Jantaria/Orkan Pobłocie - 
Start Łeba, Stal Jezierzyce - Polo­
nez Bobrowniki, Chrobry Charbrowo 
- Pogoń Lębork, Diament Trzebieli­
no - Karol Pęplino, Barton Barcino - 
Sparta Sycewice. (fen)

Jego miejsce zajął Włady­
sław Piątkowski, który pełnił tę 
funkcję wcześniej. Gawęda zo­
stał drugim trenerem. Zarząd 
klubu postanowił również roz­
stać się z rozgrywającą Kingą 
Piotrowicz, która nie spełniała 
pokładanych w niej nadziei.

Trzy porażki różnicą 10 bra­
mek (z SPR Lublin, Natą AZS 
AWFIS Gdańsk i Łącznościow­
cem Szczecin) i ostatnie miejsce 
w tabeli sprawiły, że główny spon­
sor sekcji Tadeusz Ryś stracił 
cierpliwość i domagał się zmian 
na stanowisku trenera. Trzeba 
przyznać, że Gawęda miał pecha, 
gdyż zespół z Sułkowic w pierw­
szych trzech spotkaniach rywali­
zował między innymi z mistrzem 
i wicemistrzem Polski. Piątkowski, 
który jest wieloletnim szkoleniow­
cem Gościbii, bardzo krótko cie­
szył się z funkcji menedżera dru­
żyny. Zarząd ponownie mu zaufał

i zapewne teraz oczekuje pierw­
szych zdobyczy punktowych.

- Nasz sponsor uznał, że trze­
ba dokonać trenerskiej roszady. 
Na tym kończymy wszelkie dys­
kusje, teraz trzeba zabrać się 
do pracy. Mamy teraz mocniejszy 
skład niż w poprzednim sezonie. 
Nie powinniśmy więc przegrywać 
w taki sposób. Nie po to się 
wzmacnialiśmy. Musimy poprawić 
styl gry i zacząć zdobywać punk­
ty. Szukałem innych trenerów, 
prowadziłem z nimi rozmowy, ale 
nic to nie dało. Sezon bowiem już 
się zaczął. Niektórzy chcieli 
przyjść do Sułkowic i szybko za­
robić, ale tacy nas nie interesowa­
li. Kinga jest zasłużoną zawod­
niczką dla Gościbi, ale nie mamy 
za dużo pieniędzy i chcieliśmy 
zmniejszyć kadrę drużyny - po­
wiedział Piątkowski, który według 
deklaracji Rysia ma prowadzić 
drużynę do końca sezonu.

Fatalny początek rozgrywek 
miały również piłkarki ręczne 
AZS Politechnika Koszalińska, 
ale działacze klubu nie planują 
na razie trenerskich roszad. Ze­
spół beniaminka musi nabrać 
jeszcze doświadczenia, które 
zapewne z czasem przyjdzie, 
kiedy koszalinianki będą miały 
za sobą więcej występów 
na parkietach ekstraklasy.

2 października kibice w Ko­
szalinie będą mogli zobaczyć 
w akcji Meble-Ryś Gościbię. 
W tym dniu w hali Gwardii 
przy ul. Fałata 34 odbędzie się 
mecz 5. kolejki ekstraklasy, 
w którym AZS Politechnika Ko­
szalińska będzie podejmował 
zespół z Sułkowic. Nie ma co 
ukrywać, że sympatycy piłki 
ręcznej na Pomorzu Środkowym 
liczą na zwycięstwo naszej dru­
żyny.

(mars)

PIŁKA MQ2MA« Turniej z okazji Dnia Piłkarza

Jesienna rywalizacja dzieci
Już tradycyjnie, bo po raz siódmy 
w Bobolicach rozegrano ogólnopol­
ski jesienny turniej piłki nożnej dzie­
ci z okazji obchodów „Dnia Piłka­
rza”.

Przypominamy, że we wcześniej­
szych edycjach była to impreza dla 
uczniowskich klubów sportowych, 
a obecnie mogą w niej startować 
również inne kluby. W tym roku 
po raz pierwszy patronat nad impre­
zą objął prezes Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, Michał Listkiewicz. 
Udział w turnieju wzięło 17 drużyn 
chłopców w trzech kategoriach wie­
kowych oraz cztery zespoły dziew­
częce w jednej kategorii. Młodym 
piłkarzom towarzyszyła słoneczna 
aura i na bardzo dobrze przygoto­
wanych do gry boiskach mogli za­
prezentować wysoki poziom sporto­
wy. Mecze dostarczyły wielu emocji, 
było wiele udanych ładnych akcji 
i bramkarskich parad, a szczególnie 
zacięty był mecz o pierwsze miejsce 
w kategorii dziewcząt, pomiędzy ze­
społami Olimpii Bobolice (trener Pa­
weł Litwin) i Zawiszy I Grzmiąca 
(trener Anna Ludmiczak). Bramkę 
dla Zawiszy na wagę zwycięstwa, 
zdobyła w końcowych minutach me­
czu najlepsza zawodniczka turnieju 
Karolina Zakrzewska.

Oto rezultaty w grupie dziewcząt 
(rocznik 1992): Zawisza I Grzmiącą 
- Zawisza II Grzmiąca 6:0, UKS 
Olimpia Bobolice - UKS Grabowa 
SP Lejkowo 1:0, Zawisza II Grzmią­
ca - UKS Grabowa SP Lejkowo 0:4,

Zawisza I - UKS Grabowa SP Lej­
kowo 1:0, Zawisza II - UKS Olimpia 
0:4, Zawisza I - UKS Olimpia 1:0.

1. Zawisza I 3 9 8-0
2. UKS Olimpia 3 6 5-1
3. UKS Grabowa 3 3 4-2
4. Zawisza II 3 0 0-14

Najskuteczniejszą piłkarką była 
zdobywczyni pięciu bramek, Alek­
sandra Litwin z UKS Olimpia Boboli­
ce.

W rywalizacji drużyn chłopców, 
złożonych z zawodników,urodzo­
nych w 1992 roku, zdecydowanie 
triumfowała ekipa Bałtyku Koszalin, 
prowadzona przez trenera Mariusza 
Lenartowicza. W grupie tej padły re­
zultaty: bałtyk Koszalin - wielim 
Szczecinek 1:0, UKS 7 Szczecinek
- UKS Grabowa Lejkowo 1:2, UKS 
Olimpia Bobolice - Zawisza Grzmią­
ca 0:1, bałtyk Koszalin - UKS Gra­
bowa Lejkowo 4:1, Wielim Szczeci­
nek - Zawisza Grzmiąca 0:0, UKS 7
- UKS Olimpia 2:0, Bałtyk - Zawi­
sza 3:0, UKS 7 - Wielim 0:0, UKS 
Grabowa - UKS Olimpia 0:2, UKS 7
- Bałtyk 0:3, Wielim - UKS Olimpia 
0:0, Zawisza - UKS Grabowa 1:2, 
Bałtyk - UKS Olimpia 5:0, UKS Gra­
bowa - Wielim 0:1, UKS 7 - Zawi­
sza 2:0.

1. Bałtyk 5 15 16-1
2. UKS 7 Szczecinek 5 7 5-5
3. Wielim 5 6 1-1
4. UKS Grabowa 5 6 5-9
5. Zawisza 5 4 2-7
6. UKS Olimpia 5 4 2-8

W tej kategorii wiekowej najlep­
szym zawodnikiem uznano Toma­
sza Stuczyńskiego (UKS Grabowa 
Lejkowo), a najlepszym strzelcem 
z dorobkiem sześciu bramek był Łu­
kasz Duszkiewicz z Bałtyku Kosza­
lin.

W grupie zespołów, w których 
występowali młodzi piłkarze uro­
dzeni w roku 1993 triumfowała eki­
pa UKS 7 Szczecinek; prowadzo­
na przez trenera Kazimierza Lisa. 
Oto wyniki turnieju w tej kategorii 
wiekowej: KP Szczecinek - Bałtyk 
0:7, UKS 7 Szczecinek - FC Żaki 

Brzeście 2:0, KP Szczecinek - 
FC Żaki 0:2, UKS 7 - Olimpia 3:0, 
Bałtyk - UKS 7 0:2, FC Żaki 

- UKS Olimpia 1:1, UKS 7 - 
KP Szczecinek 6:0, Bałtyk - 
UKS Olimpia 1:0, KP Szczecinek- 
UKS Olimpia 0:4, FC Żaki - Bałtyk 

0 :5.

1. UKS 7 Szczecinek 4 12 13-0
2. Bałtyk 4 9 13-2
3. UKS Olimpia 4 4 5-5
4. FC Żaki 4 4 3-8
5. KP Szczecinek 4 0 0-19

Królem strzelców w tej grupie 
wiekowej został Maciej Szydlak 
(UKS 7) - 7 bramek, a najlepszym 
zawodnikiem wybrano, Sylwestra 
Błaszczyka (FC Żaki).

W trzeciej kategorii zespołów 
chłopięcych, walczyły drużyny zło­
żone z piłkarzy urodzonych w 1994 
roku i młodszych. Triumf zanoto­
wała drużyna Bałtyku Koszalin, 
prowadzona przez trenera Macieja

Wisznieskiego. Oto komplet wyni­
ków: Bałtyk Koszalin - KP Szczeci­
nek 5:0, UKS 7 Szczecinek - UKS 
Grabowa Lejkowo 2:0, UKS Olim­
pia Bobolice - Wielim Szczecinek 
0:2, Bałtyk - UKS Grabowa 4:0, 
KP Szczecinek - Wielim 0: 2, UKS 
7 - UKS Olimpia 4:1, Bałtyk - Wie­
lim 1:0, KP Szczecinek - UKS 7 
1:3, UKS Grabowa - UKS Olimpia 
0:3, Bałtyk - UKS 7 1:1, KP Szcze­
cinek - UKS Olimpia 1:4, Wielim - 
UKS Grabowa 2:0, Bałtyk - UKS 
Olimpia 2:1, UKS Grabowa - KP 
Szczecinek 0:1, UKS 7 - Wielim 
1:0.

1. Bałtyk
2. UKS 7 Szczecinek
3. Wielim
4. UKS Olimpia
5. KP Szczecinek
6. UKS Grabowa

Najlepszym zawodnikiem został 
wybrany Michał Jaczewski z UKS 7 
Szczecinek. Natomiast królem 
strzelców został Jakub Karpiński 
z UKS Olimpia Bobolice, zdobywca 
siedmiu bramek.

Drużyny otrzymały puchary 
i dyplomy, a nagrodami rzeczowy­
mi uhonorowano wyróżnione za­
wodniczki i zawodników. Głównym 
organizatorem turnieju był UKS 
Olimpia Bobolice, a współorgani­
zatorem MGLKS Mechanik, Miej­
sko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy­
chowawczy.

(suw)

5 13 13-2
5 13 11-3
5 9 6-2
5 6 9-9
5 3 3-14
5 0 0-12

§C052Y1€C>W1€Ä* Ekstraklasa mężczyzn

Kompletowanie Śląska
Nabiera tempa kompletowanie skła­
du drużyny Śląska Wrocław, aktual­
nego wicemistrza Polski. Wrocławia­
nie w najbliższy weekend uczestni­
czyć będą w turnieju w Słupsku.

W najbliższym sezonie 
we wrocławskiej ekipie zagra 
dwóch łotewskich graczyr Raitis 
Grafs (23 lata, 210 cm) i Sandis 
Valters (26 lat, 190 cm). Raitis 
Grafs obecnie występuje w ka­
drze Łotwy w eliminacjach 
do mistrzostw Europy. Zagrał 
dotychczas w czterech me­
czach, w których notował śred­
nio 7,5 punktu i 3 zbiórki. Ostat­
nim klubem tego zawodnika był 
belgijski Telindus Ostenda. Bę­
dąc rezerwowym środkowym tej 
ekipy notował średnio 4,3 punk­
tu i 3,3 zbiórki (w 30 meczach li­
gi belgijskiej), a także 5,2 punktu 
i 4,2 zbiórki (w 13 meczach FIBA 
Europe Cup). Rok wcześniej 
Grafs ukończył studia w Stanach 
Zjednoczonych. Jest absolwen­
tem znanego amerykańskiego 
uniwersytetu Valparaiso
i na ostatnim roku studiów noto­
wał przeciętnie 16,5 punktu, 5,9 
zbiórki i 1,9 asysty. Brał udział 
także w naborze do ligi NBA, ale 
ostatecznie żaden z klubów nie 
zgłosił się po niego. Łotysz gra 
obecnie w reprezentacji swego

kraju w eliminacjach mistrzostw 
Europy i do Wrocławia przyje- 
dzie w poniedziałek. Sprawa po­
zyskania tego gracza przez 
Śląsk jest w zasadzie przesą­

dzona.
Tego samego dnia przyjedzie 

do Wrocławia Sandis Valters. 
Łotewski rozgrywający prźejdzie 
serię testów pod okiem Tomo 
Mahoricia. W sezonie 
2003/2004 występował on w li­
dze niemieckiej w ekipie Trier. 
Rozegrał w Bundeslidze 33 me­
cze i średnio notował 10,8 punk­
tu, 2,5 zbiórki i 1,2 asysty. Jak 
na razie nikt z wrocławskiego 
klubu nie chciał potwierdzić tych 
informacji jednak według zapew­
nień dziennikarzy Gazety Wro­
cławskiej jest to tylko kwestia 
czasu i odesłania do klubu pod­
pisanych umów przez obu za­
wodników. Na pozyskaniu obu 
Łotyszy nie zakończy się kom­
pletowanie składu. Wiadomo 
już, że we Wrocławiu nie zosta­
nie trenujący ostatnio Tomasz 
Wilczek, a klub nie zatrudni Jac­
ka Krzykały. Wszystko wskazuje 
na to, że w najbliższych dniach 
na testy przyjedzie amerykański 
rozgrywający. Już z nim w skła­
dzie wrocławianie wyjadą na tur­
niej do Słupska.

(suw)

WIEŚCI Z ERA BASKET LIGI

Do rozpoczęcia sezonu 
2004/2005 w ekstraklasie koszy­
kówki mężczyzn coraz mniej 
czasu. Wszystkie drużyny Era 
Basket Ligi wkraczają powoli 
w decydujący etap swoich przy­
gotowań, podpisują kontrakty 
z nowymi graczami i sprowadza­
ją jeszcze nowych koszykarzy 
na testy.

Lewandowski w Gipsarze
Testowany od miesiąca w ze­

spole Gipsaru Stali Ostrów 
Wlkp., Przemysław Lewandow­
ski (201 cm, 26 lat) podpisał 
roczny kontrakt z tą drużyną. 
Trener Gipsaru zdecydował się 
zostawić Lewandowskiego 
w swoim zespole po dobrych 
występach w litewskim turnieju, 
z którego niedawno wrócili ko­
szykarze Stali. Ostatni sezon Le­
wandowski spędził w AZS Ko­
szalin, gdzie w rozegranych 13 
meczach zdobywał średnio 5 
punktów. W połowie sezonu kie­
rownictwo koszalińskiego klubu 
postanowiło zwolnić skrzydłowe­
go rodem z Warszawy.

Koniec kompletowania
Nowym zawodnikiem zespołu 

aktualnych mistrzów Polski, Pro­
komu Trefla Sopot został Harold 
Jamison. Amerykanin podpisał 
roczną umowę z sopockim klu­
bem. Mistrzowie Polski skończyli 
tym samym kompletowanie skła­
du na zbliżający się sezon. War­
to przypomnieć, że Harold Jami­
son występował już raz w Polsce 
w sezonie 2000/2001, kiedy bro­
nił barw wrocławskiego Śląska.

Dał się wtedy poznać jako za­
wodnik typowo defensywny, da­
jący swojemu zespołowi dużo 
zbiórek i bloków. Jego słabą 
stroną są rzuty wolne, wykony­
wane ze skutecznością poniżej 
50 procent. W każdym meczu 
notował średnio 11 punktów i 9 
zbiórek. Po wyjeździe z Polski 
Jamison wrócił do NBA, gdzie 
przez kolejne dwa sezony wy­
stępował w Los Angeles Clip­
pers i Clevland Cavaliers. Ostat­
ni sezon spędził we włoskim Air 
Aveliino, notując średnio 11 
punktów i 6 zbiórek.

Sparing Astorii z Notecią
W piątek w Toruniu w meczu 

sparingowym Astoria Bydgoszcz 
zmierzy się z Notecią Inowro­
cław. W składzie drużyny z Byd­
goszczy zaszły kolejne zmiany. 
W spotkaniu tym kibice powinni 
zobaczyć w roli rozgrywającego 
Vedrana Bosnica, który po ostat­
nich udanych występach w Ko­
szalinie jest bardzo bliski podpi­
sania kontraktu z Astorią. Po­
nadto pod koszem zagra będący 
w podobnej sytuacji Krzysztof 

• Wilangowski. Nie wystąpi 
w Astorii Piotr Dobrowolski, bo­
wiem zawodnik ten niekorzyst­
nie zaprezentował się w me­
czach przedsezonowych i nie 
potrafił zgrać się z zespołem. 
Natomiast inny gracz z Bałka­
nów próbowany w bydgoskim 
klubie Milan Bjegovic, okazał się 
za słabym graczem by wspomóc 
Astorię w ligowych bojach i jak 
już informowaliśmy wyjechał 
do domu. (suw)

Przyjmują zapisy
Boks

Dziewczęta i chłopcy (roczni­
ki 1989-1992) mogą zapisywać 
się do Słupskiego Klubu Bokser­
skiego Czarni. Zajęcia odbywają 
się w dni robocze od godz. 15 
do godz. 17. Miejsce treningów 
- hala przy ul. Ogrodowej 
w Słupsku. Szkoleniem zajmują 
się znani trenerzy: Józef Mazur, 
Edwin Stoltz i Eugeniusz Gołę­
biewski.

Karate
Słupski Klub Karate Cham­

pion (posiada licencję Polskiego 
Związku Karate) ogłasza zapisy 
na treningi karate. Zajęcia pro­
wadzone są w sali Szkoły Pod­
stawowej nr 10 przy ul. Kulczyń­
skiego w Słupsku. Przewidziany 
jest podział na grupy wiekowe. 
Terminy zajęć - wtorki i czwartki 
od godz. 18 do godz. 19.30. 
Szkoleniem zajmuje się Michał 
Godnicz (4 Dan), trener - wy­
chowawca wielu zawodników,

którzy zdobywali medale w im­
prezach krajowych i zagranicz­
nych.

Ju-Jitsu
Prowadzone są zapisy na za­

jęcia samoobrony i Ju-Jitsu - 
sztuki walki obronnej. Treningi 
w środy i piątki od godz. 18 
do godz. 19.30. Wszyscy chętni 
są mile widziani w sali Szkoły 
Policji przy ul. Kilińskiego 42 
w Słupsku.

Judo
Słupskie Towarzystwo Spor­

towe Gryf 3 przyjmuje zapisy 
do sekcji judo. Mogą się zgła­
szać dziewczęta i chłopcy ze 
szkół podstawowych. Zajęcia 
odbywają się w hali sportowej 
na stadionie 650-lecia 
przy ul. Madalińskiego w Słup* 
sku. Dni treningów: wtorek, śro­
da, czwartek i piątek w godz. 
16.30 - 19. Szkoleniem zajmują 
się: Irena Waszkinel i Lidiusz 
Kazior. (fen)
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LEKKOATLETYKA

Nie tylko rzuty 
oszczepem
W sobotę (25 września) na stadionie 
Zespołu Szkół im. Mikołaja Koperni­
ka przy ul. Łopuskiego w Kołobrzegu 
odbędzie się druga część VI Lekko­
atletycznego Memoriału Michała 
Barty. Zostanie również rozegrany 
bieg poświęcony pamięci Tamary 
BulkoWskiej.

Rywalizację lekkoatletów za­
inaugurują o godzinie 11 dzieci 
z rocznika 1991 i młodsze. Ofi­
cjalne otwarcie zawodów nastą­
pi o godz. 12. Główną konkuren­
cją memoriału będzie rzut 
oszczepem juniorów i seniorów.
0 godz. 13 rozpoczną rywaliza­
cję kobiety, a godzinę później 
do konkursu przystąpią męż­
czyźni.

Na kołobrzeskim stadionie wy­
stąpi cała krajowa czołówka 
oszczepników. Będzie olimpijka 
Barbara Madejczyk z Jantara Ust­
ka, wychowanek Sztormu Koło­
brzeg Dariusz Trafas, Rajmund 
Kółko z Górnika Polkowice i Igor 
Janik z AZS Gdańsk. Gościem 
imprezy będzie Artur Partyka, 
brązowy medalista olimpijski 
w skoku wzwyż z Barcelony 
(1992) i srebrny z Atlanty (1996), 
dwukrotny wicemistrz świata 
(1993, 1997) i mistrz Europy 
z 1998 roku. Na kołobrzeskim sta­
dionie poprowadzi konkursy 
sponsora zawodów, firmy Heyah.

Organizatorzy memoriału 
przygotowali wiele atrakcji dla 
sympatyków tej imprezy. Jedną 
z nich będzie konkurs rzutu... te­
lefonem komórkowym. Podobną 
rywalizację przeprowadzono 
w Kołobrzegu w ubiegłym roku
1 wówczas Dariusz Trafas uzy­
skał odległość 112 metrów i 14 
centymetrów. Do dzisiaj jest to 
nieoficjalny rekord świata, lep­
szy od osiągnięcia słynnego bry­
tyjskiego oszczepnika, dwukrot­
nego wicemistrza olimpijskiego, 
Steve'a Backleya. Konkurs rzutu 
„komórką” rozpocznie się o go­
dzinie 15 i być może doczekamy 
się poprawienia ubiegłoroczne­
go rezultatu, gdyż zawodnicy bę­
dą rywalizować na nowym, tarta- 
nowym rozbiegu. (mars)

mm

Trzecia i piąta
W Opolu odbył się Ogólno­

polski Turniej Klasyfikacyjny Ju­
niorek Młodszych w Judo. 
Wśród uczestniczek zawodów 
były dwie reprezentantki Gryfa 3 
Słupsk. Paulina Pacucha (40 kg) 
zajęła trzecią lokatę. Trzeba 
nadmienić, że słupszczanka jest 
jeszcze młodziczką i dobrze ra­
dziła sobie ze starszymi judocz- 
kami. Na piątym miejscu została 
sklasyfikowana Milena Czerwiń­
ska (44 kg). (fen)

LIGA MŁODZIKÓW 
GRUPA SZCZECINECKA
Kolejne mecze rozegrały druży­

ny rywalizujące o mistrzostwo piłkar­
skiej ligi młodzików grupy szczeci­
neckiej. Wyniki: UKS Piast Połczyn 
Zdrój - UKS Zawisza Grzmiąca 9:1,
Błonie Barwice -- UKS 7 I Szczeci-
nek 2:4, Orzeł Łubowo - Wielim
Szczecinek 1:6, Czarni Czarne -
Pionie 95 Borne Sulinowo 0:5, UKS
7II Szczecinek- UKS Piast Połczyn
Zdrój 3:4, UKS Zawisza Grzmiąca -
UKS Olimpia Bobolice 0:4.

1. UKS Piast 3 9 18-6
2. Pionier 95 3 9 9-0
3. UKS 7 I 2 4 8-6
4. UKS Olimp 1 3 6-2
5. Wielim 2 3 6-3
6. UKS Olimpia 2 3 6-5
7. Błonia 3 3 4-5
8. UKS 7 II 2 1 7-8
9. Orzeł 2 0 1-9

10. Czarni 2 0 2-11
11. UKS Zawisza 2 0 1-13
12. Salos - - -

(mars)

koszykówka. Turniej „0 Kosakową Łódkę”

Sukces Czarnych
Drużyna Czarnych Romano Mazzante Słupsk wygrała silnie obsadzony 
I Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kadetów „0 Kosakową Łódkę”.

Fot. SŁAWOMIR ZABICKI

Zwycięska drużyna Czarni Romano Mazzante Słupsk. Stoją (od lewej): Robert Jakubiak (trener), Piotr 
Szewczuk, Paweł Chyła (kapitan), Kajetan Korzeniewski i Piotr Zygmuntowicz. W przysiadzie (od lewej): Ja­
kub Chmielewski, Karol Kowalewski, Emil Orłowski, Mateusz Wiszniewski i Tomasz Niemir. Na zdjęciu bra­
kuje: Marcina Klinkosza i Adama Waczyńskiego.

Osiem drużyn kadeckich ry­
walizowało w Kosakowie koło 
Gdyni. W zespołach grali chłop­
cy z rocznika 1989. Turniej roz­
grywany był pod patronatem 
Północno Europejskiej Młodzie­
żowej Ligi Koszykówki - 
NEYBL. Bardzo dobrą formę za­
prezentowali młodzi koszykarze 
Czarnych Romano Mazzante 
Słupsk. Podopieczni Roberta Ja­
kubiaka wygrali cztery mecze 
i zajęli pierwsze miejsce. Wyniki: 
Czarni Romano Mazzante -

Spartak St. Petersburg 84:76, 
Czarni Romano Mazzante - BS 
Kandawa 95:68, Czarni Romano 
Mazzante - Sabonis II Kowno 
110:108 (po dwóch dogryw­
kach), Czarni Romano Mazzan­
te - BS Ryga 112:106 (po do­
grywce). Końcowa tabela: 1. 
Czarni Romano Mazzante 
Słupsk, 2. BS Ryga, 3. Prokom 
Trefl Sopot, 4. Spartak St. Pe­
tersburg, 5. BS Kandawa, 6. BS 
SOKK Tallin, 7. BC KHIMIK, 8. 
Sabonis II Kowno.

SZACHY. V Memoriał im. Sotero Wismonta

Zaproszenie do Słupska

Klub Kultury Fizycznej, Sportu 
i Turystyki Inwalidów Wzroku Zryw 
w Słupsku oraz Komitet Organiza­
cyjny Międzynarodowego Festiwalu 
Brydża Sportowego „Solidarność” 
w Słupsku to organizatorzy V Me­
moriału Szachowego im. Sotero Wi­
smonta.

Termin imprezy - 25 i 26 wrze­
śnia (sobota i niedziela). Początek 
gier w oba dni o godz. 10. Miejsce 
rywalizacji - kawiarnia w Komen­
dzie Miejskiej Policji - al. 3 Maja 
w Słupsku.

Wpisowe: juniorzy do lat 18 - 
10 zł, seniorzy bez rankingu ELO - 
20 zł, seniorzy z rankingiem ELO - 
30 zł. .System szwajcarski - 9 rund. 
Tempo gry - 30 minut dla zawodnika. 
Kojarzenie par komputerowe. Nagro­
dy: I miejsce - .700 zł + puchar, II - 
500 zł, III - 300 zł, IV - 200 zł, V - 
100 zł, VI - 50 zł. Szczegółowych in­
formacji można zasięgnąć u Ryszar­
da Wismonta (059) 84312 17,0604 - 
934-996, e-mail: wirys3@pocz- 
ta.onet.pl lub u Brunona Studziń­
skiego (059) 843 57 00. (fen)

LIGA MŁODZIKÓW - GRUPA KOSZALIŃSKA

Wyniki 2. kolejki i strzelcy 
bramek: Wiekowianka Wiekowo 
- Bałtyk II Koszalin 0:10 (0:5) - 
Cezary Czyruk - 4, Mateusz 
Asman - 2, Dominik Pooch, Ra­
fał Sobczak, Leis Wahidi i Marek 
Zdanowicz - po 1; UKS Victoria 
SP 2 Sianów - Gryf SP 1 Pola­
nów 1:2 (0:1) — Sylwia Gajewska 
oraz Paweł Maszke, Miłosz 
Ostapowicz; FC Żaki Brzeście - 
Granica Gwardia Koszalin 2:2 
(1:1) - Mateusz Błaszczyk, Syl­
wester Błaszczyk oraz Łukasz 
Mirowski, Tomasz Moczulski; 
Sława Sławno - Dartovia Darło­
wo 10:1 - Jakub Gajzler, Igor 
Iwanisik, Jacek Malinowski i Ma­
riusz Wójcik - po 2, Filip Józe­
fiak i Mariusz Węgliński - po 1 
oraz Hubert Adamczyk - 1; Bał­
tyk Koszalin - Orzeł Victoria Sia­
nów 16:0 (7:0) - Filip Żuber - 4, 
Mateusz Bany - 3, Sławomir 
Bieniek i Łukasz Duszkiewicz - 
po 2, Tomasz Kudelski, Maciej

Mazurkiewicz, Maciej Skrzyp-
czak i Adam Wyderski - 
oraz samobójcza.

po 1

1. Bałtyk 2 6 27-0
2. Bałtyk II 2 6 14-2
3. Sława 2 6 13-1
4. UKS Victoria SP 2 3 5-4
5. Gryf SP 1 2 3 4-5
6. Dartovia 2 3 3-10
7. Granica Gwardia 2 1 4-6
8. FC Żaki 2 1 2-4
9. Orzeł Victoria 2 0 0-19

10. Wiekowianka 2 0 0-21
W klasyfikacji strzelców pro­

wadzi Filip Żuber (Bałtyk) - 9 
bramek przed Cezarym Czyru- 
kiem (Bałtyk II) -5.

W trzeciej kolejce, która roze­
grana zostanie dzisiaj, 23 wrze­
śnia, odbędą się mecze: Orzeł 
Victoria - Wiekowianka, Dartovia 
- Bałtyk, Granica Gwardia - Sła­
wa, Gryf SP 1 - FC Żaki, Bałtyk 
II - UKS Victoria SP 2. Początek 
wszystkich spotkań o godz. 17.

(suw)

- Jestem zadowolony z po­
stawy zespołu - powiedział Ro­
bert Jakubiak, szkoleniowiec 
słupskiego zespołu Czarni Ro­
mano Mazzante.

- Z turnieju na turniej widać 
postępy u moich zawodników. 
Nasz sukces zaowocował kolej­
nym zaproszeniem. Otrzymali­
śmy je na turniej do Kowna, któ­
ry odbędzie się na przełomie 
września i października - dodał 
trener.

(fen)

PIŁKA NOŻNA

Były
niespodzianki
Porażki pierwszoligowych drużyn, 
Polonii Warszawa i Górnika Zabrze 
z drugoligowcami to niespodzianki 
wtorkowych meczów 1. kolejki fazy 
grupowej rozgrywek piłkarskiego 
Pucharu Polski.

Polonia przegrała u siebie 
z Koroną Kielce 1:3, a Górnik 
na wyjeździe uległ Podbeskidziu 
Bielsko-Biała 2:3. Z dobrej stro­
ny pokazała się czwartoligowa 
Koszarawa Żywiec, remisując 
bezbramkowo na wyjeździe 
z drugoligową Szczakowianką 
Jaworzno. W rywalizacji o PP 
uczestniczą 32 drużyny, podzie­
lone na osiem grup. 22 zespoły 
zdobyły awans w eliminacjach, 
a pozostałych 10 - zostało roz­
stawionych. Na tym etapie roz­
grywek obowiązuje zasada 
mecz i rewanż. Do 1/8 finału 
awansują po dwa najlepsze ze­
społy z każdej grupy. Pozostałe 
mecze 1. rundy odbyły się w śro­
dę. Miedzy innymi piłkarze Ko­
twicy Kołobrzeg, występujący 
w grupie 3, walczyli na wyjeź­
dzie z pierwszoligową Amicą 
Wronki. O wyniku tego spotkania 
poinformujemy jutro.

Wyniki Wtorkowych spotkań: 
grupa 1 - Szczakowianka Ja­
worzno - Koszarawa Żywiec 

0:0; grupa 3 - Zagłębie Lubin - 
Górnik Polkowice 2:2 (0:2); gru­
pa 6 - Lech Poznań - Stasiak 
Celsa Ostrowiec 2:0 (1:0); grupa 
7 - Podbeskidzie Bielsko-Biała - 
Górnik Zabrze 3:2 (0:1); grupa 8 
- Polonia Warszawa - Korona 
Kielce 1:3 (0:2). (suw)

KOSZYKÓWKA. Turniej w Słupsku

Faworytem Prokom Trefl

Koszykarze ekstraklasy są w trakcie 
przygotowań do rozgrywek mi­
strzowskich sezonu 2004/2005. 
Przez trzy dni zawodnicy czterech 
drużyn sprawdzać będą formę 
w Słupsku.

Niezwykle atrakcyjnie zapo­
wiada się IX Turniej Koszykarski
0 Puchar Prezydenta Słupska, 
który odbędzie się w hali Gryfia 
przy ul. Szczecińskiej. Wśród fa­
worytów tej imprezy wymieniany 
jest Prokom Trefl Sopot, aktualny 
mistrz Polski. Ekipa Eugeniusza 
Kijewskiego awizuje przyjazd 
do Słupska w swoim najsilniej­
szym składzie. Warto więc zoba­
czyć w akcji takich koszykarzy 
jak: Tomas Pacesas, Istvan Ne­
meth, Tomas Masiulis, Andrija Ci- 
rić, Mark Miller, Filip Dylewicz
1 Adam Wójcik. Niewykluczone, 
że w barwach sopockiego klubu 
wystąpi już amerykański środko­
wy Harold Jamison, który znany 
jest z wcześniejszych występów 
we wrocławskim Śląsku.

Zapowiada się ciekawa rywali­
zacja, bo Śląsk Wrocław, Czarni 
Słupsk i AZS Koszalin nie mają 
zamiaru ustępować pola sopoc­
kiemu zespołowi.

- Pod wodzą trenerów Jerze­
go Chudeusza i Mirosława Lisz- 
twana drużyna trenuje bardzo 
solidnie i na pełnych obrotach - 
stwierdził Andrzej Twardowski, 
prezes Słupskiego Towarzystwa

Koszykówki - Sportowa Spółka 
Akcyjna Czarni. - W porówna­
niu z poprzednim sezonem ma­
my prawie nowy skład. Po raz 
pierwszy przed słupską publicz­
nością zaprezentują się nowi 
gracze jak: Wiktor Grudziński, 
Tomasz Rospara, Wojciech Maj­
chrzak, Łukasz Seweryn i Mat­
thew Crenshaw. Dla tego ostat­
niego gracza będzie to poważny 
test, który zadecyduje o tym, 
czy zostanie nadal w naszym 
klubie. Wczoraj zrezygnowali­
śmy z Brandona Griffina. Ame­
rykanin wyjechał do Niemiec. 
Prowadzimy rozmowy z kolejny­
mi koszykarzami i duże jest 
prawdopodobieństwo, że nowi 
obcokrajowcy pojawią się 
w Słupsku i to jeszcze na prezy­
denckim turnieju.

Program słupskich zawodów: 
piątek (24 września) - godz. 17: 
Prokom Trefl Sopot - AZS Kosza­
lin, godz. 18.45: uroczyste otwar­
cie imprezy, godz. 19: Czarni 
Słupsk — Śląsk Wrocław; sobota 
(25 września) - godz. 16: Śląsk - 
AZS, godz. 18: Czarni - Prokom 
Trefl; niedziela (26 września) - 
godz. 11: Czarni- AZS, godz. 13: 
Prokom Trefl - Śląsk, godz. 14.45 

- uroczyste zakończenie zawo­
dów. Prowadzona jest przed­
sprzedaż biletów. Można je kupo­
wać w restauracji McDonald's 
przy ul. Szczecińskiej w Słupsku.

(fen)

SZACHY, Półfinały MP juniorów i 00M

Walczyli o awans
W Kobylej Górze k. Ostrzeszowa roz­
grywane były półfinały szachowych 
mistrzostw Polski juniorów oraz 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w szachach.

W turnieju MPJ rywalizowano 
w kategoriach wiekowych do 9, 11, 
15 i 17 lat, natomiast zawody OOM 
rozgrywano w kategorii wiekowej 
do 13 lat. O prawo gry w finałach 
MPJ i OOM walczyli między innymi 
szachiści z Hetmana Politechniki 
Koszalińskiej i Solnego Zieleniewo. 
Reprezentanci klubów z Pomorza 
Środkowego wywalczyli w sumie 

pięć premiowanych miejsc.
W eliminacjach OOM z czwarte­

go miejsca awansował Borys Tofil 
(Solny), który w dziewięciu partiach 
zdobył 6 punktów. Triumfował Seba­
stian Hanusek (Gambit Bucz) 
przed Dominikiem Płończakiem 
(Wieża Kórnicka Kórnik) - po 7

i Adamem Ścibiorem (Na Pięterku 

Poznań) - 6,5. Piątą lokatę zajął 
klubowy kolega Borysa, Marek 
Duszkiewicz (5,5), a dziewiąty był 
Paweł Rydzewski z Hetmana Poli­
techniki Koszalińskiej (4).

Awans do przyszłorocznych MPJ 
wywalczyli Adrian Panocki z Solnego 
w grupie chłopców do lat 15 (C-15) 
oraz Maciej Gajdzica (C-15), Mate­
usz Małaczek i Maciej Adamowicz 
(obaj kat. C-9) z Hetmana Politechni­
ki Koszalińskiej. Oprócz zawodników, 
którzy awansowali z półfinału, prawo 
gry w MPJ mają szachiści z czoło­
wych miejsc tegorocznych mi­
strzostw. Są to: Maria Gościniak (Sol­
ny) oraz Marcel Kanarek, Jakub Ma­
słowski, Joanna Majdan, Klaudia 
Kulon, Kinga Zakościelna, Katarzyna 
Adamowicz, Alicja Stodolnik, Maciej 
Adamowicz i Borys Lebiedowicz 
(wszyscy Hetman Politechnika Ko­
szalińska). (mars)

1. Stanfex 18 47 80-14
2. Północ 18 41 66-31
3. Sztorm 17 39 65-23
4. Monte Casino 18 37 56-29
5. CES 17 32 53-30
6. Kartel 18 25 44-39
7. MWiK Wodnik 18 22 39-44
8. Kospel 18 21 34-53
9. Rokosowo 18 21 41-62

10. TEPRO 18 12 29-63
11. Kosmaz 18 10 24-74
12. Nord-Glass 18 2 13-82

KOSZALIŃSKA AMATORSKA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

W 18 kolejce Koszalińskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej TE- 
PRO niespodziewanie pokonało 
CES 2:1, a Rokosowo wygrało 
z Monte Casino 1:0. Północ od­
robiła zaległości ligowe dwukrot­
nie pokonując swoich rywali 
i awansowała w tabeli. Lider- 
Stanfex w czwartym meczu 
z rzędu nie stracił bramki. 
Po twardej walce pokonał Kartel.

Wyniki 18. kolejki i strzelcy 
bramek; Północ - MWiK Wodnik 
3:1- Piotr Pawluch - 2, Grzegorz 
Kosiarski - 1 oraz Robert Ka- 
sprowiak - 1; CES - TEPRO 1:2 
- Sebastian Jobczyk oraz Łu­
kasz Wieczorek - 2; Północ - 
Kosmaz 5:1 - Maciej Łukasze­
wicz - 2, Robert Witczak - 1, 
Piotr Pawluch - 1, Grzegorz Ko­
siarski - 1 oraz Krzysztof Józe­
fowicz - 1; Stanfex - Kartel 4:0 - 
Sebastian Wroński - 2, Jakub 
Ślusarz - 1, Przemysław Tata- 

ryn — 1; Sztorm - Kospel 4:0 - 
Mirosław Wawerczak - 2, Daniel 
Piszko - 1, Tomasz Fedliński - 
1; Rokosowo - Monte Casino 
1:0 - Tomasz Składowski; Nord- 
-Glass - MWiK Wodnik 2:3 - 
Robert Kobus - 2 oraz Tomasz 
Adamczyk - 1, Robert Kaspro- 
wiak - 1, Tomasz Sęk - 1.

Do drużyny kolejki zostali wy­
brani: Marcin Mora, Łukasz Wie­
czorek, (obaj TEPRO), Piotr 
Pawluch (Północ), Robert Kobus 
(Nord-Glass), Sebastian Wroń­
ski (Stanfex), Robert Kaspro- 
wiak (MWiK Wodnik), Tomasz 
Składowski (Rokosowo).

W klasyfikacji strzelców pro­
wadzi: Sebastian Wroński (Stan­
fex) - 26 bramek przed Marcin 
Chyłą (Stanfex) - 23.

Następna 19. kolejka zapla­
nowana jest w piątek, 24 wrze­
śnia. Oto zestaw par: Nord- 
-Glass - Sztorm (godz. 16.30), 
Kospel - TEPRO (16.30), Roko­
sowo - Kosmaz (17.15), Północ 
- CES (17.15), Monte Casino - 
Kartel (18), Stanfex - MWiK 
Wodnik (18).

(suw)

Prenumerata „Głosu Pomorza” to 
✓ Wygoda

września
■ u

Szczegóły pod bezpłatnym f|g}f||| Aft OE OE 
numerem telefonu UoilU Ali OD JU

1032604KOKB_B

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:wirys3@pocz-ta.onet.pl
mailto:wirys3@pocz-ta.onet.pl


głos Pomorza
fmsmmmmfmmmsm * mmmmsmm ■■■■

www.glos-pomorza.pl

Czwartek, 23 września 2004 r.
Wiadomości słupskie

SŁUPSK, USTKA, KĘPICE, DAMNICA, DĘBNICA KASZUBSKA, GŁÓWCZYCE, KOBYLNICA, POTĘGOWO, SMOŁDZINO

str. 11

DZISIAJ
słupsk. Dyskusja o przyszłości pomnika

Rozdajemy bilety
SŁUPSK. Pierwszych sześć 

osób, które dzisiaj o godz. 10 do­
dzwonią się do naszej redakcji 
pod numer 842-24-56, otrzyma 
dwuosobowe wejściówki na nie­
dzielny (26 września, godz. 19.13) 
spektakl „Szalonej lokomotywy” 
w Nowym Teatrze. Wejściówki bę­
dą do odbioru w kasie Nowego Te­
atru przed spektaklem. (lir)

JUTRO

Ze sztuką na ty
SŁUPSK. Spotkanie ze sztuką 

XIX i XX wieku to temat zajęć, które 
odbędą się w Sali Rycerskiej Zamku 
Książąt Pomorskich. Poświęcone bę­
dą malarstwu J.L. Davida. Początek 
spotkania o godz. 10. (ela)

Koncert Fantazji
SŁUPSK. O godz. 18 w auli Ze­

społu Szkół Ogólnokształcących nr 
2 odbędzie się koncert dedykowany 
darczyńcom i przyjaciołom chóru 
Fantazja. W ten sposób jego dyry- 
gentka Liliana Zdolińska oraz chó­
rzyści chcą podziękować za wspar­
cie finansowe, dzięki któremu Fan­
tazja mogła uczestniczyć 
w Olimpiadzie Chóralnej w Bremen 
w Niemczech. Chór zdobył tam 
Srebny Dyplom i pokonał 60 chó­
rów w swojej kategorii. (maz)

Tango Forever

SŁUPSK. To tytuł koncertu, 
który o godz. 19 rozpocznie się 
w dużej sali Teatru Impresaryjne­
go. Wystąpią akordeonista i i ban- 
doneonista Wiesław Prządka, 
śpiewająca aktorka Justyna Sza­
fran i krakowski kontrabasista, 
członek zespołu Revirado, specja­
lizującego się w muzyce argentyń­
skiej, Grzegorz Frankowski. Te­
matem przewodnim koncertu bę­
dzie tango. Solistom towarzyszyć 
będą słupscy kameraliści pod ba­
tutą Bohdana Jarmołowicza.

Sprzedaż biletów w cenie 20 zł 
(normalny) i 15 zł (ulgowy) prowa­
dzi Impresariat Artystyczny Orkie­
stry i Teatru przy ul. Jana Pawła 
II 3, czynny w godz. 9-17.30 oraz 
kasa na godzinę przed koncertem.

bu .i IZOSYSIEM
TECHNIKA GRZEWCZA

Słupsk, ul. Kotarbińskiego 8A 
tel./fax 843-50-62 ^

SPRZEDAŻ • SERWIS
KOMPLEKSOWE WYKONANIE

► KOTŁOWNI OLEJOWYCH 
I OAZOWYCH

► POMPY CIEPŁA
► SYSTEMY SOLARNE
- ELEKTRYCZNE KABLE 

I MATY GRZEJNE

632004SLBH A

Głuchy monument
Zburzyć, przenieść lub nie ruszać - to najczęstsze reakcje naszych czy­
telników na temat propozycji przewodniczącej Rady Miejskiej, 
aby rozebrać pomnik Żołnierza Polskiego.

Zdaniem Anny Boguckiej- 
-Skowrońskiej pomnik jest szpetny 
i źle się kojarzy. Powinien więc 
zniknąć z placu Zwycięstwa. 
Na razie jednak skończyło się 
na zapowiedzi medialnej. -Radni 
jeszcze nie otrzymali projektu 
uchwały. Natomiast już rozgorzała 
społeczna dyskusja wokół tego 
pomysłu. Nasi czytelnicy się po­
dzielili. Jedni po­
pierają pomysł ^ 
przewodniczą- 
cej, inni uwa­
żają, że po­
mnik trzeba 
przenieść 
w mniej j 
repre- JbM 

zenta- Mjß 

cyjne 
miej­

sce, a jeszcze inni proponują, aby 
nic nie ruszać.

Z kolei Zdzisław Daczkowski, 
szef słupskiej delegatury woje­
wódzkiego konserwatora zabyt­
ków mówi, że jako urzędnik nie 
ma nic do pomnika. - On nie znaj­
duje się na liście zabytków. Jako 
słupszczanin uważam jednak, że 
pomnik reprezentuje wartość hi­
storyczną. Zostawiłbym go w spo­
koju, ale zrobiłbym porządek 
w otoczeniu. Inny pomnik, aby 
miał znaczenie, też musiałby być 
dużym monumentem - uważa.

- Ten pomnik zrobił się głu­
chy. Dzisiaj już nic nie wyraża. 
Jest jak słup ogłoszeniowy. Jego 
miejsce powinna zająć pełniej­
sza forma wyrażająca ideę odzy­
skania niepodległości. Żadne 
przeróbki nic tu nie dadzą - 
przekonuje natomiast Edward 
Iwański, plastyk miejski. Zdaje 
sobie sprawę, że likwidacja po­
mnika będzie bolesna dla 
spadkobierców jego twórczyni, 
ale to nie jest pierwszy pomnik 
likwidowany w Polsce 
i na świecie. Sam byłby 
za tym, aby ogłosić konkurs 
na projekt nowego monu­
mentu.

Tymczasem prezydent Słup­
ska Maciej Kobyliński powiedział 
nam wprost, że jest przeciwny li­
kwidacji pomnika. - Czas burze­
nia, który zawsze uważałem 
za okres głupi, już minął. Myślę, 
że słupszczanie zgodzą się z tym 
poglądem. Takich decyzji nie 
można podejmować w atmosferze 
politycznej. Tylko po to, aby się 
przypodobać - tłumaczy swoje 
stanowisko. Dopuszcza natomiast 
możliwość pewnych zmian w wy­
glądzie pomnika, ale to wymaga­
łoby głębszego zastanowienia.

ZBIGNIEW MARECKI 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

CZEKAMY NA PAŃSTWA 
OPINIE

Jakie mają państwo zdanie na 
temat przyszłości pomnika? 
Prosimy Kierować opinie do red. 
Zbyszka Mareckiego, tel: 842 75 
91 ,0 697 770 122, 
zbigniew.marecki glos- 
pomorza.pl. Można się też 
wypowiedzieć na naszym forum 
internetowym www.slupsk.glos- 
pomorza.pl

POMNIKI PRZED RATUSZEM

Pierwszy pomnik na placu przed słupskim ratuszem powstał 
jeszcze w czasie, gdy ratusza tam nie było. Pomnik Poległych - 
obelisk zwieńczony krzyżem - wzniesiono na środku placu po 
wojnie prusko-francuskiej. W ten sposób ówcześni niemieccy 
mieszkańcy Słupska i powiatu słupskiego uczcili pamięć swoich 

żołnierzy, którzy zginęli w tej wojnie.
W 1910 roku pomnik ten przeniesiono na cmentarz 

komunalny, gdzie stał do lat 70. poprzedniego 
wieku, kiedy go rozebrano. Natomiast w 1910 

roku na placu przed ratuszem 
wzniesiono konny pomnik cesarza 

Wilhelma I, który odsłonił cesarz 
Wilhelm.il. W latach 30. ten 

pomnik hitlerowcy przenieśli 
w dzisiejszą aleję Sienkiewicza. 
Po II wojnie przed ratuszem 
wzniesiono obelisk z czerwoną 
gwiazdą. 1 września 1962 roku 
jego miejsce zajął Pomnik 
Zwycięstwa i Braterstwa Broni 
Żołnierzy Polskich 
i Radzieckich, zaprojektowany 
przez Krystynę Trzeciak. Po 
roku 1990 solidarnościowa 
Rada Miejska postanowiła 
zmienić nazwę pomnika 
i ufundowała nową tablicę 
pamiątkową. Odtąd pomnik 
nosi nazwę Żołnierza 
Polskiego.

POGODA W REGIONIE

Zachmurzenie duże z prze- 
dzisiaj 13°C lotnymi opadami deszczu.

995 hPa N Temperatura od 13 do 15 st. C.
JL Ciśnienie będzie spadać.

w y~E w południe wyniesie 995 hPa
s (746 mm Hg). Wiatr zachodni,

wiatr: 70-80 km/h do 70-80 km/h.

w nocy 11 °C
983 hPa

jutro 14°C
993 hPa

s
wiatr: 80-100 km/h

s
wiatr: 80-90 km/h

Ty POGOTOWI EREPORTERSKIE
Państwa sygnały i opinie przyjmuje dziś 

w godz. 10-14 Roma Linke 
rlinke@glos-pomorza.pl

tel. 840 25 74
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Agnieszka Warchulska, 
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Dawida Mameta

sprawę
^pomorzą reżyseria

Marek Wortman
Słupsk 27 września 2004 godz. 18. i 20.30
Sala Orkiestry i Teatru ul. Jana Pawia II 3
Bilety: Teatr Impresaryjny
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W SKRÓCIE Z USTKI ustka. Projekt obywatelski do kosza
Kurort na targach

Od dzisiaj Ustka promuje się 
na targach turystycznych TT War­
saw Tour&Travel, które odbywają 
się w Pałacu Kultury i Nauki, j 
Przy stoisku nawiązującym 
do nadmorskiego charakteru ku­
rortu goście z całego świata będą 
mogli zapoznać się z ofertą tury­
styczną miasta. W programie de­
gustacja potraw rybnych i prezen­
tacja usteckich syrenek. Targi po­
trwają do soboty.

Natomiast w październiku ku- j 
rort wybiera się na targi Tour Sa­
lon 2004 do Poznania. Osoby i 
związane z turystyką już teraz 
mogą przekazywać swoje mate­
riały promocyjne.

Spotkanie z radnym
Projekt budżetu na rok 2005 

będzie głównym tematem spotka- ; 
nia zorganizowanego przez rad- | 
nego Piotra Wszółkowskiego, któ­
re jutro odbędzie się w stołówce 
„Stokrotka” przy ul. Brzozowej, j 
Początek o godz. 18.

Nagrody dla najlepszych
W Domu Kultury odbędzie się 

jutro ogłoszenie wyników i wrę­
czenie nagród w konkursie foto­
graficznym „Ustka w obiektywie”. 
Początek o godz. 18.

Wsiadaj na rower i jedź
Klub Turystyki Rowerowej 

„Bezkres” zaprasza w niedzielę 
na wycieczkę rowerową Powiato­
we Święto Ziemniaka w Karżnicz- ; 
ce. Trasa liczy 38 kilometrów j 
(w jedną stronę). W programie 
ognisko oraz konkursy z nagroda- i 
mi. Zbiórka uczestników na tere­
nie Ośrodka Sportu i Rekreacji j 
o godz. 9.

Kierunek zachód
W najbliższą środę w Cen­

trum Pomocy Dzieciom odbę­
dzie się spotkanie, podczas któ­
rego władze miasta zaprezentu­
ją plan zagospodarowania 
przestrzennego „Darłowska II”. 
Początek o godz. 18.

Kneblowanie ust
Radni nie chcą się podzielić władzą z wyborcami. Wniosek, by mieszkańcy 
mogli zgłaszać własne projekty uchwał prawdopodobnie, upadnie.

Obecnie inicjatywa uchwałodaw­
cza przysługuje grupie co najmniej 
trzech radnych. Mieszkańcy nie mogą 
zgłaszać własnych projektów. Nie po­
doba się to radnemu Piotrowi Wszół- 
kowskiemu, który wyszedł z propozy­
cją zmiany statutu miasta. Według 
niego mieszkańcy powinni mieć moż­
liwość składania własnych projektów
0 ile zbiorą podpisy co najmniej stu 
osób. - Radni nie zawsze mają rację
1 często podejmują błędne decyzje - 
uważa Wszółkowski. Pomysł popiera­
ją przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Olech i radny Antoni Monkiewicz.

Propozycję Wszółkowskiego za­
opiniowała negatywnie komisja kultu­
ry, oświaty i sportu. Obradująca 
wczoraj komisja gospodarki prze­
strzennej nie zajęła stanowiska. 
Większość jej członków nie popiera 
jednak wniosku. - Jest bezzasadny
- uważa radny Adam Miłoszewski.
- Przecież każdy z mieszkańców mo­
że złożyć wniosek za pośrednictwem 
biura rady. Inna sprawa, że nieraz 
słyszę od ludzi, że bierzemy pienią­
dze, a nic nie robimy. - Ten wniosek 
to czysty populizm - wtóruje mu wice­
szef rady Artur Wdowiarek

Henrykowi Domaradzkiemu z ul. 
Żeromskiego, który walczy z ratu­
szem o wykup swojego mieszkania, 
inicjatywa się podoba. - Mam już po­
mysł na nowe zasady wykupu miesz­
kań komunalnych. Przelecę się 
po starówce, zbiorę podpisy i projekt 
uchwały gotowy - mówi Domaradzki. 
Nie brakuje też krytycznych głosów. - 
Skończy się tak, że skrzykną się nasi 
biznesmeni i złożą wniosek o wykup 
promenady - uważa ustczanka.

Wszółkowski: - Radni chcą za­
kneblować mieszkańcom usta.

JACEK CEGŁA

Fot. JACEK CEGŁA

Drugie miejsce zajęła Ustka w konkursie PZU „Nad wodą bezpiecznie”. Lepsze okazało się tylko kąpielisko w Gdyni. Ustka otrzymała 
w nagrodę łódź wiosłową oraz deskę ortopedyczną. Łączna wartość tych nagród to prawie 5 tys. zł. Podsumowanie konkursu od­
było się w Helu. Ustkę reprezentowali wiceburmistrz Marek Biernacki i naczelnik wydziału promocji Renata Kuczmińska. (jac)

Ustka w czołówce kąpielisk

j

|

:

(jac)

Liczymy już wasze
Dzisiaj przypominamy listę zgłoszonych 
nauczycieli ze-Słupska i powiatu słup­
skiego oraz aktualną liczbę głosów, które 
każdy z nich otrzymał do wczoraj do godz. 
12. Wszystko może się jeszcze zmienić, 
bo nasz plebiscyt trwa. Regulamin i ku­
pon - na str. 3.

Nauczyciele ze Słupska

1. Iwona Andrzejewska z Gimna­
zjum nr 2 -1 głos

2. Barbara Antonowicz z SP nr 7 
-1 głos

3. Aleksandra Anuszewska 
z Centrum Kształcenia Praktycznego 
-1 głos

4. Marzena Bekier z SP nr 2 - 18 
głosów

5. Renata Cierniak z Liceum Eko­
nomicznego -16 głosów.

6. Wioleta Chojnacka z Gimna­
zjum nr 2 -1 głos

7. Monika Czyżyk z Liceum Kato­
lickiego -1 głos

8. Dorota Dankowska z SP nr 5 -
1 głos

9. Małgorzata Duda z SP nr 9 -1 
głos

10. Andrzej Fijałkowski z Gimna­
zjum nr 5 - 3 głosy

11. Franciszek Garszczyński 
z I LO -1 głos

12. Agata Giejbo z Centrum 
Kształcenia Praktycznego -1 głos

13. Piotr Gumienny z I LO - 1 
głos

14. Anita Iwanowska z SP 10 - 1 
głos

15. Romuald Jakowczyk z II LO —
2 głosy

16. Magdalena Jaroszewicz z SP 
nr 6 -1 głos

17. Monika Jastrzębska z ZSP nr 
1 -1 głos

18. Małgorzata Kneblewska z SP 
nr 2 - 3 głosy

19. Bernadetta Kopeć z Gimna­
zjum nr 1 - 5 głosów

20. Mieczysław Kruk z ZSP nr 1 - 
12 głosów

21. Bożena Krypel z Gimnazjum 
nr 1 - 2 głosy

22. Jarosław Linder z II LO - 1 
głos

23. Kazimierz Lisiecki z SP nr 7 - 
1 głos

24. Aleksandra Ladycka z I LO -1 
głos .

25. Aleksandra Minda z SP 8 - 1 
głos

26. Katarzyna Madeła z III LO - 3 
głosy

27. Elżbieta Melion z Gimnazjum 
nr 1 -1 głos

28. Wioletta Miś z Gimnazjum nr 2 
-1 głos

29. Jerzy Pazik z ZSP nr 1 - 1 
głos

30. Paweł Pestka z Gimnazjum nr 
5-3 głosy

31. Danuta Pietkiewicz z SP nr 3 -
5 głosów

32. Dobrosława Pietkiewicz z SP 
nr 7 - 3 głosy

33. Piotr Piszko z SP nr 7 -1 głos
34. Jolanta Plaga z Gimnazjum nr 

5-4 głosy
35. Barbara Prystupa z ZSP nr 4 - 

1 głos
36. Grażyna Przybylak z Gimna­

zjum nr 2 -1 głos
37. Dobrzyna Raszewska - Cięże- 

la z Gimnazjum nr 2 -1 głos
38. Wiesław Romański z SOSW -

6 głosów

39. Czesława Rosołek z Gim­
nazjum nr 2- 1 głos

40. Hanna Sawicka z Gimna­
zjum nr 2 - 1 głos

41. Marzena Śmigielska z Gim­
nazjum nr 5 - 5 głosów

42. Janina Stanisławska z Gi- 
mazjum nr 2 - 4 głosy

43. Zbigniew Stec z SP nr 9 -1 
głos

44. Justyna Szczypek z II LO — 
1 głos

45. Beata Sznigirewicz z Gim­
nazjum nr 1 - 4 głosy

46. Aurelia Tycińska z Gimna­
zjum nr 2 - 1 głos

47. Lucyna Walczak z SP 10- 
26 głosów

48. Magdalena Walkowiak 
z SP nr 7 - 1 głos

49. Marek Wasyl z Gimnazjum 
nr 2 -1 głos

50. Zygmunt Wieczorkowski 
z I LO - 1 głos

51. Olga Wodecka z SP nr 7 - 
3 głosy

Nauczyciele 
z powiatu słupskiego:

1. Marta Bartos z SP Sycewice 
-12 głosów

2. Joanna Błażewicz - Bara­
nowska - SP Charnowo - 1 głos

3. Monika Brasewicz z Zespołu 
Szkół w Potęgowie - 7 głosów

4. Joanna Byczkowska z SP 
Kwakowo - 59 głosów

5. Joanna Charczun z Gimna­
zjum w Siemianicach - 1 głos

6. Edyta Chomicka z ZSS 
w Kobylnicy - 1 głos

7. Bożena Grabowska z SP 
Dębnica Kaszubska - 1 głos

głosy
8. Maja Guz z Gimnazjum w Głów­

czycach - 42 głosów
9. Kamila Jabłońska - Bojczuk 

z Gimnazjum w Redzikowie - 18 gło­
sów

10. Anna Jagielska - Gimnazjum 
w Potęgowie -1 głos

11. Lidia Jureń z SP Motarzyno - 
1 głos

12. Janusz Krawczyk z Gimna­
zjum Dębnica Kaszubska -11 głosów

13. Agnieszka Kubiak SP Jezie­
rzyce-14 głosów

14. Małgorzata Kubik z SP Głobi- 
no -1 głos

15. Elżbieta Lyczywek z Gimna­
zjum w Siemianicach -1 głos

16. Dorota Markowska z SP Kępi­
ce -1 głos

17. Jadwiga Mułyk z SP Gogole- j 
wo -1 głos

18. Junona Olempijuk z LO Ustka 
-1 głos

19. Elżbieta Poniewierka z Gimna­
zjum w Siemianicach -1 głos

20. Katarzyna Praszczak z Gim­
nazjum w Siemianicach - 2 głosy

21. Tomasz Rybak z Gimnazjum 
w Siemianicach -1 głos

22. Mirosława Rzepińska z SP Ko- 
rzybie -1 głos

23. Róża Skrzypska SP Kończe- 
wo - 50 głosów

24. Małgorzata Tabała z Gimna­
zjum w Siemianicach -1 głos

25. Sebastian Winsztal z Gimna- I 
zjum w Siemianicach -1 głos

26. Beata Woźniak z SP Potęgo­
wo-19 głosów

27. Honorata Wróblewska SP 
Warcino -1 głos

28. Katarzyna Zawadzka z SP j 
Główczyce -1 głos

ZDANIEM USTCZAN

Ä Stały Czytelnik: - To, co ostatnio dzieje się w naszym mieście, 
przypomina jeden wielki kabaret. Chodzi mi o zamiar odwołania burmi­
strza. Znowu ci sami ludzie żądni władzy przemalowują swoją przyna­
leżność i przekonania w zależności od potrzeb i sytuacji, aby tylko do­
stać się do władzy. Nie pójdę na referendum. Uważam, że pan Graczyk 
dał po łapach tym, którzy przez okres panowania tamtej rady i tamtego 
burmistrza czuli się bezkarnie i robili co chcieli, śmiejąc się nam miesz­
kańcom w twarz.

P Zygmunt Jan Prusiński: - Burmistrz Jacek Graczyk doprowadził 
do tego, że prawica i lewica idą pod wspólnym sztandarem niezadowo­
lenia. Referendum w Ustce, znowu - niczym bajkowy świat satyryka. 
Dla mnie jest to pokraczne i niedojrzałe. Ja na referendum nie pójdę, bo 
zabawa ta mnie nuży i nudzi. Jedyne, co mnie niepokoi, to sprawa 
„ogródka jordanowskiego”. Niestety, miejsce to wykradli dzieciom doro­
śli.

M Marian Majkowski: - Zgadzam się z koncepcją burmistrza, który 
chce, by w budynku Domu Dziecka mieściły się mieszkania socjalne 
i komunalne. Obiekt ten jest oddalony od osiedla „Żuławy” i ogrodzony 
płotem od terenów rekreacyjno-sportowych. Z lokalizacją taką nie zga­
dza się jedna z radnych. No cóż, przypominają mi się czasy rasizmu 
ostatniej wojny. Ja nie chcę powrotu takich czasów. Nie wracajmy 
do ciemnogrodu i nietolerancji. Dzielenie ludzi na lepszych i na gor­
szych zakończyło się gettami, obozami koncentracyjnymi i śmiercią mi­
lionów tylko dlatego, że nie podobali się tym lepszym.

(jac)

W SKRÓCIE Z USTKI

Podyskutuj w sieci
Po kilkumiesięcznej przerwie technicznej działa już forum interne­

towe na stronie www.ustka.pl. Zainteresowani mogą wypowiadać się 
na tematy związane z miastem. Przerwa związana była ze zmianami, 
które trzeba było wprowadzić, by zwiększyć bezpieczeństwo użyt­
kowników forum. Opinie i uwagi goście mogą też wysyłać na adres: 
opinie@um.ustka.pl

U STECKIE KTO JEST KIM

Pedagog w mundurze
ST. ASPIRANT 

GRZEGORZ GADOŚ,

zastępca komendanta 
usteckiego komisariatu

1 Wykształcenie i praca: Śred­
nie. Ukończyłem Technikum Rolnicze 
w Sławnie, zdobywając zawód techni­
ka hodowcy. Obecnie kontynuuję na­
ukę w Pomorskiej Akademii Pedago­
gicznej w Słupsku, gdzie studiuję pe­
dagogikę socjalną 
z resocjalizacją.
Od marca ubie­
głego roku peł­
nię obowiązki 
zastępcy ko­
mendanta ko- | 
m i s a r i a t u 
w Ustce.

9 Znak zodiaku: Skorpion. Je­
stem koleżeński, aczkolwiek sta­
nowczy i wymagający zarówno 
w stosunku do siebie samego, jak 
i innych.

1 W Ustce lubię: Uwielbiam 
spędzać czas nad morzem w trakcie 
jesienno-zimowych sztormów.

M Wkurza mnie: Zawiść ludzka, 
jaka panuje w naszym społeczeń­
stwie.

1 Moja pierwsza miłość: Moja 
pierwsza i jedyna prawdziwa miłość 
to miłość z ławki szkoły średniej. 
Jest nią moja żona Marzenka, która 
bardzo często wspiera mnie w trud­

nych chwilach mojego życia.
M Marzę o: Urlopie spędzo­

nym z żoną i dziećmi w okresie 
wakacji. Najlepiej gdzieś w gó­
rach.

1 Po pracy najczęściej:
Czas wolny spędzam przed te­

lewizorem. Lubię obej­
rzeć ciekawy program 

: publicystyczny, dobry 
I film, zwłaszcza nawią­

zujący tematyką 
do czasów II wojny 

I światowej.
I JACEK
I CEGŁA

Fot. SŁAWOMIR 
ŻABICKI

Wiem, ale nie powiem
JAN OLECH,

przewodniczący 
Rady 

Miejskiej

- Czy pójdzie pan 
na referendum 
w sprawie odwołania 

burmistrza Jacka Graczyka?
- Tak, pójdę.
-1 jak będzie pan głosował?
- Proszę wybaczyć, ale nie 

powiem.
- Zapytam inaczej, czy zgadza się pan 
z zarzutami, które stawia burmistrzowi 
grupa inicjatywna?
- Z pewnymi zarzutami się 

zgadzam.
- Z jakimi? Co najbardziej pana razi 
w stylu sprawowania władzy przez bur­
mistrza?
- Burmistrz za mało słucha in­

nych, wydaje mu się, że sam wszyst­
ko wie najlepiej. Uważam, że powi­
nien brać bardziej pod uwagę zdanie 
mieszkańców.

- Czy jest pan za przyznaniem 
mieszkańcom prawa składania wła­
snych projektów uchwał?
- Popieram to rozwiązanie. 

Mieszkańcy też powinny mieć 
wpływ na stanowienie prawa. 
Kwestią dyskusyjną jest, czy 
pod wnioskiem powinno się podpi­
sać stu, czy więcej mieszkańców.

- Niektórym radnym nie podoba 
się koncepcja lokalizacji w budyn­
ku Domu Dziecka mieszkań so­
cjalnych i noclegowni. Takiego są­
siedztwa obawiają się również 
mieszkańcy. Co pan sądzi na te­
mat tej propozycji?
- Wiadomo, że wszystkim nie 

będzie się to podobało. Sprawa 
noclegowni musi być jednak roz­
wiązana. Przecież noclegownia 
mieści się obecnie w centrum 
miasta i nikomu to nie przeszka­
dza. Bezdomni są przecież nor­
malnymi obywatelami. Nie moż­
na dzielić ludzi na lepszych 
i na gorszych.

JACEK CEGŁA 
Fot. SŁA AOMIR ŻABICKI

http://www.glos-pomorza.pl
http://www.ustka.pl
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osiedlowy

LABORATORIUM Sigma (była 
Przychodnia Kolejowa) Wileńska, 
840-38-00, Pn - Pt 7.00 - 18.00
---------- - -------------------------------------------------  (Xm304SLBM

LECZENIE chorób przyzębia Katarzyna 
Roman Specjalista II stopnia 
Parodontolog. Sienkiewicza 5a/2a. 
059/842-51-00.
—---------------------------------------------------------  006387WSIBH/A

MASAŻ, algi, świecowanie, bioptron, bar 
tlenowy. Jana Pawła II1 parter, 
0-608-693-223.
-------------------- ---------------- —-------------------- ■; 00808404USJ/A

NZOZ Laboratorium analiz lekarskich 
Madar-Med, Stary Rynek 5. 
059/842-77-96, czynne 8.00 - 16.00, 
sob 8.00 - 12.00
----------- ----------------- :—:—- oo65simm
PERFECT - DENT, stomatologia 
estetyczna, implanty, narkoza, Słuspk, 
Starzyńskiego 6-7 (Podkowa), 
059/84-10-118.
-------------------------------------------------------------- — mrrnm'A

SALON ślubny „Sonia" (obok Lidia) 
sprzedaż, wypożyczenie, dodatki, 
akcesoria. 059/841-24-90
------------------------------------------------------------- mil504SLBH/A

HYDRAULICZNE - 059/8444-881, 
0-605-824-667
-----  ------------------------ --——----- ——- 00651704SLBH/A

MATURA (nowa, stara) język polski, kurs 
przygotowawczy, 059/842-43-94, 
po 20.
--------------------------------------------------------------------omismm/A

Ogłoszenia w informatorze są 
płatne. Informacje: tel. 347-35-14

SŁUPSK

Z „Głosem” 
w plener
Dzisiaj do godziny 12 czekamy w re­
dakcji „Głosu” pod numerem telefonu 
84-251-95 lub 0-697-770-124 
na zgłoszenia słupszczan, którzy chcą 
z nami jechać w tę sobotę w plener.

Koszt przejazdu w obie stro­
ny wynosi 11 zł. Pojedziemy au­
tobusami słupskiego PPKS-u. 
Odjazd w sobotę o godz. 9 z pla­
cu Zwycięstwa. Powrót z Trze­
bielina do Słupska ok. godz. 
15.30.

Trasa wędrówki liczy 10 kilo­
metrów. Startujemy w godz. 10- 
11 sprzed budynku starej szkoły 
w Poborowie (osiem kilometrów 
od Trzebielina). Wędrujemy la­
sem w pobliżu żeremi bobro­
wych, przez rzekę Pokrzywnę, 
obok leśniczówki Szczyciec, 
przez gospodarstwo rybackie 
w pobliżu Trzebielina - aż 
na boisko szkolne SP w Trzebie­
linie. Na mecie ok. godz. 13.30 
rozpocznie się festyn z darmową 
gorącą grochówką, występami, 
konkursami i wyborami Miss Ple­
nerów.

Jutro w „Głosie” opublikowa­
na zostanie mapka z trasa wyty­
czona przez Andrzeja Grzybow­
skiego i Józefa Wysińskiego 
z Parku Krajobrazowego Doli­
na Słupi. Mapkę należy wyciąć, 
najlepiej nakleić na kartonik 
i w sobotę wziąć ją ze sobą 
w plener. Wśród osób, które pra­
widłowo pokonają trasę, rozlosu­
jemy upominki ufundowane 
przez samorząd Trzebielina, 
Nadleśnictwo Trzebielino, Radę 
Sołecką Trzebielina oraz Zarząd 
Oddziału Polskiego Towarzy­
stwa Schronisk Młodzieżowych 
w Słupsku i naszą redakcję. Za­
praszamy!

(kor)

REKLAMA

stare miasto. Remonty zabytkowych kamienic

Starówka pięknieje
Dobiegają końca remonty kolejnych kamienic na słupskiej starówce.
Dawną świetność odzyskają budynki przy ul. Armii Krajowej i Partyzantów.

Ozdobne detale odzyskała już elewacja kamienicy przy ul. Armii Krajowej 4.

Do końca miesiąca robotnicy 
zakończą remont kamienicy 
przy ul. Armii Krajowej 4. Budy­
nek z drugiej połowy XIX wieku 
będzie wyglądał tak, jak 
przed wojną. Na podstawie sta­
rych fotografii i dokumentacji 
konserwatorskiej budowlańcy 
odtwarzają ozdobne detale. - To 
bardzo trudny remont - mówi 
Lech Zacharzewski, prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej w Słupsku. - Mu­
sieliśmy wymieniać i łatać spore 
fragmenty murów.

Kamienica zmieni wygląd nie 
tylko od frontu. Od strony po­
dwórka zostanie ocieplona i po­
malowana. Remont kosztować 
będzie 100 tysięcy złotych.

Jest szansa, że cała ulica Ar­
mii Krajowej odzyska dawną 
świetność. W przyszłym roku 
PGM chce zająć się konserwa­
cją elewacji w kamienicach nr 
1a, 5, 6 i 9.

Końca dobiega także remont 
budynku z początku XX wieku 
przy ul. Partyzantów, w którym 
siedzibę ma Pomorska Akade­
mia Pedagogiczna. Uczelnia wy­
remontowała część gabinetów, 
elewację oraz wymieniła okna. - 
Zanim rozpoczniemy rok akade-

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Równie kunsztownie ma wyglądać po remoncie siedziba PAP 
przy ul. Partyzantów.

micki, prace będą zakończone - 
mówi Elżbieta Mikołajczak, dy­
rektor administracyjny PAP. - To 
kompleksowy remont. W poro­
zumieniu z konserwatorem od­

twarzamy dawny wygląd elewa­
cji, łącznie z ozdobnymi detala­
mi. Całość remontu kosztować 
będzie nas 900 tysięcy złotych.

(toc)

REGION. Prognoza pogody

Babie lato za tydzień
Nic dobrego nie czeka nas do wtorku, ale 
później będzie lepiej - zapowiada pogodę 
na kolejne dni Andrzej Stępień z Bydgo­
skiego Biura Pogody.

Najbliższe dwa dni upłyną przy sil­
nym wietrze i opadach deszczu. Pa­
dać będzie przelotnie, ale mocno, 
deszcz będzie nieprzyjemnie zacinał.

Wiatr szczególnie da się we znaki 
z czwartku na piątek, gdy będzie wiał 
z prędkością ponad stu kilometrów 
na godzinę - na morzu sztorm nawet 
powyżej 10 stopni w skali Beauforta. 
Przyniesie go front, który rozbudował 
się nad Wyspami Brytyjskimi i szybko 
przemieszcza na wschód. W sobotę 
w dzień wiatr nieco osłabnie, pojawi

się więcej słońca. Wieczorem będzie 
znowu lać. Deszcz również w nie­
dzielę. Podobnie w poniedziałek 
i wtorek. Będzie około 11-12 stopni. 
- Na ostatnie dni września i początek 
października wróci babie lato. Będzie 
sporo słońca i cieplej, nawet do 16 
stopni - twierdzi bydgoski synoptyk.

(lir)

LUDZIE Z TWOJEJ ULICY

IMIĘ I NAZWISKO CZYTELNIKA:

ADRES:

PODPIS:

Zgadzam się na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z Ustawą 
z dnia 29. 08.1997 r. o ochronie daych osobowych (Dz U. nr 133 poz. 833)

nzzi
Jesteś

SŁUPSZCZANINEM? 

Interesujesz się 

KOSZYKÓWKĄ?

. WYMYŚL HASŁO 
PROMUJĄCE NASZE MIASTO, 

A ZWIĄZANE Z KOSZYKÓWKĄ
HASŁO:

SŁUPSK. Zapraszamy do konkursu

Karnety za dobre hasto
Urząd Miejski, „Głos Pomorza” i STK-SSA 
Czarni to organizatorzy konkursu dla sym­
patyków koszykówki. Zasady są bardzo 
proste. Trzeba ułożyć krótkie hasło i jego 
treść wpisać na niżej zamieszczonym ku­
ponie.

Do piątku włącznie kupony będą 
zamieszczane na łamach naszej ga-

P... R......O......ST...o“....C...T......A™“"

zety. Należy je wrzucać do urny, która 
będzie znajdować się w hali Gryfia 
podczas pierwszego dnia IX Turnieju 
Koszykarskiego o Puchar Prezydenta 
Słupska (24 września). Komisja wy­
bierze dwie najciekawsze propozycje. 
Nagrody: dwa karnety na wszystkie 
mecze w Słupsku (sezon 2004/2005) 
i pięć drobnych upominków. (fen)

Wtorek, godz. 11.30, Patrycja Piątek pracuje jako fryzjerka w Studiu 
Urody Zuzanna przy ul. Wileńskiej w Słupsku. Bardzo lubi swoją pra­
cę, najchętniej robi balejaże. W wolnym czasie z przyjaciółmi chodzi 
do kina. Słucha muzyki dyskotekowej, uwielbia tańczyć.

*TEi

-

Wtorek, godz. 11.45. Roman Olewnik sprzedaje w sklepie „Pociecha” 
przy ul. Bema w Słupsku. Jest jego współwłaścicielem. Po pracy wypoczy­
wa na świeżym powietrzu. Chętnie spaceruje po lesie i jeździ nad morze. 
Dużo czasu spędza przed komputerem, na którym wykonuje grafikę 
dla swojej firmy. Interesuje się sportem. Jest fanem piłki nożnej.

(ela)
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
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TELEFONY 
INTERWENCYJNE
Pogotowie Ciepłowni-
CZG
BYTÓW - 822-66-44 
CZŁUCHÓW - 843-27-50 
LĘBORK-862-11-81 
MIASTKO - 857-28-91 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 
BYTÓW - 822-22-03 
CZŁUCHÓW - 834-25-08 
LĘBORK-862-14-73 
ŁEBA - 866-18-36 
MIASTKO - 857-24-69

Chełmońskiego 3, tel. 845-61-60 
- czynna w godz. 8-19 
NZOZ Klinika SALUS, ul. Zielo­
na 8, tel. 840-19-40; 840-19-41 
czynna w godz. 7-19; Przychod­
nie POZ: ul. Młyńska 1a, tel. 841- 
37-63 w godz. 8-19; ul. Mochnac­
kiego 19, tel. 848-26-66; 845-69- 
99
LĘBORK: Franciszkańska Sta­
cja Opieki Caritas Hospicjum 
Domowe, ul. Basztowa 8, tel. 
863-31-58 czynne od poniedział­
ku do piątku w godz. 8.30-14

POMOC DROGOWA
SŁUPSK - 981; 844- 
04-31; 842-79-40; 842- 
44-40; 811-91-50 
BYTÓW - 822-40-32; 822-27-28 
CZŁUCHÓW - 834-14-12 
LĘBORK- 862-17-87

INFORMACJA
Biuro numerów - 913; 
94-93
Paszportowa - 95-75 
Kolejowa - 94-36
AIDS - 0-801-225-001 
PKS - SŁUPSK - 842-42-56, 
BYTÓW - 822-22-38, CZŁU­
CHÓW - 834-22-13, LĘBORK - 

862-19-72

POGOTOWIE m m
WETERYNARYJNE
BYTÓW - 822-22-70 m ■
LĘBORK-862-19-63 
MIASTKO - 857-29-53 
USTKA-814-42-93

KURSY WALUT
Kantor MIAMI “Galeria 
Podkowa”
ul. , Starzyńskiego, 
Słupsk, tel. 841-70-31

Skup Sprzedaż
USD 3,43 3,57
EURO 4,24 4,38
0GBP 6,20 6,40
CHF 2,72 2,86

REKREACJA 
SŁUPSK: Ośrodek
Sportu i Rekreacji, ul.
Szczecińska 99, tel. 
843-40-17; 843-40-16 - pływal­
nia czynna codz. w godz. 6-22 
LĘBORK: Centrum Sportu
i Rekreacji, ul. Olimpijczyków 
31, tel. 862-71-77 - pływalnia 
czynna codz. w godz. 6-22 
SZCZECINEK: Kryta Pływalnia 
“Aqua-Tur”. Codziennie 7-22 - 
baseny: sportowy, rekreacyjny, 
brodzik; zjeżdżalnia, jacuzzi, 
atrakcje wodne, sauna, solarium, 
bar, sklepik, tel. (0-prefiks-94) 
372-96-28

PORADNICTWO
SŁUPSK: Dla ofiar
przemocy “TAMA” -
tel. 841-40-46, al. Sien­
kiewicza 7, w godz. 15.30-19.30 
Dla kobiet z problemami tel. 
zaufania - 842-03-00, we wtorki 
godz. 9.30-12.30 i środy w godz. 
15.30-17.30
Alkoholowy tel. zaufania -
842-42-78 we wtorki godz. 16- 
20
Anonimowy Przyjaciel - tel. 
841-19-99, czynny w poniedział­
ki, wtorki i czwartki w godz. 16- 
19
Narkotykowy telefon zaufania
- 840-22-58 wew. 32, poniedz. 
w godz. 16-18; wtorek godz. 11- 
13; środa godz. 16-20; czwartek 
16-18; piątek godz. 11-13

USŁUGI MEDYCZNE
SŁUPSK: Nocne dy­

żury stomatologiczne,
al. Wojska Polskiego 
1/14, tel. 840-18-99; 0-605-658- 
473
Prywatne Pogotowie Stomato­
logiczne “Vitrodent”, Słupsk, 
ul. Sołdka2, tel. 841-24-50 
NZOZ Lekarz Domowy, ul. Koł­
łątaja 31, tel. 840-35-50 (budy­
nek Poczty Głównej) - całodobo­
wa; Przychodnia Lekarska, ul.

POLICYJNY 
TELEFON ZAUFANIA
SŁUPSK-848-01-11 
BYTÓW - 822-25-69 
LĘBORK - 862-03-00

USŁUGI RÓŻNE
SŁUPSK: Pogotowie 
szklarskie całodobo­
we, Słupsk, ul. Ponia­
towskiego 44, tel/fax 842-57-67 
Biuro Ubezpieczeń - OC tanio! 
Agencja SKOK - pożyczki, An­
dersa 10, 059/845-41-62. Przyj­
mujemy ogłoszenia do “Głosu 
Pomorza” i “Głosu Szczeciń­
skiego”
Hotel dla psów (całodobowy) 
Słupsk, ul. Paderewskiego, tel.
842-84-14, 840-02-21, 0-603- 
070-170
USTKA: Delikatesy “Lewia- 
tan”, ul. Dąbrowszczaków 1 - 
czynne codziennie do 4 w nocy

PIZZA NA TEL.
Bar Pod Kasztanem,
ul. Wojska Polskiego 
52, tel. 842-70-46 (do­
wóz Słupsk i okolice w godz. 10- 
22)
Chata Macochy, ul. Wojska Pol­
skiego 30a, tel. 840-22-80 
Kaspertino, ul. Szczecińska 61 
a, tel. 843-46-33
Marco Polo, ul. Bema 13, tel. 
841-38-78 (dowóz na terenie 
Słupska i okolic)

KEBAB NA TEL.
Kebab House, ul. Wol­
ności (Targowisko), tel. 
840-30-32, pon.-sob. 9- 
22; niedz. 12-22

POCZTA I TELE­
KOMUNIKACJA
SŁUPSK, ul. Kołłątaja 
31 (całą dobę) tel. 841 - 
30-45; 842-52-47

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - “Ratuszo­
wa”, ul. Tuwima 4, tel. 
842-49-57; “Przy Placu 
Dąbrowskiego”, (wejście od ul. 
Przemysłowej) otwarta codzien­
nie 8-22, tel. 840-30-22; “Vitae” 
(Kaufland), ul. Kołłątaja 25, tel. 
840-21-31; otwarta codziennie 8- 
21
BYTÓW - “Helios”, ul. Wojska 
Polskiego 36E, tel. 822-66-68 
CZŁUCHÓW - “Aspirynka”, ul. 
Sobieskiego 5, tel. 834-62-44 
LĘBORK - “Pod Lwem”, pl. Po­
koju, tel. 862-11-52. '
ŁEBA - “Słowińska”, ul. Ko­
ściuszki, tel. 866-13-65 
MIASTKO - “Rodzinna”, ul. Wy­
bickiego 30, tel. 857-87-25 
USTKA - “Pod Smokiem”, ul. Ki­
lińskiego 8, tel. 814-53-95 
WICKO - “Pod Agawą”, tel. 861- 
11-14

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM PO­
MORZA ŚRODKOWEGO 

Zamek Książąt Pomor­
skich, ul. Dominikańska 5-9, czyn­
ne w godz. 10-17: Skarby Książąt 
Pomorskich; Sztuka dawna Pomo­
rza od XIV do XVIII wieku; Twór­
czość plastyczna S.l. Witkiewicza; 
Ludomir Sleńdziński klasyk z Wil­
na; Europejskie osobistości wg An­
tona van Dycka; Młyn Zamkowy, 
czynny w godz. 10-16: Daw­
na i współczesna sztuka ludowa 
na Pomorzu Środkowym; Szli

na Zachód osadnicy; Stroje ludowe 
Środkowej Frankonii; Herbaciar­
nia w Spichlerzu, czynna codz. 
10.30-20: Polska Szkoła Plakatu 
X. Teatr. Od Macieja Urbańca 
do Andrzeja Dudzińskiego; Gale­
ria Bursztynowa, ul. Tuwima 9: 
Inkluzje roślinne i zwierzęce 
w bursztynie; Galeria Kameralna, 
ul. Partyzantów 31 a, czyn­
na w godz. zmiana wystawy; Basz­
ta Czarownic, ul. F. Nullo 8, czyn­
na wjgodz. 10-17: zmiana wystawy 
BYTÓW: Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskie, tel. 822-26-23 w godz. 
10-18: Kultura materialna Kaszu­
bów Bytowskich; Sztuka sakralna; 
Sala myśliwska; Portrety Gryfitów 
Książąt Pomorskich; Dawna broń 
i uzbrojenie i historia zamku 
w Baszcie Młyńskiej; Kazimierz 
Klamut - Miniatury hełmów i zbroi 
rycerskich; Malarstwo - Krystyny, 
Elżbiety i Piotra Wasilewskich - 
Sztuką zauroczeni; Sztuka ludowa 
Lubelszczyzny ze zbiorów Mu­
zeum Lubelskiego; Białe monogra­
my - Anity Schubert 
CZŁUCHÓW: Muzeum Regional­
ne, tel. 834-25-86 poniedz.-piątek 
10-16: Kultura materialna Ziemi 
Człuchowskiej; Pradzieje; Rzemio­
sło artystyczne XV-XIX wieku; 
Z dziejów miasta i zamku; Monte 
Cassino w 60. Rocznicę Bitwy 
LĘBORK: Muzeum w godz. 10-16: 
Lębork w zabytkach i dokumen­
tach (Lębork na starej fotografii); 
Alfred Lubocki - prace ludowe; 
Rzemiosło w pradziejach; Checz 
kaszubska; Gabinet Paula Nipko- 
wa (twórca telewizji); Galeria 
Strome Schody: zmiana wystawy 
KLUKI: Muzeum Wsi Słowiń­
skiej, tel. 846-30-20 w godz. 9-18: 
Architektura i kultura material­
na Słowińców.
SMOŁDZINO: Muzeum Przyrod­
nicze Słowińskiego Parku Naro­
dowego, tel. 811-73-68 czynne co­
dziennie w godz. 9-17 
USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki, 
ul. Zaruskiego 1 a, czynna w godz. 
10-18: zmiana wystawy; Muzeum 
Ziemi Usteckiej, ul. Marynarki 
Polskiej 62a, tel. 814-33-02, czyn­
ne w godz. 11-16: Historia Miasta 
Ustki

TEATR
Państwowy Teatr Lalki 
Tęcza, ul. Waryńskiego 
2, tel. 842-39-35: Szka­
radka, godz. 10

KINA
SŁUPSK: MILENIUM tel.
842-51-91 - Sala A: Ja 
robot, godz. 15.30, 18 
i 20.30; Sala B: Przyjaciel gang­
stera, godz. 16.30, 18.30; Kobieta 
kot, godz. 20
MCK: REJS - Fahrenheit 9.11, 
godz. 18
BYTÓW: ALBATROS - Spider 
Man 2, godz. 18
CZŁUCHÓW: UCIECHA - RRRrrr, 
godz. 19
ŁEBA: RYBAK - Osada, godz. 
16, 30; Śmiertelna gorączka, godz. 
18.30, Sylvia, godz. 20 
USTKA:DELFIN - Nigdy w życiu, 
aodz. 18: Okna. aodz. 20 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 
SŁUPSK: “KALLA”, ul.
Armii Krajowej 15, tel. 842- 
81-96; 0-601-928-600; cena po­
grzebu 1950
“HADES”, ul. Kopernika 15, całodo­
bowo: tel. 842-98-91; cena pogrze­
bu 1900
“ZIELEŃ”, tel. 842-30-42, (całodo­
bowe) tel. 0-502-525-005 
“HERMES”, ul. Obrońców Wybrze­
ża 1, (całodobowo) tel. 842-84-95; 0- 
604-434-441.
“NEMEZIS” wyrób-sprzedaż trumien 
(od 200 zł), Leszczyńskiego 10E, 0- 
59/842-23-04; 0-697-300-732

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować: tel. 842-51-95 lub 
pod adresem Słupsk, ul. Henryka 
Pobożnego 19‘.

(teb)

KARTKA Z KALENDARZA

Urodzeni 23 września
Posiadają wiele ideałów i pozostają im wierni. Uważani są za lu­

dzi prawych i odważnych. Bywają dokuczliwi i uparci. Życie i ludzi 

oceniają z własnego punktu widzenia, nie liczą się zbytnio z potrze­
bami innych. Nerwowi i mało odporni psychicznie.

Bogusław
Ambitny, pracowity i wrażliwy. Przez 

całe życie doskonali swą wiedzę zawodo­
wą. Sprawdza się w roli nauczyciela, 
a przy odrobinie satyrycznego spojrzenia, 
próbuje sił na estradzie. Starannie się ubie­
ra, taktownie zachowuje.
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TYP 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Cafe Serio
8.25 Kawa czy herbata?
9.00 Misiowanki (1) - serial anim.
9.30 Budzik - program dla dzieci
9.55 Niesamowite przypadki 

Harrisa Pembletona (4)
- serial przygodowy

10.20 Moda na sukces - telenowela
10.45 Chłopi (3/13) - serial obycz.
11.40 Telezakupy
11.55 Książki na jesień - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.25 My, Wy, Oni - magazyn
12.50 ZUS radzi
13.00 Kiosk przy Wspólnej
13.10 Sąsiedzi - serial komediowy
13.40 Książki na jesień - magazyn
13.45 Puchar rodzinny - magazyn
14.00 Epilepsja (3) - magazyn
14.30 W labiryncie (14) - telenowela
14.55 Książki na jesień - magazyn
15.00 Wiadomości
15.10 Nash Bridges (16) - serial
16.00 Asteroida! Czy unikniemy 

zagłady? (4-ost.) - serial dok.
16.25 Moda na sukces - telenowela
16.50 Sportowy Express
17.00 Teleexpress
17.15 Powstańcy (54) - cykl dok.
17.25 Plebania (446) - serial obycz.
18.00 Jaka to melodia? - quiz
18.30 Geena Davis Show (9) - serial
19.00 Wieczorynka:

Pszczółka Maja
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i Prognoza pogody
20.00 Pogoda dla kierowców
20.10 Prosto w oczy
20.20 Prognoza pogody
20.30 Glina (3/12) - serial kryminalny 
21.35 Sprawa dla reportera
22.10 Debata - pr. publicystyczny
23.00 Wiadomości
Wctl.1 Zaklęte rewiry - dramat

obyczajowy, czech.-pol. 1975, 
reż. Janusz Majewski, 
wyk. Marek Kondrat,
Roman Wilhelmi

0.55 Biznes perspektywy - mag.
1.00 Królestwo ibisów - film dok.
1.20 Różnorodność biologiczna

- film dokumentalny
1.50 Zakończenie programu

7.00 10 minut tylko dla siebie
7.10 Na dobry początek - magazyn
7.20 Przygody psa Cywila - serial
7.45 Plastusiowy pamiętnik

- serial animowany
7.55 Dziwne przygody Koziołka 

Matołka - serial animowany
8.05 Na dobre i na złe - serial
9.00 Pytanie na śniadanie - mag.
10.15 Paraolimpiada - Ateny 2004
10.25 Maggie (5/22) - serial komed.
10.50 Pożegnanie Lata z Radiem: 

Gdynia 2004 (2)
11.45 Od przedszkola do Opola
12.15 Święta wojna - serial (powt.) 
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Prognoza pogody
13.20 30 ton! Lista, lista

- lista przebojów
13.50 Podróż do ziemi obiecanej 

(12/65) - serial obyczajowy
14.35 Szczyty głupoty - serial dok.
15.00 Spotkanie z Balladą: Burza 

w Kopfydłowie: Jasny piorun
16.00 Panorama
16.10 M jak miłość - serial (powt.)
17.00 Paraolimpiada - Ateny 2004
17.15 Złoty interes - widowisko
17.45 Program lokalny
18.30 Panorama, Prognoza pogody
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Wszystkie dzieci nasze są...

- reportaż
19.55 Warszawska jesień 2004 
wmiiH Miłość, honor

i posłuszeństwo (1/2)
- dramat obycz., USA 1993, 
reż. John Patterson

21.45 Listy ze Wschodu
22.00 Panorama
22.20 Biznes
22.25 Sport telegram
22.30 Prognoza pogody
22.35 Radio powstańcze 

„Błyskawica” - cykl dok.
22.45 Na szpilkach:

Waldemar Malicki - talkshow
Bana Uczniowska balanga

- film obyczajowy, USA 1993, 
reż. Richard Linklater

1.00 Zakończenie programu

7.45 Panorama, Prognoza pogody
8.00 Tygodnik gospodarczy (powt.)
8.15 Gość Trójki
8.30 Kurier, Prognoza pogody
8.45 Gość dnia
9.00-16.15 Transmisja posiedzenia 

Sejmu RP
16.15 Rozmowa dnia
16.30 Kurier, Prognoza pogody
16.45 Panorama, Pogoda, Sport
17.00 Kość niezgody
17.30 Kurier, Prognoza pogody
17.45 Panorama - flesz
17.50 Magazyn elbląski
18.00 Panorama, Sport, Pogoda
18.20 Punkt - pr. publicystyczny
18.30 Kwiaty i ogrody 
18.40 Co mnie gryzie?
19.00 Jeździectwo: MP w skokach 

przez przeszkody
19.30 Telezakupy
19.45 Kurier olimpijski
20.00 Telekurier - magazyn
20.30 Kurier - program informacyjny
20.50 Echa dnia - pr. publicystyczny
21.15 Kurier sportowy, Pogoda
21.30 Kurier gospodarczy
21.45 Panorama
22.00 Halo Trójka
22.15 Temat wiejski
22.30 Kurier, Prognoza pogody
22.50 Książki z górnej półki
22.55 Artystyczny trening - reportaż 
23.10 Hubal - dramat wojenny,

poi. 1973, reż. Bohdan Poręba
1.20 WuWuA - magazyn muzyczny 
1.35 Zakończenie programu

MIŁOŚĆ,
HONOR I POSŁUSZEŃSTWO

Ślub Rosalie Profaci i Billa Bonnano 
został zaplanowany, kiedy oboje byli 
jeszcze dziećmi. Ich małżeństwo ma 
połączyć dwie najpotężniejsze rodziny 
mafijne, które od dawna dzierżą władzę 
w Nowym Jorku. W podróż poślubną 
młodzi wyjeżdżają w rodzinne strony, 
na Sycylię. Tam Rosalie dowiaduje się 
prawdy o swoim nieżyjącym już ojcu, 
który należał do mafijnego klanu.

PRZERWA 
W PODRÓŻY

Fot. TVN

Dan Morrison podczas jednej ze 
służbowych podróży poznaje handlarza 
biżuterią, Jacka Gillardo. Następnie 
w barze na lotnisku w San Francisco 
podrywa i uwodzi Vickie, nie wiedząc, 
że jest ona żoną jego nowego znajome­
go. Morrison przyjmuje ich zaproszenie 
do domu, a wkrótce uświadamia sobie, 
że został wrobiony w kradzież diamen­
tów i morderstwo.

POLSAT, GODZ. 23.00

W SAMOOBRONIE

Adwokat Andrew Garfield ma ro­
mans z głuchoniemą mężatką Jane 
Claire. Pewnego dnia mąż jego ko­
chanki wraca do domu zbyt wcześnie, 
a ogarnięty paniką Andrew strzela 
do niego, zabijając na miejscu. Policja 
jest przekonana, że morderczynią jest 
Jane. Garfield zostaje jej obrońcą. Zda­
je sobie sprawę, że jeśli zdoła doprowa­
dzić do jej uniewinnienia, zrobi wielki 
krok naprzód w swej karierze. Musi 
opracować sposób, jak zrobić to bez 
ściągania podejrzeń na siebie.

ZAKLĘTE REWIRY

Początek lat 30. Kilkunastoletni Ro­
man Boryczko, pochodzący ze wsi, 
zostaje przyjęty do pracy w restauracji 
hotelu „Pacyfik”. Początkowo pełni ro­
lę pomywacza, by z czasem nauczyć 
się kelnerskiego fachu. Szybko orien­
tuje się, że w nowym środowisku, by 
coś osiągnąć, musi umieć się przypo­
dobać i być sprytny. Chcąc awanso­
wać, chłopak znosi upokorzenia ze 
strony starszych kolegów, zwłaszcza 
sadystycznego przełożonego Roberta 
Fornalskiego. Dzięki temu udaje mu 
się zdobyć lepszą pozycję, nie pozo­
staje to jednak bez wpływu na jego 
osobowość.

immmm
UCZNIOWSKA

BALANGA

Rok 1976. W dniu zakończenia ro­
ku szkolnego absolwenci jednej 
z amerykańskich szkół średnich przy­
gotowują się do imprezy. Młodzież za­
mierza urządzić otrzęsiny młodszym 
kolegom, którzy już niedługo zaczną 
naukę w nowej szkole. Jednym z 
uczestników imprezy jest szesnasto­
letni Mitch, utalentowany sportowiec. 
Jednak nowa społeczność szkolna 
nie jest tym, o czym marzył. Chłopak 
nie bardzo potrafi się zaaklimatyzo­
wać w świecie wiecznej beztroski 
i głośnych imprez, niejednokrotnie za­
krapianych alkoholem.

DZIŚ W PROGRAMIE:
Obserwator - lokalny serwis informacyjny 
i prognoza pogody;
Z policyjnych r@portów
- serwis policyjny;
Moja metamorfoza - pr. rozrywkowy; 
TVM Klub Filmowy;
Muzyczny Relaks

RADIO SŁUPSK 95,3 FM

6.30-14.30 Co godzinę wiadomości lokalne.
7.00- 10.00 Program miejski. 10.00-11.00 Studio 
Kontakt. 15.30-16.00 Muzyczna Bitwa. 16.00- 
18.00 Program reporterów Atut. 18.00-20.00 Na­
wigator - muzyczna audycja dla młodzieży.
21.00- 22.00 Spotkania z muzyką - prezentacja 
muzyki poważnej. 22.00 Dobry wieczór Europo.

6.00 Piosenka na życzenie
6.50 TV Market - mag. reklamowy
7.05 Sabrina, nastoletnia 

czarownica - serial (powt.)
7.35 MacGyver - serial sensacyjny
8.35 Interwencja - reportaż (powt.)
8.55 Bar VIP - reality show (powt.)
9.25 Misja w czasie (52)

- serial SF (powt.)
10.20 Bar VIP - reality show (powt.)
11.00 Najzabawniejsze zwierzęta 

świata - program rozrywkowy
11.25 Samo życie - serial (powt.)
12.05 Diagnoza: morderstwo 

(15/22) - serial kryminalny
13.00 Awantura o kasę - teleturniej
13.45 Niezakazane reklamy

- program rozrywkowy
14.15 Zwariowany świat Malcolma 

(22) - serial komediowy
14.45 Pensjonat Pod Różą (22)

- serial obyczajowy (powt.)
15.45 Informacje
16.00 Prognoza pogody
16.10 Interwencja - reportaż
16.30 Duża przerwa (4/16):

Sponsor - serial komediowy
17.00 Partnerki (27) - serial sensac.
17.55 Bar VIP - reality show
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.05 Prognoza pogody
19.10 Samo życie (410) - serial
20.00 Bar VIP - reality show
21.00 Daleko od noszy (30): 

Romans z Internetu - serial
21.30 Studio LOTTO
21.35 Eksperyment jasnowidz
22.35 Biznes informacje
22.55 Prognoza pogody 
KkUIU W samoobronie - dramat

kryminalny, kanad. 1998, 
reż. Sidney J. Furie, 
wyk. Michael Dudikoff,
Sophie Lorain

1.05 Aquaz music zone
5.00 Zakończenie programu

1111
6.25 Poczuj się świetnie (powt.)
6.30 Telesklep
7.10 Uwaga! - magazyn (powt.)
7.30 Poczuj się świetnie

- magazyn fitness
7.35 Prześwietlenie - pr. publicyst.
8.05 Najsłabsze ogniwo (powt.)
8.50 Telegra - teleturniej
9.55 Szybka forsa - teleturniej
11.00 W-11 - wydział śledczy (12)

- serial dokumentalny (powt.)
11.35 Rozmowy w toku (powt.)
12.35 Na Wspólnej (340) - serial 

obyczajowy (powt.)
13.05 Najemnicy (4/37) - serial
14.05 Serce z kamienia - telenowela
14.55 Ostry dyżur (9/132) - serial
15.55 Zdradzona miłość - telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga! - magazyn
17.15 W-11 - wydział śledczy (13)

- serial dokumentalny
17.50 Rozmowy w toku - talkshow
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn
20.10 Najsłabsze ogniwo - teleturniej
21.00 Na Wspólnej (341) - serial 
Kimn Przerwa w podróży

- film sensacyjny, USA 2001, 
reż. Alan B. McEIroy,
wyk. David Hasselhoff,
Gregg Henry

23.30 Misja Martyna (powt.)
0.30 Camera Cafe - serial (powt.) 
0.40 Red light - program erotyczny
1.40 Uwaga! - magazyn (powt.)
2.10 Nic straconego - programy 

powtórkowe

7.00 Maratony 2004
8.00 Piłka nożna: Puchar Polski

- mecz Świt Nowy Dwór
- Legia Warszawa (powt.)

10.20 Piłka nożna: Liga Mistrzów
- mecz Bayer Leverkusen
- Real Madryt (powt.)

12.10 Golf: Turniej Ryder Cup 2004 
15.40 Piłka nożna: Liga Mistrzów

- mecz FC Liverpool
- AS Monaco (powt.)

17.30 Magazyn Ligi Mistrzów
18.00 European Tour Weekly
18.30 V max
19.00 K.O. TV
19.30 Gillette World Sport
20.00 Piłka nożna: Puchar Polski

- mecze: Polonia Warszawa
- Korona Kielce;
Świt Nowy Dwór
- Legia Warszawa (powt.)

0.20 Futbol Mundial
0.50 Hokej na lodzie:

Puchar Świata - finał

8.30 YOZ Xtreme (powt.)
9.00 Watts (powt.)
9.30 Jeździectwo: Zawody 

Pucharu Narodów Samsunga
(powt.)

10.30 Happy Hour (powt.)
11.30 Igrzyska Paraolimpijskie

- Ateny 2004
12.00 Eurogole (powt.)
12.30 Sport motocyklowy:

Freestyle (powt.)
14.00 Kolarstwo: Vuelta a Espana

- .17. etap Plasencia - Estacion 
de Esqui La Covatilla;
18. etap Bejar - Avila

17.30 Piłka nożna: Liga Mistrzów
- Vintage (powt.)

18.30 Eurogole (powt.)
19.00 Boks - walka w wadze 

półciężkiej Z. Erdei
- A. Lakatus

20.30 LG Super Racing Weekend
(powt.)

21.30 Fight Club (powt.)
23.30 Wiadomości Eurosportu 
23.45 Automobilizm: Rajdowe

MŚ - rajd Wielkiej Brytanii
(powt.)

1.00 Magazyn olimpijski (powt.) 
1.15 Wiadomości (powt.)
1.30 Zakończenie programu
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Drogo, ale elegancko

Podłoga z kamiennych 
płytek
Płytki kamienne są znacznie droższe 
od płytek ceramicznych, ale ze 
względu na walory estetyczne i wy­
trzymałość cieszą się dużym powo­
dzeniem.

Płytki kamienne są dużo droższe 
od płytek ceramicznych, ale ze wzglę­
du na walory estetyczne i dużą wy­
trzymałość cieszą się dużym zainte­
resowaniem.

Płytki kamienne produkuje się ze 
zbitego wapienia (potocznie zwane­
go marmurem), marmuru, granitu, 
sjenitu, bazaltu i twardego piaskow­
ca. Kolor i wzór posadzki zależą 
od rodzaju kamienia i wymiarów pły­
tek.

Płytki kamienne mają różne wy­
miary, można więc z nich kompono­
wać dowolne posadzki.

Gdzie I Jak układać?

Układa się je w pokojach dzien­
nych, salonach, sypialniach. Można 
je również ułożyć w przedpokoju. 
Łatwo je utrzymać w czystości, ale 
trzeba pamiętać, że nie powinny być 
śliskie.

Płytki kamienne układa się 
na półsuchej zaprawie cementowej 
we wzór, w jaki mają być przyklejo­
ne. Potem zdejmuje się je, a ułożo­
ną zaprawę polewa mleczkiem ce­
mentowym niwelującym wszelkie 
nierówności i dopiero wtedy płytki

Fot. ARCHIWUB

Kamień we wnętrzu, choć trudny 
w utrzymaniu, nadaje mu niepo­
wtarzalny klimat.

układa się na stałe. Po 2-3 dniach 
posadzkę się spoinuje.

Jak konserwować?

Płytki kamienne zmywa się wo­
dą z detergentem. Płytki kamienne 
ze zbitych wapieni można konser­
wować pastami do drewna. 
Wszystkie rodzaje posadzek ka­
miennych warto pokryć lakierem 
wodnym, będą wtedy trwalsze. 
Wapienie lub marmur można też 
pokryć specjalnym preparatem re­
agującym powierzchniowo z ka­
mieniem i utwardzającym go, dzię­
ki czemu posadzka będzie bardzo 
twarda i odporna na ścieranie.

Oprać, kpn

Najpierw napraw izolację, potem lecz ściany

Kiedy twój dom pije
Zniszczona lub źle ułożona izolacja przeciwwilgociowa albo przeciwwodna może sprawić, że 
mury domu niczym gąbka zaczną chłonąć wodę z różnych źródeł. Jeżeli już tak się stanie, trze­
ba profesjonalnie walczyć z wilgocią.

Czekanie, aż ściany same wy­
schną, może być nie tylko długie - 
trwa nawet dwa lata - ale także nie­
przyjemne i niebezpieczne. Alergie, 
choroby reumatyczne czy układu 
oddechowego to tylko niektóre skut­
ki przebywania w zawilgoconych 
murach. Oprócz tego, że wilgoć nie­
korzystnie wypływa na zdrowie lu­
dzi, obniża ona wytrzymałość ścian 
i sprawia, że zmniejsza się trwałość 
okładzin z płyt gipsowo-kartono- 
wych i tynków. Zawilgocony dom 
‘trudniej jest też ogrzać, bo przez 
mokre mury ucieka więcej ciepła.

Jak zbadać ścianę

Aby poznać zawilgocenie ścian, 
należy zwrócić się do wyspecjalizo­
wanej firmy o ekspertyzę. Zwykle 
wilgotność określana jest metodą 
CM zwaną karbidową. Prace nie są 
skompli- kowane. Z murów pobiera 
się do analizy próbki - co najmniej 
sześć, ale fachowcy zalecają dzie­
sięć. Nawierty wykonywane są we­
wnątrz domu na wysokości 50 cm

nad posadzką lub na zewnątrz - 
50 cm nad poziomem gruntu. Koszt 
badania jednej próbki to, w zależno­
ści od firmy, 50-150 zł.

Gdy wilgotność murów nie prze­
kracza 3 proc, oznacza to, że są su­
che. Jeżeli osiąga 5 proc., nie trzeba 
ich osuszać, ale poziom zawilgocenia 
należy skontrolować za pół roku. 
Przy wilgotności 8-10 proc. powinni­
śmy koniecznie osuszyć mury - już 
przy 12 proc. uznawane są za mokre.

By osuszanie miało 
sens...

Przed przystąpieniem do osu­
szania trzeba sprawdzić izolację po­
ziomą chroniącą dom przed wilgocią 
podciąganą kapilarnie. Jednym 
z najczęściej popełnianych błędów 
jest bagatelizowanie jej stanu. Jeśli 
jest on zły, walkę z wilgocią należy 
zacząć od jej odtworzenia.

Pierwszy sposób to zastosowa­
nie tradycyjnych metod mechanicz­
nych. Może to być wprowadzanie 
w mur profilowanych blach falistych

Zamknij!
komorę spalania

...........
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JAPOŃSKIE
TECHNOLOGIE OGRZEWANIA

Dlaczego kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania?
Wyłącznie ze względu na cenę na polskim rynku dominują wiszące kotły gazowe atmosferyczne. Pomimo nowoczesnego 
wyglądu zewnętrznego posiadają one otwartą komorę spalania, która działa jak domowy kominek z otwartym ogniem. 
Jako pierwsi w przystępnej cenie oferujemy wiszący kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania, którego działanie 
można porównać do szczelnego wkładu kominkowego z drzwiczkami i żaroodporną szybą. sŁ , £ Zamknięta komora 
spalania to nowe, niespotykane dotąd możliwości: zdecydowanie mniejszy kocioł - miejsce spalania w kotle jest ściśle 
wyznaczone i fizycznie ograniczone szczelnymi żaroodpornymi ściankami, absolutna gwarancja bezpieczeństwa - spaliny 
lie mogą przedostać się poza kocioł, wyższa sprawność kotła - energia nie ucieka bezużytecznie na zewnątrz.
Budując kominek za wkład kominkowy musisz słono dopłacić.
Za zamkniętą komorę spalania w naszym kotle Wandich FUTURA + nie dopłacasz nic!

Wyłączny dystrybutor kotłów Ulrich: N0V0TERM Sp. z o.o., 03-152 Warszawa, ut. Modlińska 248

teL (0-22) 811 02 74,81136 90, 811 03 80, 819 08 29. fax (0-22)814 31 53 www.ulrich.com.pl

Dealerzy (sprzedaż oraz serwis):
• BYTÓW: ANKRA-BIS (59) 822-33-53,0508-252-811
• KOSZALIN: EKO-INSTAL (94) 318-00-00, 
0601-775-014 • SŁAWNO: SYSTEM (59) 810-25-94
• SŁUPSK: HURT - DETAL (59) 840-05-84,841-01-29
• WAŁCZ: KORDEL (67) 258-99-19, FAX 250-04-59. 
0600-393-979

Fot. ARCHIWUM

Najczęściej problem z zawilgoceniem mają właściciele starych domów.

738904KOGP_C

chromowo-niklowych lub podcinanie 
murów odcinkami i założenie w 
szczelinie izolacji przeciwwilgocio­
wej z dwóch warstw papy bitumicz­
nej zbrojonej włóknem szklanym. 
Jeżeli dom jest podpiwniczony, 
oprócz izolacji poziomej należy zro­
bić pionową, która zabezpieczy mur 
poniżej poziomu gruntu, na przykład 
wciskając blachy chromowo-niklowe 
między mur a grunt.

Dopiero po mechanicznym od­
tworzeniu izolacji można suszyć 
ściany, na przykład przy użyciu 
osuszaczy.

Drugi sposób to jednoczesne 
suszenie i wykonanie blokady 
przeciwwilgociowej nowoczesną 
metodą iniekcji. Polega ona na wy­
wierceniu w murze otworów i wpro­
wadzeniu do nich grawitacyjnie lub 
ciśnieniowo płynu iniekcyjnego al­
bo ekspansywnych mieszanek ży­
wicznych. Taka impregnacja zastą­
pi izolację poziomą i pionową oraz 
osuszy mur.

Budynki można osuszyć sto­
sując: osuszacze sorpcyjne lub 
kondensacyjne,

■ iniekcję uszczelniającą (iniek­
cja parafinowa) lub hydrofobizującą 
(termoiniekcję, iniekcję mikrofalową 
i niskociśnieniową

■ za pomocą nagrzewnicy elek­
trycznej lub wentylatorów nadmu­
chujących ciepłe powietrze,

Osuszacze

Urządzenia te, susząc powietrze 
w pomieszczeniu, doprowadzają 
do odprowadzenia wilgoci ze ścian, 
ąc osuszacze, można zlikwidować 
zawilgocenie warstwy muru o gru­
bości do 1 m. Najczęściej używa się 
ich do suszenia: wylewek podłogo­
wych przed ułożeniem parkietu, 
stropów, nowych tynków i nowo wy­
murowanych ścian przed ich ocie­
pleniem. Można je również wykorzy­
stać podczas osuszania piwnic cał­
kowicie zagłębionych w gruncie, 
w których nie ma żadnego ogrzewa­
nia, a wilgotność dochodzi do 20 
proc. masy muru.

Urządzenia te, susząc powietrze 
w pomieszczeniu, doprowadzają 
do odprowadzenia wilgoci ze ścian. 
Osuszacze należy stosować tylko 
wtedy, gdy w domu jest izolacja 
przeciwwodna i przeciwwilgociowa. 
Jeśli ich nie ma, osuszacz będzie 
„zasysał” wilgoć z gruntu i zza ścia­
ny. Podczas procesu osuszania mo­
że więc paradoksalnie dojść do 
wzrostu zawilgocenia ścian.

Osuszacze
sorpcyjne

Ściany, które mają być osuszane 
tą metodą, należy najpierw osłonić 
folią (trzeba ją przymocować do su­
fitu). Przewód wywiewny osuszacza 
powinno się ustawić między folią 
a ścianą. Dzięki temu zwiększa się 
skuteczność suszenia, ponieważ

Przed przystąpieniem do prac 
osuszeniowych należy koniecz­
nie wykonać szczegółowe 
badania (ekspertyzę techniczną) 
zawilgoconych murów, żeby 
podjąć właściwą decyzję doty­
czącą wyboru metody 
osuszania oraz zakresu i kolej­
ności niezbędnych prac 
remontowych.

urządzenie wydmuchuje całe suche, 
ogrzane powietrze pod folię.

Zassane przez osuszacz powie­
trze przechodzi przez rotor, czyli 
wolno obracający się absorbent - 
pochłaniacz wilgoci. Po podgrzaniu 
kierowane jest do pomieszczenia, 
a wilgoć odprowadzana jest przez 
okno rurą z tworzywa sztucznego. 
W ciągu doby urządzenie o wydaj­
ności 240 m3/h, przy zawilgoceniu 
ścian powyżej 15 proc., może skro­
plić aż 50 I wody. Osuszacz o takiej 
wydajności powinien pracować 
w pomieszczeniu o kubaturze 
do 120 m sześć. Podczas osuszania 
materiał absorpcyjny jest stale rege­
nerowany - nie traci zdolności po­
chłaniania wilgoci. Temperatura nie 
ma wpływu na pracę urządzenia.

Czas osuszania domu o po­
wierzchni 100 m kw., uzależniony 
od stopnia zawilgocenia i wydajno­
ści osuszacza może trwać od dwóch 
do czterech tygodni.

Osuszacze
kondensacyjne

Przed przystąpieniem do pracy 
należy uszczelnić okna i zakleić kratki 
wentylacyjne, aby uniemożliwić po­
bieranie wilgotnego powietrza z ze­
wnątrz. Wilgotne powietrze zassane 
tylko z osuszanego pomieszczenia 
przez wbudowany w urządzenie wen­
tylator przemieszcza się nad parowni­
kiem, w’ którym następuje obniżenie 
temperatury i skroplenie wilgoci. 
Otrzymana w ten sposób woda spły­
wa do zbiorniczka poniżej parownika, 
skąd za pomocą zainstalowanej 
w nim pompki odprowadzana jest 
do kanalizacji. Osuszacz o wydajno­
ści 180 m sześć./h usuwa w ciągu do­
by około 301 wody. Pozbawione nad­
miaru wilgoci powietrze zostaje pod­
grzane do temperatury pokojowej 
i ponownie wpuszczone do pomiesz­
czenia. Osuszacz o wydajności 
180 m sześć./h można zastosować 
w pomieszczeniu o kubaturze 
do 90 m sześć. Osuszacze konden­
sacyjne mają najwyższą wydajność, 
gdy w pomieszczeniu panuje tempe­
ratura 20 Czas osuszania domu 
o powierzchni 100 m2. Uzależniony 
jest od poziomu zawilgocenia i wy­
dajności osuszacza wskazanej dla 
domu jednorodzinnego (150-300 m 
sześć./h) - może trwać od jednego 
do trzech tygodni.

(na podst. www.muratordom.pl 
oprać, kpn

http://www.ulrich.com.pl
http://www.muratordom.pl
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^CUPRUM KOSZALIN 

uł. Boh.Warszawy 9A frl 346 24 46

Spółdzielnia Rzemieślnicza "Pomerania ”
w Słupsku
wykonuje usługi tanio i solidnie:

bramy, ogrodzenia, balustrady, 
siatki ogrodzeniowe, piece c.o.( instalacje c.o. 

wkłady kominkowe, kraty zabezpieczające, 
obróbka metali skrawaniem i inne.

Kontakt tel./fax (059) 842 86 13

1015204KOAG_A 1096004KOAG_A

Słupsk 
ul. Stary Rynek 3 (Milenium) 
tel. 0-59/841 37 86

1027904KOAG_A
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FS 12 - 133 zł/m3 brutto 

FS 15 - 150 zł/m3 brutto 

FS 20 - 181 zł/m3 brutto

Certyfikat ITB
-•**« SIYROPAN

KOCIUBA

TRANSPORT
Czarna Dąbrówka 

TEL(05S) 82124 83; 8212656
W sprzedaży systemy dociepleń 
oraz styropian klejony na papie

656304SLBH_A

' emisja 28,29 września 
wTVP1 orazTVP2

Extra lokata!
Mnóstwo ciepła i ciszy na lata!
Izolacja termiczna i akustyczna ścian i poddaszy.

UL. ggjg

nmmm

mmm

Dystrybutorzy

Koszalin
CARECO - tel. 094/346 12 05 
OMEGA BAU - tel. 094/347 1971 
POLITERMIZOL - tel. 094/342 78 46

Produkt dostępny w sieciach PSB, Casto- 
rama, Leroy Merlin, Praktiker, OBI.
Pytaj również w najbliższym punkcie 
sprzedaży.

Saint-Gobaln Isover Polska Sp. z o. o.
44-100 Gliwice, ul. Okrężna 16
tel.:(032)3396300
fax:(032)3396444

Infolinia: 0800163121

rftm*
SAINT-GOBAiN

ISOVER POLSKA

1060204KOGP3

biuro reklamy 

świadomy wybór

75-004, Koszalin ul. Mickiewicza 24 
tel./fax 347 35 03-07,347 35 14 
75-200 Słupsk ul. H. Pobożnego 19 
tel./fax 840 32 51, 841 17 43

739904KOG P_A 407904KOKB_F

fWf.'
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KOSZALIN UL.BOH.WARSZAWY 4A (obok NOMI)
Tel./Fax (094) 343-10-55, 0694-483-514

- skup złomu stalowego i metali nieżelaznych
- własny serwis kontenerowy 

Ä - własny załadunek
- najwyższe ceny skupu w regionie
- producent prętów żebrowanych, gładkich 

i płaskowników - atrakcyjne ceny

www.zlomrex.pl
906904KOBH E

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.zlomrex.pl
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Jak usunąć stary silikon?

+

Na siłę lub sposobem

Nic tak nie szpeci łazienki jak pożół­
kły silikon z odkładającym się ka­
mieniem. Zwłaszcza w miejscach 
szczególnie narażonych na zaleganie 
wody, a jednocześnie bardzo dobrze 
widocznych, takich jak połączenie 
wanny czy umywalki ze ścianą.

Użycie nawet najsilniejszych de­
tergentów może okazać się niesku­
teczne. Najlepszym sposobem jest 
wtedy wymiana silikonu na nowy.

Najpierw nożykiem, 
potem preparatem

Jak skutecznie usunąć stary sili­
kon tak żeby nie zniszczyć płytek wo­
kół spoiny i nie porysować wanny?

Można jak kiedyś - wyskrobać 
stary i położyć nowy. Ale dużo ła­
twiej jest użyć specjalnego środka 
do usuwania starych spoin.

Oczywiście, część starego siliko­
nu możemy usunąć mechanicznie. 
Przyspieszy to oddziaływanie pre­
paratu.

W tym celu nacinamy stary sili­
kon, chwytamy za końcówkę i moc­
no pociągamy. Część silikonu po­
winna odkleić się od podłoża. Ale na 
pewno dużo zostanie jeszcze na 
złączach.

Na te resztki nakładamy prepa­
rat. Grubość naniesionej warstwy 
powinna być 2-3 razy większa od 
grubości pozostałego silikonu i wy­
nosić co najmniej 4 mm.

Im grubsza warstwa silikonu, tym 
dłużej należy pozostawić preparat 
na spoinie. Może to być nawet 12 
godzin. Rozpuszczony silikon usu­
wamy papierowym ręcznikiem a na­
stępnie powierzchnię, zmywamy 
wodą z mydłem.

Jaki nowy silikon?

Przy zakupie nowego silikonu 
należy pamiętać aby był przystoso­
wany do używania w pomieszcze­
niach o podwyższonej wilgotności, 
narażonych na okresowe zalewanie. 
Może to być silikon typu Rainbow, 
silikon do wanien akrylowych i PVC 
lub silikon sanitarny.

Średnie ceny detaliczne produk­
tów wahają się od 10 złotych 
za tubkę do nieco ponad 20 zło­
tych, w zależności od koloru.

r.,._w,~ — j—™ A

hydro SŁUPSK,
ul. Lutosławskiego 18 

n tel. 840 31 77 
u www.hydroeko.com.pl

4 filtry do wody 
4 zmiękczacze 
4 przydomowe 

oczyszczalnie 
ścieków

4 ogrzewanie

ZAKŁAD PRODUKCJI 
BETONÓW 

WŁYNKÓWKO 49A 
TEL. (059) 841 42 41

OFERUJE:
BETONY TOWAROWE

BETONOWE WYROBY WIBROPRASOWANE

kostkę brukową, krawężniki drogowe, obrzeża chodnikowe, bloczki, 

pustaki, korytka ściekowe, trylinkę, płytki chodnikowe i ażurowe, 

mury kwiatowe

ŻELBETOWE: nadproża LI 9, płoty ozdobne, kręgi, pokrywy, zbiorniki 

szamba, biegi schodowe, płyty korytkowe dachowe, stropy: typu FILIGRAN, 

TERIVA, DZ3

NA ZAMÓWIENIE: żelbetowe prefabrykaty mało i wielkowymiarowe, 

elementy zbrojeń budowlanych

USŁUGI LABORATORIUM BUDOWLANEGO

KÖMMERLING
Miastko ul. Armii Krajowej 27/1 

tel. 059 857 00 80, fax. 059 857 00 81
e-mail: edplast@winkhaus.com.pl 

www.edplast.pl

DARŁOWO
ul. al. Wojska Polskiego 32A 

tel.(094) 31411 87

KOSZALIN
ul. Jaśminowa 6 

tel.(094) 340 5318

KOŁOBRZEG
ul. Okopowa 16 

tel.(094) 354 16 76
POŁCZYN ZDRÓJ

ul. Wojska Polskiego 42 
tel.(094) 366 28 62

SŁUPSK
ul. Wojska Polskiego 53
(D. H. Pod Kasztanem, I piętro)
tel./fax (059) 840 Ó3 02

KĘPICE
ul. Niepodległości 5 
tel.(059) 858 52 85

ZŁOTÓW
ul. Zamkowa 99 

tel./fax (067) 263 53 63

BYTÓW
ul. Wąska 2 

tel.(059) 822 25 35

SŁAWNO
ul. I Pułku Ułanów 16 

tel./fax (059) 810 78 51

681804UBH_A

639804SLBH_A

Nr1 ^mieszkaniowych
kredytów złotówkowych’
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JEDYNE CO MUSISZ WNIEŚĆ, TO MEBLE

IIWEST
Kluczowy Kredyt Mieszkaniowy już od 0% wkładu własnego 
Zapraszamy do oddziałów Banku i partnerów Invest Kredyt SA

www.investbank.pl kredytlinia O 801 18 99 07
i .tików iły k,>\;i ptyl.ji w ••wpih wt
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Ściana jednowarstwowa Porotherm

Nowoczesne i ekonomiczne 
technologie budowlane
Nowoczesne technologie budowlane 
kojarzą się wielu inwestorom z bar­
dzo wysokimi kosztami, skompliko­
wanym procesem budowy oraz 
innowacyjnymi, nie zawsze ekologicz­
nymi materiałami. Okazuje się jednak, 
że takie skojarzenia są często błędne, 
a obawy nieuzasadnione.
Można budować bezpiecznie i tanio, 
wykorzystując jednocześnie naj­
nowsze trendy w budownictwie. 
Optymalne i kompleksowe rozwiąza­
nie oferuje firma Wienerberger posia­
dająca w swojej ofercie system bu­
dowlany Porotherm bazujący na tech­
nologii ściany jednowarstwowej.

Nowoczesna forma, 
tradycyjny materiał
Flagowy produkt firmy Wienerberger - cegła Porotherm
- to nowoczesne rozwiązanie w obszarze ceramicznych 
materiałów budowlanych bazujące na tradycyjnych 
surowcach oraz przyjaznych środowisku procesach pro­
dukcyjnych. Cegły Porotherm produkowane są z cera­
miki, która od wieków wykorzystywana jest w budow­
nictwie. Ich wyjątkowość wynika z oryginalnej budowy
- oprócz skomplikowanego systemu drążeń wewnątrz 
pustaków znajdują się mikropory, czyli małe, wypełnione 
powietrzem przestrzenie, które podwyższają właści­
wości termoizolacyjne pustaków i ścian z nich wyko­
nanych, zachowując przy tym wysoką wytrzymałość 
typową dla materiałów ceramicznych.

Wystarczy jedna warstwa
Unikalne cechy pustaków Porotherm pozwalają na sto­
sowanie ich do budowy nie tylko tradycyjnych ścian 
wielowarstwowych, aie także jednowarstwowych ścian 
zewnętrznych, które nie wymagają dodatkowego ocie­
plania murów. Do budowy ścian jednowarstwowych 
przeznaczone są pustaki Porotherm 38 P+W,
Porotherm 44 P+W, a także najnowszy produkt firmy 
Wienerberger - pustak Porotherm 50 P+W.

Niskie koszty
Ze względu na duże rozmiary cegieł, a także prosty 
sposób ich montowania metodą na „pióro+wpust” 
ściana jednowarstwowa wznoszona jest dużo szybciej 
niż w technologii tradycyjnej. Metr kwadratowy muru, 
na który składa się tylko 16 pustaków i 4 poziome 
spoiny, powstaje zaledwie w 1 godzinę. W murze takim 
nie ma spoin pionowych, zastępują je ciepłe połączenia 
„pióro+wpust”, co znacznie ogranicza zużycie zaprawy 
murarskiej, a także upraszcza budowę. W efekcie za­
stosowanie tego rozwiązania pozwala na uzyskanie 
oszczędności nawet do 30% na materiałach budo­
wlanych i robociźnie. Przykładowo po dokonaniu obliczeń 
związanych z budową średniej wielkości domu 
(160 - 170 m2 ścian zewnętrznych) okazuje się, 
że system Porotherm (ściana jednowarstwowa 
Porotherm 50 P+W na zaprawie termicznej) jest 
tańszy od tradycyjnej technologii z ociepleniem 
(Max 220 + 10 cm ocieplenia) około 6,5 tys. złotych.

Cena a jakość
Godne podkreślenia jest to, że decydując się na tańszą 
technologię ściany jednowarstwowej, nie dokonujemy • 
oszczędności kosztem dobrej jakości. Pustaki 
Porotherm cechują się bardzo dobrą izolacyjnością ter­
miczną, szczególnie Porotherm 50 P+W osiąga w tej 
dziedzinie znakomite wyniki. Współczynnik przenikania 
ciepła dla zbudowanej z niego ściany wynosi 0,29 W/m2K, 
co sprawia, że spełnia ona z powodzeniem nie tylko 
wymagania termoizolacyjne dla ścian jednowar­
stwowych, ale jej izolacyjność termiczna jest także 
porównywalna do izolacyjności droższych ścian 
wielowarstwowych z dodatkowym ociepleniem. 
Wprawdzie koszt ogrzewania budynku wielowar­
stwowego może być niższy niż tego ze ścianami

jednowarstwowymi, ale z prostych obliczeń wynika, 
że dodatkowy koszt poniesiony na materiały izolacyjne 
służące do jego ocieplenia zwróci się najwcześniej po 
ponad 40 latach w przypadku ogrzewania domu prą­
dem, zaś w przypadku zastosowania innych rodzajów 
paliwa grzewczego jeszcze później.

Zdrowe mury
Produkty firmy Wienerberger dzięki swym właściwo­
ściom fizycznym zapewniają wysoki komfort użytkowania 
domu. Ze względu na swoją optymalną masę i znaczną 
grubość pustaki Porotherm utrzymują stałą, optymalną 
temperaturę w pomieszczeniach, oddając lub zatrzymu­
jąc ciepło w zależności od temperatury wewnątrz i na 
zewnątrz budynku. Dlatego latem w domu utrzymuje 
się przyjemny chłód, natomiast zimą nie dochodzi do 
szybkiego wychłodzenia pomieszczeń. Mikroskopijne 
pory w pustakach Porotherm pozwalają na dyfuzję pary 
wodnej, czyli „oddychanie ścian”. Dzięki temu wilgot­
ność powietrza w pomieszczeniach utrzymywana jest 
na stałym, optymalnym dla mieszkańców poziomie,

który zapewnia domownikom zdrowy i przyjazny 
mikroklimat.

Szeroka oferta
Decydując się na budowę domu w systemie Porotherm 
firmy Wienerberger, mamy do dyspozycji nie tylko cegły, 
lecz także - o czym warto pamiętać - inne elementy 
konstrukcyjne domu. W ofercie oprócz wielu rodzajów 
pustaków do budowy ścian znajdują się także stropy 
ceramiczne, belki nadprożowe, zaprawy murarskie 
i tynkarskie oraz ceramiczne cegły elewacyjne. 
Korzystając z tego systemowego rozwiązania, mamy 
pewność, że poszczególne elementy będą do siebie 
pasować, a całość budynku będzie miała jednolite 
właściwości użytkowe.

Rozwiązanie sprawdzone w praktyce
Rozmaite rodzaje cegieł Porotherm pozwalają na 
realizację różnych projektów architektonicznych, a ele­
menty wykończeniowe takie jak tynki, cegły klinkierowe 
oraz kształtki o różnych kolorach i fakturach umożliwią 
nadanie domowi indywidualnego wyglądu. Unikalne 
cechy poryzowanych pustaków ceramicznych 
Porotherm, a także ich atrakcyjna cena sprawiają, 
że zyskują one w Polsce coraz większą popularność 
- tylko w 2003 roku ponad 5 tys. domów zostało 
wybudowanych w technologii ściany jedno­
warstwowej Porotherm.

Wienerberger
Cegły. Stworzone dla nas, ludzi.

Porotherm 50 P+W: produkt 
nagrodzony Złotym Medalem 
Międzynarodowych Targów 
Poznańskich Budma 2004

Cegły Porotherm
- ciepło i oszczędność idą ze sobą w parze.

Aby otrzymać szczegółowe informacje na temat 
cegieł Porotherm, wyślij niniejszy kupon na adres: 
Wienerberger Ceramika Budowlana Sp. z o.o. 
04-175 Warszawa, ul. Ostrobramska 79

□ reprezentuję przedsiębiorstwo handlowe
□ reprezentuję przedsiębiorstwo budowlane
□ reprezentuję biuro projektowe
□ jestem inwestorem indywidualnym

imię.................................................................................
nazwisko........................................................................ Wypełnienie i odesłanie kuponu oznacza zgodę na
firma........................ ;..... ..................... :......................... przechowywanie danych osobowych w nim
ulica................................................................nr............. zawartych i przesyłanie informacji o produktach
kod...........-.......... miejscowość.................................. Wienerberger.

Cegły. Stworzone dla nas, ludzi. ,ii, POROTHERM

376904KOBH.B 739204KOGP_C

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.hydroeko.com.pl
mailto:edplast@winkhaus.com.pl
http://www.edplast.pl
http://www.investbank.pl


BYTOW - SALON FIRMOWY 
ul. Lęborska 31 
tel. (59) 822 91 40
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Słupsk - DRUTEX 
ul. Jagiełły I 
tel. (59) 84 13 200

SMS u

■

Koszalin - DRUTEX 
ul. Powstańców Wlk. 2 
tel. (94) 340 48 35

Kołobrzeg - GAWINEX 
ul. Koralowa 2 
tel. (94) 354 06 70

,Vł

Szczecinek - ZPIUB 
ul. Łódzka 1/13 
cel. (94) 374 29 75

i*

Wałcz - FIRMA RODZINNA 
ul. Wybudowanie IA 
tel. (67) 258 24 17

Złocieniec - FIRMA PERFEKT 
ul. Okrzei 13 
tel. 094 367 01 44
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infolinia: 0 801 67 67 87

DRUTEX S.A.

TERMIN 
REALIZACJI 
DO 3 DNI

r-100 Bytów, u , tel. (59) 822 91 40, fax (59) 822 91 54, e-mail: drutex@drutex.com.pl

570504SLBH_B
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riuv* ■ luv«
^■management SERVICEflj||Jg MANAGEMENT SERVICES®

DRUTff
OKNA, DRZWI, FASADY

z PCV, aluminium i drewna

mm

dr
ut

ex
.c

om
.p

l

mailto:drutex@drutex.com.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl


głos Pomorza Czwartek, 23 września 2004 r. www.gios-pomorza.pi
redakcj a@glos-pomorza.pl

Pod dachem/fotooferty str. 19

Miejsce na komputer
Komputer jest już prawie w każdym 
domu. Pracują na nim dorośli, dzieci 
grają i odrabiają z jego pomocą lek­
cje. Służy do prowadzenia domo­
wych rachunków i kontaktów z przy­
jaciółmi. Nie jest więc obojętne, 
gdzie stoi.

Usytuowanie, wielkość i wyposa­
żenie miejsca do pracy z kompute­
rem zależą przede wszystkim od te­
go, czy w domu pracujemy zawodo­
wo, czy komputer jest nam potrzebny

tylko do załatwiania papierkowej pra­
cy związanej z prowadzeniem domu 
lub korespondencji.

Jeśli pracujemy w domu spora­
dycznie, możemy się posługiwać 
komputerem przenośnym albo skła­
danym biurkiem.

Osoby korzystające z komputera 
na co dzień potrzebują dobrze zorga­
nizowanego, funkcjonalnego stanowi­
ska pracy. Zarówno jedni, jak i drudzy 
powinni zatroszczyć się o stworzenie 
zdrowych i wygodnych warunków

ATRAKCYJNA nieruchomość - 
działka 2700 m2, ogrodzona, 
oświetlona, zagospodarowana.
Dom wolno stojący o pow. 263 m2 
w tym do zamieszkania 198 m2 
(parter) + duże podpiwniczenie. 15 km 
od Słupska. Cena; 270.000 zł

DOMEK szeregowy (brzegowy) o pow. 
mieszkalnej 60 m2 + strych i piwnica. 
Działka własna o pow. 346 m2.
C.o. etażowe z piecem w piwnicy.
Cena 110.000 zł
z wszystkimi opłatami.

MERKURY, Słupsk, 059/840 32 32, 
ul. Filmowa 6

MERKURY, Słupsk, 059/840 32 32, 
ul. Filmowa 6

870804LJSJ_A 870804USJ_B

Lokalizacja
Pow. 
w nf

Cena w Cena
tys.zł m2 Charakterystyka Agencja

Kończewo 42,7 37
1 -POKOJOWE
866 parter, glazura, terakota, balkon, gładź Wex

Słupsk, Drewniana 27,8 75 2698 II p, wyposażenie, najnowsze bud. Delta
Słupsk, Mostnika 36,5 60 1644 II p., rozkładowe, wysoki standard Kaczyńska

2-POKO J OWE
Słupsk, Mikołajska 48,5 72 1485 rozkładowe, balkon, zamiana na 2 pok, Wex
Kończewo 54 43 796 T blok, II p., rozkładowe, balkon Wex
Słupsk, 3 Maja 32 03 45 1393 .. III p., glazura, terakota Wex

Łokciowe 55 35 636 I p, piece, ogródek, bud. gospodarcze Merkury

Słupsk,
Zaborowskiej

49 74 1510 parter, rozkładowe, okna PCV’ Merkury

Potęgowo 48,7 45 924 parter, rozkładowe, garaż, ogródek Omega
Słupsk,
Westerplatte

45 60 1333 wysoki parter, rozkładowe, loggia, 
zadbane

Enigma

Słupsk,
Na Wzgórzu

48 65 1354 I p., ogrzewanie gazowe, do remontu Enigma

Słupsk, Piłsudskiego 38 52 1368 balkon, widna kuchnia, okna PCV Krynicki
Ustka, centrum 60,5 .. 128 ...... 2115.... nowy blok, loggia, 100 m od plaży Krynicki
Słupsk, Bogusława X 32,04l.. 45.... ...... 1404.... IV p., widna kuchnia, dwa balkony Delta
Strzelino 88,5 53 599 część domu z działką, garażem Delta
Słupsk, Wiejska 343 50 1458 . IN p., okna PCV, balkon Kaczyńska

3-POKOJOWE
Bierkowo 82,8 64 773 parter, kuchnia-jadalnia, c.o. z kotłowni Wex

Słupsk,
Kotarbińskiego

62 115 1854 IV p., po remoncie, ew. zamiana na
2 pok., do II p.

Krynicki

Słupsk,
Kulczyńskiego

64,52! 70 1085 parter, rozkładowe, loggia, standard Omega

Słupsk,
Piłsudskiego

61 82 1344 parter, dwustronne, rozkładowe, 
wysoki standard

Enigma

Stupsk, Szczecińska 73,5 83 1129 VI p., loggia, po kapitalnym remoncie Delta
Słupsk,
Małachowskiego

59,9 65 .... . .1086 III p., kamienica, stan dobry Delta

Żelazo 74 55 741 wysoki parter, balkon, zadbane Kaczyńska

Stupsk, Romera 72,6 88
4-POKOJOWE
1212 V p., parkiet, drzwi drewniane, puste Krynicki

Stupsk, Gryfitki 62.2 82 1318 II p., po remoncie, balkon, okna PCV Merkury
Stupsk, Grota 
Roweckiego

73.8 99 .. 1341.... Ili p„ rozkładowe, loggia, po remoncie, 
okna PCV, ew. zamiana na 2 pok.

Wex

Słupsk, Królowej 
Jadwigi

65,12I 74 1135 X p, rozkładowe, balkon, gładzie, panele, 
glazura, terakota

Omega

Słupsk, Koszalińska 58 72 1241 III p., widna kuchnia, balkon, do remontu Delta

Pow. Cena
Lokalizacja wirf tys. zł Przeznaczeniei Charakterystyka Agencja

Smołdzino 2222 33,3 pod zabudowę uzbrojenie w dfodze, prąd na działce Wex
Kobylnica 908 45...... pod zabudowę uzbrojenie przy działce, ogrodzona Merkury
Jarosławiec 184 28,5 usług.-handl. woda, kanalizacja, prąd Krynicki
Stupsk, 928 75 pod zabudowę woda, kanalizacja, energia elektr. Omega
Kołobrzeska rzemieślniczą
Stupsk, Sojki 725 42 pod zabudowę prąd, woda, kanalizacja Delta
Łosino 4000 30 zł/m2 pod zabudowę media na działce, przy głównej drodze Kaczyńska

pracy. Gdzie zatem można w domu 
postawić komputer?

M W pokoju dziennym - to do­
bre miejsce, gdy biurko z kompute­
rem służy jako biuro rodzinne czy 
sprzęt do okazjonalnych zabaw dla 
młodszych dzieci.

1W holu, na piętrze, na antre­
soli lub poddaszu - wykorzysta się 
rzadko uczęszczane miejsce, a stwo­
rzy rodzinną pracownie komputero­
wą.

■ W osobnym gabinecie - żeby 
domownik zajęty pracą przy kompu­
terze nie przeszkadzał innym i żeby 
sam mógł w spokoju popracować.

A zdrowie?

Praca przy komputerze odbywa 
siĘ na siedząco. Nie jest to pozycja 
naturalna. Gdy pracuje się wiele go­
dzin, obciąża się kręgosłup i mię­
śnie grzbietu. Ale nie musi tak być. 
Ustawiając komputer na specjalnym 
biurku, monitor na odpowiedniej wy­
sokości, korzystając ze specjlanie 
wyprofilowanego krzesła i odpo­
wiedniego oświetlenia minimalizuje 
się potencjalne dolegliwości.

(oprać, kpn)

ANKAM 342 26 19
Oferta bezpośrednia - koszty 
pośrednictwa pokrywa sprzedający!!!
Będzinko 28. Bliźniak z poddaszem użytk. 
Może być mieszkanie dla 3 rodzin Jub pok. 
wczasowe. 5 pok. + mieszk. jednopok. z 
osobnym wejściem. Dodatk. pom. gosp. na 
działce. Działka 1428 m2. Pilna sprzedaż. 
Cena 100.000 zł

282104KOKB/A

WYSOKIŃSCY 0 601 312 856 
www.nwk.com.pl

Koszalin Rokosowo, 7-pokojowy, 
na działce własnościowej 907 m2, »
Cena 242 500 zł

www.nwk.com.pl
Koszalin, budynek usługowo-mieszkalny 
w sercu osiedla Bukowe.
Cena 380 000 zł 
Kupujący bez prowizji

NORO 347-12-30 
www.nord-nieruchomosci.pl

Koszalin
ul. Marii Ludwiki -
komfortowy dom sze­
regowy - kamienica, . 
ścisłe centrum, garaż, 
salon, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienki, 
sauna, taras, 
pokój wypoczynkowy, 
dodatkowo 
dwa sklepy.
Cena 425.000 zł.

270804KOBH_A

NORO 347-12-30 
www.nord-nieruchomosci.pl
Koszalin, ul. Żebrowskiego - dom sze­
reg., ogrzewanie gazowe podłogowe, 
salon, kuchnia z jadalnią, 5 pokoi, meble 
kuchenne wraz z urządz. w cenie, 
pow. użyt. 210 nf. Cena 410.000 zl

NASZE PORADY

Wiejskie klimaty

Cotto to płytki wykonane 
z czystej gliny pochodzącej z re­
jonów Morza Śródziemnego 
i Ameryki Środkowej, formowa­

ne ręcznie, Mają wysoką wytrzy­
małość mechaniczną.

Są grubsze niż inne płytki 
(grubość 1,5-2,5 cm). Dzięki ko­
lorystyce - ciepłym odcieniom 
czerwieni, brązu, pomarańczo­
wego - i fakturze - nierównym 
brzegom, powierzchni pełnej 
spękań, zarysowań i nierówno­
ści - pasują do rustykalnych 
wnętrz. (kpn)

Jak odnowić
„Chciałabym odnowić wannę, po­
dobno można to zrobić samodziel­
nie? Jeśli tak, to jakich środków uży­
wać, żeby pomalowana powierzchnia 
była trwała?”

Zniszczone wnętrze wanny 
można pomalować trwałą farbą 
poliuretanową np. Alcro Servalac 
2-Com firmy Beckers, która za­
równo w dotyku jak i wyglądzie 
przypomina emalię.

Po dokładnym wyczyszczeniu 
wanny środkiem przeznaczonym 
do powierzchni emaliowanych 
miejsca stykające się z glazurą, 
baterią wannową, sitka odpływo­
we i przelewowe należy okleić ta­
śmą malarską, a podłogę wokół 
wanny osłonić folią, ępnie całą po­
wierzchnię wanny dokładnie szli­
fujemy gąbką ścierną. Ewentualne 
ubytki emalii wypełniamy masa 
szpachlową - najlepiej polecaną 
przez producenta farb, które za­
stosujemy. Kiedy szpachla wy­
schnie, jeszcze raz szlifujemy 
wannę.

Po dokładnym odkurzeniu 
wanny odkurzaczem odtłuszcza­
my ją ściereczką zwilżoną w ben­
zynie ekstrakcyjnej. Następnie 
malujemy wannę farbą podkłado­
wą używając do tego celu poliure­
tanowej farby podkładowej np. Al­
cro Servalac 2-Comp Grund firmy 
Beckers. Po przygotowaniu farby 
do malowania zasadniczego roz­
prowadzamy ją na powierzchni 
wanny przy użyciu pędzla. Po 12 
godzinach wannę malujemy drugi 
raz. Na koniec odklejamy taśmę 
zabezpieczającą, ale z wanny bę­
dziemy mogli korzystać dopiero 
po kilku dniach kiedy powłoka cał­
kowicie stwardnieje.

Przy wykonywaniu prac związa­
nych z odnowieniem wanny należy 
zachować szczególną ostrożność: 
używać maski ochronnej i rękawic, 
wyłączyć piecyk gazowy w łazience 
i zadbać o dobrą wentylację. Przy­
gotowując farbę do malowania na­
leży ściśle przestrzegać zasad po­
danych na opakowaniu.

(oprać, kpn)

ANKAM 342 26 19
Koszalin; ul. Kaczeńców.
Wolno stojący dwukondygnacyjny, 
zadbany dom z pięknym tarasem.
Cena: 285.000 zł

SPRZEDAM

obiekt produkcyjno - magazynowy 
570 m .działka 3.500 m‘
- własność prywatna - 

media- Koszalin 
0602 875827,0 602 640 865

1080604koag_a

NIERUCHOMOŚCI
IMMOBILIEN

m/T * www.mit.kolobrzeg.home.pl 

* * * mit-kolobrzeg@home.pl

78-100 KOŁOBRZEG 
ul. Walki Młodych 38/2 
35-49-650,509-474-200

KOŁOBRZEG - Zacisze

Działki budowlane, uzbrojone.
Cena: 35 zł/m2

WYSOKIŃSCY 0 667 140 859 
www.nwk.com.pl

Sławno -165 000 zł

ewentualna zamiana na mieszkanie.
Kupujący bez prowizji

ZIELIN
Mieszkania dwupokojowe (33 + skosy), 
50.000 (możliwość rat), bezczynszowe, 
komfortowe, własna studnia, ogródek, 
garaże.
0-59/858-44-12

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mlt-kololirzeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl
Gąskowo, 14 km od KOŁOBRZEGU 
7 km do morza - dom wolno stojący 
pow. dziatki 2400 m2. Cena 269 000 zł.

282304KOBH/A

WYSOKIŃSCY 0 601873 474
www.nwk.com.pl

Obejrzyj nowe apartamenty 
w Starych Bielicach 
1950 zl - 2300 zł / m2 
tel. do deveiopera 505 137 892.
Kupujący bez prowizji

282304KOBH/A

NORD 347-12-30
www.nord-nieruchomosci.pl
Konikowo - dom wolno stojący, salon 
z kom., łazienki, 6 pokoi, zagosp. działka 
5282 m, basen, budynek magazynowo- 
-produkcyjny 280 m, budynek warsztat, z 
kanałem 90 m. Cena 265.000 zł

270804KOBI-LA

NORD 347-12-30
www.nord-nieruchomosci.pl
Koszalin ul. Jodłowa
- dom wolno stojący, 6 pokoi, na działce 
parterowy bud. mieszkalny 41 m, cicha, 
spokojna okolica, pow. użyt. 186 m.
Cena 299.000 zł

1024004KOBH/D

MIT 35-49-650,509-474-200
www.mit-kolobrzeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl 
KOŁOBRZEG

- mieszkanie 
3-pokojowe, 
pow. 74 m2, 
własne ogrze­
wanie gazowe 
+ kominek, 
Cena 
190 000 zł

1024004KOBH/D

BIURO OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI
AKROFQLXS

KUPNO' SPRZEDAŻ 
WYNAJEM

GE Bank 
Mieszkaniowy S.A.

- Agencja

Atrakcyjne kredyty 
hipoteczne

78-100 Kołobrzeg, ul. Walki Młodych 27/1

telefax. 94/35 456 84,35 497 50-52 
tei. kom. 0506 058 601,0506 858 602 

www.akropoiis.prot.pl
282004KOBH/A

www.akropolis.prof.pl
Kołobrzeg - Witkowice; mieszkalno- 
pensjonatowy w zabudowie bliźniaczej łą­
czonej garażami, podpiwniczony, 9 pokoi, 
pow. 240 m2, działka-480 m2.
Cena 440.000 zl

1024004KOBH/D

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mit-kolobizeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl
USTRONIE MORSKIE. Nieruchomość miesz- 
kalno-pensjonatowa. Pow. działki: 1380 m2.
Cena 650 000 zł.

1024004KOBH/Ö

AKROPOLIS 094/35 456 84 
www.akropolis.prof.pl

Kołobrzeg - Korzystno; wolno stojący, 
parterowy z poddaszem mieszkalnym, no­
we budownictwo (2000 r.), pow. 240 m2, 
działka 1502 m2. Cena 500.000 zł.

282004KOBH/A

iiBtfS . . ,
AKR0P0US 094/35 456 84

www.akropolis.praf.pl
Kołobrzeg - Zachodnia, pensjonat w za­
budowie bliźniaczej oraz pawilon letnisko­
wy, 10 pokoi, po kapitalnym remoncie,
400 m od morza, pow. 240 m2, działka
401 m2. Cena 630.000 zł

270804KOBH_A 270804KOBH„A 282004KOBH/A 282004KOBH/A
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Najbliższy termin przetargu - 30 września 2004 r. Termin wpłaty wadium - 27 września 2004 r.
644704SLBH_B

Zanim kupisz muszlę
Jeśli planujesz wymianę muszli, 

sprawdź, jaki typ muszli można bez 
kłopotu zamontować w twojej ła­
zience lub wc: ■ poznański - z po­
dejściem poziomym ■ warszawski 
- z podejściem pionowym.

Wisząca lub stojąca

Wybierać można między miską 
stojącą a wiszącą. W miejscu styku 
miski stojącej z podłogą łatwo groma­
dzi się brud. Wybór miski wiszącej, 
przymocowanej do ściany, bardzo 
ułatwia sprzątanie. Podłogę pod mi­
ską i bezpośrednio wokół niej można 
swobodnie odkurzać lub wycierać 
na mokro. Przy misce wiszącej trzeba 
jednak pamiętać o dodatkowym wy­
datku - na stelaż, na którym jest ona 
mocowana.

Sposób mocowania

Aby miska ustępowa była stabil­
na, musi być przymocowana do 
przegrody budowlanej - podłogi lub 
ściany. Miskę stojącą montuje się 
do podłogi za pomocą śrub, które - 
jeśli dobrze się je zamaskuje - mo­
gą być prawie niewidoczne.

Ściana łazienki lub wc, na której 
ma być zamocowana miska wiszą­
ca, musi mieć odpowiednio mocną 
konstrukcję, by przenieść obciążenie 
miski oraz korzystającej z niej osoby. 
Miskę montuje się zatem na specjal­
nym stelażu instalacyjnym. Stelaż 
mocuje się do ściany i podłogi lub tyl­
ko do podłogi. Zaletą takiego rozwią­
zania jest możliwość ukrycia za obu­

dową dwóch niezbyt estetycznych 
elementów: odcinka rury doprowa­
dzającej wodę do spłukiwania i podej­
ścia do pionu kanalizacyjnego.

Spłuczka

Jeśli zdecydujemy się na miskę 
stojącą musimy jeszcze wybrać 
zbiornik spłukujący. Może być: nza- 
wieszony wysoko - górnopłuk,

■ zawieszony bezpośrednio 
nad miską - dolnopłuk

■ ustawiony na misce - kom­
pakt.

Jeśli miskę zawiesi się na stela­
żu, zbiornik spłukujący umieszczony 
jest między szynami stelażu, 
pod obudową. Na zewnątrz widocz­
ny jest jedynie przycisk.

Jeśli chcesz oszczędzać wodę...

...wybierz odpowiednią spłuczkę. 
Jak ją rozpoznać? Wiele nowocze­
snych spłuczek wyposażonych jest 
w dwuczęściowy przycisk. Naciśnię­
cie jednej części przycisku - dla ła­
twiejszej orientacji często większej - 
powoduje całkowite opróżnienie re­
zerwuaru. Użycie mniejszego przy­
cisku opróżnia zbiornik tylko czę­
ściowo. W niektórych typach spłu­
czek podobny efekt można uzyskać, 
wciskając przycisk do końca lub tyl­
ko częściowo albo też przytrzymując 
go dłużej bądź krócej. O takiej moż­
liwości poinformuje na napis „stop” 
na przycisku.

(oprać, na podst. 
www.muratordom.pl)
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Na jakiej w ............"
Blat układa się na takiej 

wysokości, by umożliwić 
wygodne przygotowywanie 
potraw. Standardowa wy­
sokość to 89-91 cm. Może 
być położony niżej lub wy­
żej - jednak ostateczną 
wysokość powinno się do­
stosować przede wszyst­
kim do wysokości tego 
członka rodziny, który naj­
częściej pracuje w kuchni.

Zalecana wysokość 
blatów w kuchni:

■ 89-91 cm - praca 
na stojąco,

■ 70-75 cm - spożywa­
nie posiłków, Fot. ARCHIWUM

■ 110-115 cm — biat-ba- Wysokość blatu roboczego należy dosto-
rek. sować do wzrostu tego członka rodziny,

(oprać, kpn) który najczęściej pracuje w kuchni.

Z czego panele?

Twarda płyta w pięknej okleinie
Czasem podobne są do drewna, czasem do marmuru. Dobre wykonawstwo sprawia, że trafiają dziś na najbardziej wytworne salony. Stanowią
znakomitą dekorację, a jednocześnie są funkcjonalne i łatwe w utrzymaniu.

Mowa o panelach. Odpor­
nych na wilgoć i dostępnych 
na rynku w wielu atrakcyjnych 
kolorach.

Płyta w warstwie drewna
Te najbardziej popularne - 

powstają z płyt drewnopochod­
nych. Najczęściej są to płyty 
wiórowe lub płyty MDF, oklejone 
cienką warstwą drewna.

I od tej warstwy drewna wła­
śnie w końcu zależy ich wygląd, 
a w konsekwencji często rów­
nież przeznaczenie.

Wygląd paneli zależy też 
od tego, czy są one barwione, 
czy też może tylko oklejone la­
minatem.

Zawsze jednak panele z płyt 
wiórowych i płyt MDF są odpor­
ne na zabrudzenia, co czyni je 
bardzo poszukiwanymi w po­
mieszczeniach, w których za­
zwyczaj trudno utrzymać czy­
stość.

W tej grupie najczęściej spo­
tykane rozmiary paneli to: szero­
kość od 13,5 do 20 cm, a dłu­
gość - od 1,2 do 3,7 m.

Twardsze niż drewno
Na ścianę chętnie kładziemy 

panele wykonane z płyt tłoczo-

Fot. ARCHIWUM

Panele łatwo utrzymać w czystości.

nych HDF (z pyłu drzewnego, ale 
specjalnie utwardzonego). Tego 
typu płyty są trwalsze od drewna 
litego. A że są do tego jeszcze 
o 50 proc. gęstsze od niego, to 
efekt jest taki, że nie kurczą się

i nie rozszczepiają się, a także nie 
pękają pod wpływem zmian tem­
peratury. Płyty te dostępne są 
na rynku zarówno w wersji wstęp­
nie zagruntowanej, jak i fabrycz­
nie wykończonej.

Wymiary paneli z płyt HDF to: 
szerokość 25 i 62 cm, a wyso­
kość - 79, 95, a także 100 
i 110 cm.

Plastiki bez kurzu
Mają swoich entuzjastów 

na rynku także panele z pcv, 
czyli plastiki. Są bowiem lekkie, 
nie palą się i są odporne na pęk­
nięcia. Również poszukiwane są 
dlatego, że łatwo dają się myć 
wodą z dodatkiem mydła lub 
środków myjących. Gdy prze­
trzemy je środkiem antystatycz­
nym zapobiegniemy także osia­
daniu na nich kurzu.

Na rynku kolorowe panele 
plastikowe dostępne są w wersji 
błyszczącej lub matowej. Bywają 
też panele z tzw. nadrukiem, dzię­
ki czemu do złudzenia przypomi­

nają okładziny drewniane lub ka­
mienne. Typowa szerokość pane­
li plastikowych wynosi od 10 
do 33 cm, a długość od 2,6 do 6 
metrów. Atrakcyjność wykończe­
nia wnętrza przy pomocy paneli 
zwiększają wszelkiego rodzaju li­
stwy - narożnikowe, łącznikowe 
i sufitowe. Dodatkowym elemen­
tem zdobiącym są samoprzylep­
ne fryzy plastikowe.

Fot. „MURATOR”

Panele można układać zarówno 
pionowo, jak i poziomo, a także 
ukośnie. Zwykle mocowane są one 
na ruszcie z listew drewnianych. 
Służą do tego gwoździe, śruby oraz 
zszywki.
Do mocowania paneli w kuchni 
i łazience powinniśmy stosować 
gwoździe, śruby i zszywki 
nierdzewne, a drewniane listwy 
rusztu należy zaimpregnować. 
Panele plastikowe można też 
przyklejać do listew drewnianych 
klejem akrylowym

CZY WIESZ, ZE..
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